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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

            Online Payment Service
            (An account at karamitsos.com is needed to pay with your credit card using our secure gateway)

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 
Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί 
να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών (ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, 
αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, 
χωρίς καμμία διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν 
επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα 
επιστροφής μικτών λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο λαχνών, 
για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο 
γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του γραμματοσήμου.

Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων ταχυδρομικών προσφορών, 
πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από 
γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν γραπτώς.

Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία έχει το δικαίωμα να αποσύρει 
λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο ή περισσότερους λαχνούς.

Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. Viewing λαχνών, που δεν 
μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη Θεσσαλονίκη.

Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών από την παραλαβή των λαχνών 

ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες 
χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία 
διατηρεί το δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον πωλητή, μέχρις ότου 
αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο αγοραστής 
δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.

Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο προσφορών. Τα έξοδα αποστολής 
βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του 
υλικού από τον αγοραστή.

Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες 
οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.

Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των 
λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.

Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/email) είναι υπεύθυνος για την 
εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την Εταιρία.

Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και τους αποδέχεται πλήρως. 
Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.

5% επιπλέον Invaluable.com προμήθεια επί της τιμής κατοχύρωσης για κάθε κατοχύρωση λαχνού μέσω της πλατφόρμας Invaluable.
com.

CONDITIONS OF SALE 
All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the contrary is indicated. ½e purchaser may 
reject the lot and return it within 7 days (post o¿ce date stamp) aÀer the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly 
described. ½e lots must be returned intact and as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction 
cannot be returned. Also, lots purchased in the room cannot be returned aÀer leaving the place. Buyers have no right to reject mixed lots, col-
lections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the description and items cannot be returned 
for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation and not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for 
rejecting the lot.

½e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as succesful. Telephone bids are accept-
able, but should be conÉrmed in writing.

Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the lots, to divide it into two or more parts, 
or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those unavailable lots is still possible in our 
o¿ces in ½essaloniki.

Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
Payment must be made in full just aÀer the end of the sale in the room, or within 10 days aÀer receipt of our invoice. Foreign buyers 

can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal cheque and money order in foreign currency or in euro. 
Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account. ½e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. Title shall 
remain to A. KARAMITSOS until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the 
Auctioneer’s opinion.

½e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance is charged to the buyers. ½e 
receipt for “Registered” letter by the Post O¿ce constitutes delivery receipt for the Auctioneer.

A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value Additive Tax (VAT) on our commis-
sion. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless otherwise is stated.

Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale aÀer the end of the auction.
½e sale price of lots marked as “OFFER” is deÉned by the highest oÑer, highest bid wins the item at said price.
½e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise aggreed, in writing, with the company.
Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any dispute shall be subject to the jurisdic-

tion of the competent Court in ½essaloniki, Greece.
A 5% Invaluable.com commission will be added to the “hammer price” for each lot when bidding via Invaluable.com platform.



A.Karamitsos LIVE Auction Platform

We are proud to announce our new LIVE Auctions.

Following new web technologies, A. Karamitsos is pleased to present to you the new LIVE 
auctions. 
All our Coins, Medals and Banknotes auctions, WEB auctions and Special Auctions are also LIVE 
auctions. At those auctions we are giving you the opportunity, apart from the postal bids, to 
participate by placing real-time bids.
In order to enhance the customer services o�ered by A. Karamitsos, we intend in the future to 
give you the ability to participate in all of our auctions from the comfort of your home.

To participate in our new LIVE auctions an active account at karamitsos.com website is 
nesessary.
Instructions on how to log in - register and participate in our LIVE auctions can be found below. 



Preliminary steps to participate in our LIVE Auctions

Below you can see our registration form that you have to �ll in. Please �ll in all the �elds (Name, Surname, Username - Password 
- choose easy to remember username and password, Address, Zip-code, City, State, Country, E-mail, Phone number).
Please �ll in your primary email (1) in order to get all our noti�cations! You can choose, if you like, to get noti�cations for upcoming 
auctions (2), you can write down any special notes (3), agree with our Terms and Conditions (4) and �nally register by pressing 
the “Register” button (5).

In order to participate in our LIVE Auctions an active account at karamitsos.com website is nesessary. If you already have an 
account please visit our website and log in by �lling your username at the �eld (1) and your password at the �eld (2). �en press 
button “Log in” (3). If you don’t have an account, you have to register �rst by pressing “Register now” (4).

-- Register and Login --



How to bid in our LIVE Auctions

You can place a postal bid in our LIVE Auctions by phone, fax, email and of course via our website. Postal bids are accepted until 
3 hours before LIVE Auction begins. IMPORTANT: If you don’t have an account at karamitsos.com, when placing a postal bid in a 
LIVE Auction (via phone, fax, email) an account will be automatically created for you. In that case, if you want to place later any 
real time bids, please make sure to contact �rst info@karamitsos.gr so as to learn your login details.

-- Postal Bids --

-- Real Time Bids --
To start real time bidding, please visit our website at karamitsos.com the day and time of the Auction, login and enter our Auction 
by clicking on the auction’s cover (1) or auction’s title (2). 

If the LIVE Auction hasn’t started yet you will be automatically redirected to a “pending page” where you can see when the 
Auction will start (1). You don’t have to do anything, the LIVE Auction Platform will automatically launch when time expires 



Above you can see our LIVE Auction Platform. You can see the number of the auction (1). You can view live video from the auction 
room by clicking on “VIDEO” button (2). �e video streams with approximately 5 seconds delay. At the central section (3) you 
can see the photo of the lot, its number and its starting price. To view the description of the lot click on “Show lot description” 
(4). Below, there is the countdown timer (5). When the lot will open there will be the indication “Accepting Bids...”. When the 
lot is about to close, the countdown timer will start for 5 seconds and when there is a new bid it will be updated for another 5 
seconds. �e timer turns red when the time is ready to expire. Under the timer you can see the current highest bid (6) and if you 
are winning the lot (7). At the �eld (8) it will automatically appears the next minimum bid required or you can �ll it in with your 
o�er (No underbids allowed). Please note that the minimum step is 5% and all bids less than 5% will be automatically rejected.  In 
order to place your bid all you have to do is just to click on the “Place Bid” button (9). Finally, you can view the log of the auction 
for the current lot at the section below (10).

-- LIVE Auction Platform --
When the auction starts our LIVE Auction Platform will launch and you will be able to place some real time bids! 

A. Karamitsos hopes that you will �nd our new Auction Platform easy to use so as to participate from the 
comfort of your home or o¨ce at our next postal auctions. 
Our new LIVE Auction Platform will be continuously upgraded and new features will be added. For further 
information regarding our new LIVE Auctions and its features please visit karamitsos.com or email us at 
info@karamitsos.gr



Our o�ces will be closed
from Saturday 20 July
till Sunday 18 August.

Have a great summer!!!

Τα γραφεία μας θα είναι κλειστά
από το Σάββατο 20 Ιουλίου

μέχρι και την Κυριακή 18 Αυγούστου.
Καλό Καλοκαίρι!!!



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

B/UNC  Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
UNC  Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
A/UNC  Almost Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
XF   Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
VF   Very Fine / Πολύ Ωραίο
F   Fine / Ωραίο
VG   Very Good / Πολύ Καλό
G   Good / Καλό
FDC  Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
S   Specimen / Δείγμα
TR/S  Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
Pn   Pattern / Μοτίβο
PRF   Proof / Δοκίμιο
E   Essay / Προσχέδιο

Note: ¤e grading guide we use in this catalogue for the certi¨ed coins and banknotes is not our per-
sonal estimation but the one established by the internationally approved companies in the ¨eld. ¤e 
“Top grade” characterization is about coins that the moment when this catalogue goes for printing, 
they have the best grade (compared to other similar coins) given from the two grading companies (NGC 
& PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, δεν 
αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός “Top 
grade” αφορά σε νομίσματα τα οποία, την ώρα που αυτός ο κατάλογος εκτυπώνεται, κατέχουν τον 
μεγαλύτερο βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από τις 2 εταιρίες πιστοποίησης 
(NGC & PCGS).



 

 

NGC is a leading third-party coin authentication, grading and encapsulation service 
with more than 43 million coins certified. Founded in 1987, NGC backs each coin that 
it grades with the comprehensive NGC guarantee of grade and authenticity. NGC’s 
reputation has been built on providing a high level of confidence and trust to its 
customers. 

 

NCS is a leading professional coin conservation service and has conserved more than 
1 million coins since it was established in 2001. NCS conservation removes harmful 
surface contaminants, stabilizes a coin’s surfaces and improves a coin’s eye appeal. 

 

PMG was founded in 2005 as a fully independent third-party paper money 
authentication, grading and encapsulation service and has since certified more than 4 
million notes. Each note that PMG grades is backed by its comprehensive guarantee 
of grade and authenticity. 

 

http://www.ngccoin.de/
http://www.ngccoin.de/
http://www.ngccoin.de/ncs
http://www.pmgnotes.de/
http://www.ngccoin.de/
http://www.ngccoin.de/ncs
http://www.pmgnotes.de/
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Lot: 8003

Lot: 8002Lot: 8001

Governor Capodistrias

8001 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety "102-B.a2 / Late die state" by 
Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 1).

AU 58 200 €

8002 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "103-B.b" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "MS 64 BN". (Hellas 1).

MS 64 2,300 €

8003 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "105-D.c" (Early Die / Medal 
strike) by Peter Chase. Inside slab by PCGS "MS 62 BN". (Hellas 1).

MS 62 900 €

8004 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "106-D.d" (Very Rare) by 
Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 1).

MS 62 2,800 €

Lot: 8004 Very Rare
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Lot: 8005

8005 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "108-F.d" by Peter Chase. 
Extra �ames on obverse and clash marks on reverse. Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 1).

AU 50 220 €

8006 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "109-E.e" (Extremely Rare) by 
Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Hellas 1).

AU 55 1,400 €

8007 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety "113-G.i" (Scarce) by Peter 
Chase. Inside slab by PCGS "AU 58". (Hellas 1).

AU 58 500 €

8008 5 Lepta (1828) (type A.1) maybe a patter coin in copper with phoenix with converging rays in solid circle 
without dot before and a�er "αωκα". Below the letter "O" on obverse the circle has an accent. ¡e wreath 
bow on reverse is triangular like and not rhomboid like the pattern coin, but in any case is an extremely rare 
variety of Kapodistrian coins. Variety "132-B.b" (Excessively Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 62". 
(Hellas T.4).

MS 62 2,800 €

8009 5 Lepta (1828) (Type A.1) in copper with phoenix with convenging rays and "ΕΛΛΗΝΙΚ". Variety "134a-D1.b" 
(Scarce) by Peter Chase. Burned & corroded. (Hellas 7). Fine.

F 180 €

Lot: 8009 Scarce

Lot: 8007 Scarce

Lot: 8006 Extremely Rare

Lot: 8008 Excessively Rare
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Lot: 8013Lot: 8012

Lot: 8011Lot: 8010

8010 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety "134b-D2.b" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 30 BN". (Hellas 7).

VF 30 100 €

8011 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays in solid circle. Variety "135-E.b / Late 
Die State" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 40 BN". (Hellas 7).

XF 40 110 €

8012 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety "136-F.c" by Peter Chase. Inside 
slab by NGC "XF 45 BN". (Hellas 7).

XF 45 180 €

8013 5 Lepta (1828) (type A.2) in copper phoenix with unconcentrated rays. Variety "138-H.d" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 25 BN" (Hellas 8).

VF 25 110 €

8014 5 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety: "139-I.e" (Rare) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF 25 BN". (Hellas 8).

VF 25 400 €

Lot: 8014 Rare
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Lot: 8019

Lot: 8018Lot: 8017

Lot: 8016Lot: 8015

8015 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays in solid circle. Variety "162-B.b" by 
Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 13).

MS 62 1,200 €

8016 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety: "165-C.e" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 13).

MS 61 900 €

8017 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety "167-E.e / Late Die State" by 
Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 53 BN". (Hellas 13).

AU 53 330 €

8018 10 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety "173-H.i" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 25 BN". (Hellas 14).

VF 25 120 €

8019 1 Phoenix (1828) in silver. Inside slab by NGC "MS 61". (Hellas 20). MS 61 2,400 €
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Lot: 8021Lot: 8020

8020 1 Phoenix (1828) in silver (0,900). Inside slab by NGC "AU DETAILS - SCRATCHES". (Hellas 20). AU/DT 900 €

8021 1 Lepton (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays in solid circle. Variety "202-B.b" 
by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 53 BN". (Hellas 3).

AU 53 400 €

8022 1 Lepton (1830) (type B.1) in copper with phoenix. Variety "206-E.d" (Very Rare) by Peter Chase. Inside slab 
by NGC "VF 30 BN". (Hellas 4).

VF 30 600 €

8023 5 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays in solid circle. Variety "231-A.a" 
(Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC "VF DETAILS - REV DAMAGE". (Hellas 9).

VF DT 290 €

8024 5 Lepta (1830) (type B.1) in copper with (small) phoenix in pearl circle. Variety "233a-C.b" (Scarce) by Peter 
Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC "XF 45 BN - LARGE PLANCHET". (Hellas 10).

XF 45 450 €

Lot: 8022 Very Rare Lot: 8023 Rare

Lot: 8024 Scarce
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Lot: 8029Lot: 8028

Lot: 8026

Lot: 8027

8025 5 Lepta (1830) (type B.1) in copper with (small) phoenix in pearl circle. Medal strike. Variety "233d-C.b" 
(Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 40 BN - PEARL CIRCLE". (Hellas 10).

XF 40 400 €

8026 5 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "240-G.f" by Peter Chase. Pol-
ished. (Hellas 11). Fine.

F 30 €

8027 10 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix. Variety "261-A.a" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 
50 BN". (Hellas 15).

AU 50 450 €

8028 10 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety "265-D.d" by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 15).

MS 62 2,750 €

8029 10 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety "265-D.d" by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF DETAILS - ENVIRONMENTAL DAMAGE". (Hellas 15).

VF/DT 100 €

Lot: 8025 Scarce
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Lot: 8031

8030 10 Lepta (1830) (type B.1) in copper with small phoenix in pearl circle. Variety: "268-G.f" (Scarce) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 16).

AU 50 850 €

8031 10 Lepta (1830) (type B.1) in copper with small phoenix in pearl circle. Variety: "269-G.g" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "AU 50 BN". (Hellas 16).

AU 50 950 €

8032 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "272a-I1.h" (Rare) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF DETAILS - CORROSION". (Hellas 17).

VF/DT 180 €

8033 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "277-L.i1" (Very Rare) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF 25 BN". (Hellas 17).

VF 25 190 €

8034 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with phoenix with converging rays. Variety "294-V.r" (Very rare) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF 30 BN". (Hellas 17).

VF 30 280 €

Lot: 8034 Very Rare

Lot: 8033 Very Rare

Lot: 8030 Scarce

Lot: 8032 Rare
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Lot: 8040Lot: 8039

Lot: 8038

Lot: 8037

8035 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "302-Y2.v" (Scarce) by Peter 
Chase. Corrosion and strikes on the perimeter. (Hellas 17). Very Good.

VG 60 €

8036 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "303-Y2.w" (Scarce) by Peter 
Chase. Inside slab by NGC "VF 35 BN". (Hellas 17).

VF 35 220 €

8037 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "307-AB.y" by Peter Chase. 
Light struck. (Hellas 17). Very Fine.

VF 150 €

8038 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "311-AD1.ab" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 17).

MS 61 800 €

8039 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with big phoenix in pearl circle. Variety: "314-AF.ae" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 30 BN". (Hellas 17).

VF 30 90 €

8040 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety "316a-AG1.af" by Peter Chase. 
Inside slab by NGC "VF 30 BN". (Hellas 17).

VF 30 170 €

Lot: 8036 Scarce

Lot: 8035 Scarce



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

9

Lot: 8044

8041 1 Lepton (1831) in copper with phoenix. Variety "341-A.a" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 
BN". (Hellas 6).

XF 45 390 €

8042 1 Lepton (1831) in copper with phoenix. Variety "344-C.b" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (Hellas 6).

AU 55 600 €

8043 5 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "374-B.b" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 
BN". (Hellas 12).

XF 45 370 €

8044 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "401-A.a" by Peter Chase. Inside slab by NGC "VF 35 BN". 
(Hellas 18).

VF 35 90 €

8045 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "407-E.b" (Extremely Rare) by Peter Chase. Inside slab by 
NGC "AU 58 BN". (Hellas 18).

AU 58 650 €

Lot: 8043 Scarce

Lot: 8042 ScarceLot: 8041 Scarce

Lot: 8045 Extremely Rare
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Lot: 8050

Lot: 8049

Lot: 8047Lot: 8046

8046 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "412-G.f" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 50 BN". 
(Hellas 18).

AU 50 350 €

8047 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "414-I.g" by Peter Chase. Inside slab by PCGS "AU 50". (Hellas 
18).

AU 50 700 €

8048 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "419-L.i" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (Hellas 18).

AU 55 350 €

8049 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "422-O.j" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN" (Hel-
las 18).

XF 45 230 €

8050 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "428-R.l" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 58 BN". 
(Hellas 18).

AU 58 450 €

Lot: 8048 Scarce
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Lot: 8055

Lot: 8052

8051 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "431-T.o" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by PCGS "AU 
50". (Hellas 18).

AU 50 350 €

8052 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "434-S2.q" by Peter Chase. Inside slab by PCGS "Gra°ti - AU 
Detail". (Hellas 18).

AU DT 180 €

8053 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "436-V.q" (Scarce) by Peter Chase. (Hellas 18). Very Fine. VF 120 €

8054 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "438-X.s" (Scarce) by Chase. Inside slab by NGC "VF 25 BN". 
(Hellas 18).

VF 25 250 €

8055 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "440-Z.t" by Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 62 BN". 
(Hellas 18).

MS 62 1,050 €

Lot: 8054 Scarce

Lot: 8053 Scarce

Lot: 8051 Scarce
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Lot: 8060

Lot: 8059Lot: 8058

Lot: 8057

8056 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "475-A.c" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 53 
BN". (Hellas 19).

AU 53 400 €

8057 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "477-D.d" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 BN". 
(Hellas 19).

AU 55 450 €

8058 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "481-E.f" by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 53 BN". 
(Hellas 19).

AU 53 400 €

8059 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "482-G.f" by Peter Chase. Inside slab by PCGS "VF 25". (Hel-
las 19).

VF 25 80 €

8060 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "485-H.h" by Peter Chase. Strikes on the perimeter, scratch-
es. (Hellas 19). Very Good.

VG 30 €

Lot: 8056 Scarce
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Lot: 8064

Lot: 8062

8061 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "488-J.i" (Extremely Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC 
"AU 55 BN". (Hellas 19).

AU 55 600 €

8062 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "493-K.m" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 40 BN". 
(Hellas 19).

XF 40 360 €

8063 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "494-L.m" (Rare) by Peter Chase. (Hellas 19). Good. G 90 €

8064 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "497-N.o" by Peter Chase. With die cud on reverse. Inside 
slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 19).

AU 58 600 €

8065 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "500-P.q" (Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (Hellas 19).

AU 55 600 €

Lot: 8065 Scarce

Lot: 8061 Extremely Rare

Lot: 8063 Rare
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Lot: 8068Lot: 8066

Lot: 8067 Rare

Lot: 8070Lot: 8069

8066 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: "505-S.t" by Peter Chase. Inside slab by NGC "XF 45 BN". 
(Hellas 19).

XF 45 280 €

8067 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "508-U.v" (Rare) by Peter Chase. (Hellas 19). Very Good & 
Fine.

VG/F 150 €

8068 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety "513-V.v" by Peter Chase. Inside slab by NGC "MS 61 BN". 
(Hellas 19).

MS 61 1,800 €

King Otto

8069 GERMAN STATES - BAVARIA: 1 ¡aler (1828) in silver (0,833), commemorative coin for the Blessings of Heav-
en on the Royal Family of the future Greek King Otto. Obv: Head of Ludwig I. Rev: Portraits of royals within 
circles surround crowned, circled portrait at center. Inside slab by PCGS "Cleaned - AU Detail". (KM 734).

AU DT 100 €

8070 1 Lepton (1832) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGV "MS 63 BN". (Hellas 21). MS 63 650 €
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Lot: 8071 Lot: 8072

Lot: 8073 Lot: 8074

Lot: 8075

8071 2 Lepta (1832) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66+ BN". (Hellas 39). MS66+ 950 €

8072 1 Drachma (1832) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 102). MS 65 950 €

8073 1 Lepton (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 62 BN". (Hellas 22). MS 62 200 €

8074 2 Lepta (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 64 BN". (Hellas 40). MS 64 380 €

8075 5 Lepta (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 RB". (Hellas 55). MS 64 350 €
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Lot: 8080

Lot: 8079Lot: 8078

Lot: 8076

8076 10 Lepta (1833) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 BN". (Hellas 72). MS 64 290 €

8077 1/4 Drachma (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". Top 
grade in both companies. (Hellas 88).

MS 67 1,250 €

8078 1/2 Drachma (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64". 
(Hellas 94).

MS 64 480 €

8079 1 Drachma (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 63". (Hel-
las 103).

MS 63 450 €

8080 1 Drachma (1833 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 63". 
(Hellas 104).

MS 63 850 €

Lot: 8077 Top grade
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Lot: 8083Lot: 8082

8081 5 Drachmas (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by 
NGC "MS 64 PL". �e only 5 Drachmas coin struck in Munich and slabbed as proo�ike. No proof coins exist 
slabbed. (Hellas 110). Very rare in this condition.

MS 64 8,000 €

8082 5 Drachmas (1833) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by NGC 
"AU 58". (Hellas 110).

AU 58 1,200 €

8083 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by 
NGC "MS 62+". (Hellas 111).

MS 62 2,800 €

Lot: 8081 Top grade
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Lot: 8088

Lot: 8087Lot: 8086

Lot: 8085Lot: 8084

8084 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (young head). Inside slab by 
NGC "AU 58". (Hellas 111).

AU 58 680 €

8085 20 Drachmas (1833) in gold (0,900) with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "UNC DE-
TAILS - OBV CLEANED". (Hellas 117).

UN DT 800 €

8086 1 Lepton (1834) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 BN". (Hellas 23). MS 64 2,300 €

8087 1/2 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62". 
(Hellas 95).

MS 62 900 €

8088 1/2 Drachma (1834 A) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "XF 45". 
(Hellas 95).

XF 45 210 €
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Lot: 8092Lot: 8091

Lot: 8090Lot: 8089

8089 10 Lepta (1836) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Hellas 73). AU 55 220 €

8090 10 Lepta (1837) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 74). MS 62 1,200 €

8091 2 Lepta (1838) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 BN". (Hellas 44). MS 63 1,400 €

8092 5 Lepta (1838) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab NGC "MS 61 BN". (Hellas 59). MS 61 520 €

8093 1 Lepton (1839) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 BN". Top grade 
in both companies. (Hellas 26).

MS 64 2,500 €

Lot: 8093 Top grade
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Lot: 8098

Lot: 8096

Lot: 8095Lot: 8094

8094 5 Lepta (1839) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 60). MS 62 900 €

8095 1 Lepton (1840) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Variety double "1" and "ΕΠ" (ΛΕΠΤΟΝ). 
Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 27).

MS 61 1,000 €

8096 5 Lepta (1841) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (Hellas 62). MS 61 750 €

8097 5 Lepta (1842) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 BN". Top grade in 
NGC. (Hellas 63).

MS 63 2,500 €

8098 5 Lepta (1842) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 63). AU 58 680 €

Lot: 8097 Top grade
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Lot: 8103

Lot: 8102Lot: 8101

Lot: 8100Lot: 8099

8099 1/2 Drachma (1842) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "VF 35". (Hel-
las 96).

VF 35 1,000 €

8100 1 Lepton (1843) (type I) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 30). MS 62 1,150 €

8101 1 Lepton (1845) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 63 BN". (Hellas 
32).

MS 63 2,900 €

8102 10 Lepta (1846) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 63 BN". (Hellas 
80).

MS 63 2,300 €

8103 10 Lepta (1846) (type II) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". (Hellas 80). Fine. F 100 €
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Lot: 8108

Lot: 8107Lot: 8106

Lot: 8105Lot: 8104

8104 1/4 Drachma (1846) (type I) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "XF DETAILS 
- PLUGGED, DAMAGED". (Hellas 91).

XF/DT 300 €

8105 2 Lepta (1847) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 
50).

MS 62 1,500 €

8106 5 Lepta (1847) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "XF 40 BN". (Hellas 
67).

XF 40 250 €

8107 10 Lepta (1848) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "XF 45 BN". (Hellas 
82).

XF 45 120 €

8108 10 Lepta (1850) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "XF 40". (Hellas 84). XF 40 90 €
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Lot: 8113

Lot: 8112Lot: 8111

Lot: 8109

8109 2 Lepta (1851) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 53). MS 62 950 €

8110 5 Lepta (1851) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64 BN". Top grade 
in NGC. (Hellas 70).

MS 64 1,900 €

8111 10 Lepta (1851) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 61 BN". �e slab 
is broken at lower right corner. (Hellas 85).

MS 61 450 €

8112 5 Drachmas (1851) (type II) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Struck on mexican pesos, obvi-
ous on reverse "REPUBL(ICA MEXICANA)" and the wreath from mexican pesos coins. Inside slab by NGC "XF 
45". (Hellas 116).

XF 45 3,330 €

8113 1/4 Drachma (1855) (type II) in silver with "ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 61". 
(Hellas 93).

MS 61 800 €

Lot: 8110 Top grade
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Lot: 8116

Lot: 8115Lot: 8114

8114 1 Lepton (1857) (type IV) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 
38).

MS 62 750 €

8115 10 Lepta (1857) (type III) in copper with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 
86).

AU 58 250 €

8116 Set of 5 coins from King Otto period. 2 Lepta (1847) / 5 Lepta (1849) / 10 Lepta (1837) / 10 Lepta (1848) / 
1 Drachma (1851). �e coins are inside slabs "XF DETAILS - DAMAGED / XF DETAILS - CORROSION / AU 
DETAILS - ENV. DAMAGE / XF DETAILS - SURFACE HAIRLINES / AU DETAILS - SURFACE HAIRLINES". (Hellas 
50 / 69 / 74 / 82 / 109).

3,000 €
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Lot: 8120Lot: 8119

Lot: 8118Lot: 8117

King George I

8117 1 Drachma (1868 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 149).

MS 61 160 €

8118 2 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety: Small BB mint-
mark. Inside slab by PCGS "AU 58". (Hellas 122).

AU 58 25 €

8119 5 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety: Large "BB" (Mint-
mark). Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 124).

MS 62 190 €

8120 10 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Large "BB" mintmark. 
Inside slab by NGC "AU 58 BN". (Hellas 132).

AU 58 40 €
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Lot: 8125

Lot: 8124Lot: 8123

Lot: 8122Lot: 8121

8121 10 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Small "BB" mintmark. 
Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas 132).

MS 62 175 €

8122 1 Lepton (1870 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58 BN". (Hellas 119).

AU 58 200 €

8123 5 Lepta (1870 BB) (type I) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
62 BN". (Hellas 125).

MS 62 550 €

8124 1 Drachma (1873 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
64". (Hellas 150).

MS 64 550 €

8125 20 Lepta (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
64". (Hellas 140).

MS 64 180 €
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Lot: 8130

Lot: 8129Lot: 8128

Lot: 8127Lot: 8126

8126 50 Lepta (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
63". (Hellas 147).

MS 63 250 €

8127 1 Drachma (1874 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
58". (Hellas 151).

AU 58 350 €

8128 5 Drachmas (1875 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 159).

AU 58 190 €

8129 5 Drachmas (1876 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61". (Hellas 160).

MS 61 750 €

8130 5 Drachmas (1876 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
Detail - Cleaned". (Hellas 160).

AU/DT 170 €
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Lot: 8135

Lot: 8134Lot: 8133

Lot: 8132Lot: 8131

8131 5 Drachmas (1876 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "XF 
Detail - Cleaned". (Hellas 160).

XF/DT 150 €

8132 5 Drachmas (1876 A) (type II) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 161).

AU 58 1,800 €

8133 10 Drachmas (1876 A) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 61". 
(Hellas 162).

MS 61 1,300 €

8134 20 Drachmas (1876 A) (type I) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
60". (Hellas 163).

MS 60 1,800 €

8135 2 Lepta (1878 K) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 63 BN - 
LARGE ANCHOR". (Hellas 123).

MS 63 170 €
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Lot: 8140

Lot: 8139Lot: 8138

Lot: 8137Lot: 8136

8136 2 Lepta (1878 K) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ A! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 58 BN - 
SMALL ANCHOR". (Hellas 123a).

AU 58 200 €

8137 5 Lepta (1878 K) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (Hellas 126).

MS 62 180 €

8138 10 Lepta (1878 K) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "AU 
50". (Hellas 134).

AU 50 50 €

8139 1 Lepton (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
64 RB". (Hellas 121).

MS 64 150 €

8140 5 Lepta (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 58 
BN". (Hellas 127).

AU 58 1,350 €
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Lot: 8145

Lot: 8144Lot: 8143

Lot: 8142Lot: 8141

8141 10 Lepta (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
53 BN". (Hellas 135).

AU 53 250 €

8142 10 Lepta (1879 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "VF 
35 BN". (Hellas 135).

VF 35 90 €

8143 5 Lepta (1882 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (Hellas 128).

MS 62 80 €

8144 10 Lepta (1882 A) (type II) in copper with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
61 BN". (Hellas 136).

MS 61 50 €

8145 20 Lepta (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
63". (Hellas 141).

MS 63 420 €
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Lot: 8150

Lot: 8149Lot: 8148

Lot: 8147Lot: 8146

8146 50 Lepta (1883 A) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 64". (Hel-
las 148).

MS 64 660 €

8147 1 Drachma (1883 A) (type I) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "AU 
58". (Hellas 152).

AU 58 350 €

8148 20 Drachmas (1884 A) (type II) in gold with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"MS 62". (Hellas 164).

MS 62 380 €

8149 20 lepta (1893 A) (type II) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "AU 50". 
(Hellas 142).

AU 50 800 €

8150 20 Lepta (1894 A) (type II) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 64". 
(Hellas 143).

MS 64 240 €
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Lot: 8155

Lot: 8154Lot: 8153

Lot: 8152Lot: 8151

8151 5 Lepta (1895 A) (type III) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66". 
(Hellas 130).

MS 66 180 €

8152 1 Drachma (1910) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 
62". (Hellas 153).

MS 62 150 €

8153 2 Drachmas (1911) (type II) in silver with "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
64". (Hellas 158).

MS 64 700 €

8154 10 Lepta (1912) (type IV) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 139). MS 65 80 €

8155 20 Lepta (1912) (type III) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 145). MS 65 70 €



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

33

Lot: 8157

8156 2x 20 Lepta (1912) (type III) in nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Obverse and reverse halves of split 
planchet. Inside slabs by NGC "AU 55 / MINT ERROR". Extremely rare mint error which has never appear again 
on this coin. (Hellas 145).

AU 55 1,500 €

8157 Set of 5 coins from King George I period. 1 Lepton (1869BB) / 10 Lepta (1869BB) / 20 Lepta (1894A) / 1 
Drachma (1868) / 5 Drachmas (1876A). ¢e coins are inside slabs "XF DETAILS - DAMAGED / AU DETAILS - 
CORROSION / UNC DETAILS - REV DAMAGE / UNC DETAILS - SURFACE HAIRLINES / XF DETAILS - CLEAN-
ING". (Hellas 118 / 132 / 143 / 149 / 160).

300 €

Lot: 8156 Mint error
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Lot: 8162

Lot: 8161Lot: 8160

Lot: 8158

1924-1935 Greek Republic

8158 20 Lepta (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 170). MS 65 25 €

8159 50 Lepta (1926 B) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Top grade in both companies. Inside slab 
by NGC "MS 66". (Hellas 172).

MS 66 60 €

8160 2 Drachmas (1926) in copper-nickel with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by NGC "AU 58". (Hellas 175). AU 58 10 €

8161 5 Drachmas (1930) in nickel with phoenix. London mint. Inside slab by NGC "MS 63". (Hellas 177). MS 63 10 €

8162 10 Drachmas (1930) in silver (0,500) with Demeter. Inside slab by NGC "MS 63". (Hellas 178). MS 63 420 €

Lot: 8159 Top grade
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8163 20 Drachmas (1930) in silver (0,500) with Poseidon. Inside slab by PCGS "MS 64". (Hellas 179). MS 64 290 €

King Paul

8164 5 Lepta (1954) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 67". (Hellas 183). MS 67 20 €

8165 10 Lepta (1954) in alluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 184). MS 66 15 €

8166 20 Lepta (1954) in aluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67+". Top grade in 
both companies. (Hellas 186).

MS67+ 200 €

Lot: 8165

Lot: 8163 Lot: 8164

Lot: 8166 Top grade
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Lot: 8171

Lot: 8170Lot: 8169

Lot: 8168Lot: 8167

8167 50 Lepta (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 188).

MS 65 100 €

8168 50 Lepta (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 62 - 
HOLLOW CHEEK". (Hellas 188a).

MS 62 20 €

8169 2 Drachmas (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 61". 
(Hellas 197).

MS 61 20 €

8170 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 63". 
(Hellas 201).

MS 63 10 €

8171 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 65+ - 
HOLLOW CHEEK". (Hellas 201a).

MS65+ 30 €
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Lot: 8173Lot: 8172

Lot: 8175Lot: 8174 Top grade

Lot: 8176 Mint error

8172 50 Lepta (1957) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 189).

MS 65 120 €

8173 2 Drachmas (1957) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 63". 
(Hellas 198).

MS 63 70 €

8174 10 Lepta (1959) in aluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". Top grade in both 
companies. (Hellas 185).

MS 67 40 €

8175 20 Lepta (1959) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 66". (Hellas 187). MS 66 40 €

8176 20 Lepta (1959) in aluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 65 / MINT ERROR - 
REVERSE STRUCK THRU". (Hellas 187).

MS 65 30 €
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Lot: 8180Lot: 8179

Lot: 8178Lot: 8177

8177 2 Drachmas (1959) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 199).

MS 65 250 €

8178 10 Drachmas (1959) in nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 
202).

MS 65 35 €

8179 20 drx (1960) in silver with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 66". (Hellas 203). MS 66 50 €

8180 50 Lepta (1962) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 64 - 
Serrated Edge". (Hellas 191).

MS 64 10 €

8181 1 Drachma (1962) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 67+". 
Top grade in both companies. (Hellas 196).

MS67+ 350 €

Lot: 8181 Top grade
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Lot: 8185Lot: 8184

Lot: 8183Lot: 8182

8182 2 Drachmas (1962) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 200).

MS 65 50 €

8183 30 Drachmas (1963) in silver (0,835) commemorating Dynasty. Inside slab by PCGS "MS 65". (Hellas 204). MS 65 15 €

8184 50 Lepta (1964) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 65". 
(Hellas 192).

MS 65 45 €

8185 10 Lepta (1965) in aluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67 / MINT ERROR - 
PARTIAL CENTER HOLE". Part from the 1965 Mintstate set. (Part from Hellas M.1).

MS 67 40 €

8186 10 Lepta (1965) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "PF 68". Top grade in both 
companies. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or M.3).

PF 68 30 €

Lot: 8186 Top grade
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Lot: 8191

Lot: 8187 Lot: 8188 Top grade

Lot: 8189 Top grade Lot: 8190 Top grade

8187 50 Lepta (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 66". 
(Part of 1965 Mintstate set, Hellas M.1).

MS 66 10 €

8188 50 Lepta (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 68 CAM-
EO". Top grade in both companies. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or M.3).

PF 68 30 €

8189 1 Drachma (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 67". 
Top grade in both companies. (Part of 1965 Mintstate set, Hellas M.1).

MS 67 100 €

8190 1 Drachma (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 67 
CAMEO". Top grade in NGC. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or M.3).

PF 67 30 €

8191 2 Drachmas (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 66" 
(Part of 1965 Mintstate set, Hellas M.1).

MS 66 65 €
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Lot: 8193Lot: 8192 Top grade

Lot: 8194 Top grade Lot: 8195 Top grade

Lot: 8196 Top grade
8192 2 Drachmas (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 67". 

Top grade in both companies. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or M.3).
PF 67 30 €

8193 5 Drachmas (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 66". 
(Part of 1965 Mintstate set, Hellas M.1).

MS 66 65 €

8194 5 Drachmas (1965) in copper-nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 67 CAM-
EO". Top grade in both companies. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or M.3).

PF 67 30 €

8195 10 Drachmas (1965) in nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 67". Top 
grade in NGC. Part from the o³cial Mintstate set of 1965. (Part from Hellas M.1).

MS 67 150 €

8196 10 Drachmas (1965) in nickel with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 68 CAMEO". 
Top grade in both companies. (Part of 1965 Proof set, Hellas M.2).

PF 68 95 €
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Lot: 8200Lot: 8199

Lot: 8197 Top grade Lot: 8198

8197 20 Drachmas (1965) in silver with "ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "PF 68 ULTRA 
CAMEO". Top grade in both companies. Part from the o³cial proof set of 1965. (Part from the Hellas M.2 or 
M.3).

PF 68 50 €

King Constantine II

8198 10 Lepta (1964) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 66". (Hellas 
206).

MS 66 25 €

8199 20 lepta (1964) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 211). MS 66 20 €

8200 30 drx (1964) commemorative coin in silver for the Royal Wedding. Kongsberg Mint. Inside slab by PCGS "MS 
65". (Hellas 238).

MS 65 25 €

8201 30 drachmas (1964) in silver commemorating the Royal Wedding. Kongsberg Mint. Inside slab by PCGS "MS 
65". (Hellas 239).

MS 65 15 €
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Lot: 8204

Lot: 8202Lot: 8201

8202 10 Lepta (1966) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 207). MS 66 15 €

8203 20 Lepta (1966) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". Top 
grade in both companies. (Hellas 212).

MS 67 15 €

8204 50 Lepta (1966) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 
67". (Hellas 216).

MS 67 40 €

8205 50 Lepta (1966) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"MINT ERROR MS 65 - OBVERSE HALF OF SPLIT PLANCHET". (Hellas 216 var).

MS 65 270 €

8206 50 Lepta (1966 - 1970) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MINT ERROR 
MS 64 - REVERSE HALF OF SPLIT PLANCHET". (Hellas 216 or 217 var).

MS 64 270 €

Lot: 8203 Top grade

Lot: 8205 Mint error Lot: 8206 Mint error



A.Karamitsos September 7th, 2019 / Athens Hilton

44

Lot: 8211

Lot: 8210Lot: 8209

8207 1 Drachma (1966) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 66". (Hellas 220).

MS 66 25 €

8208 1 Drachma (1966-1973) (type unknown) uniface mint error in trial strike in copper instead of copper-nickel 
with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Weight: 2gr. Inside slab by NGC "MINT ERROR MS 64 RB 
- STRUCK IN COPPER, UNIFACE OBVERSE". (Hellas 220-224). Rare!

MS 64 550 €

8209 2 Drachmas (1966) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"MS 66". (Hellas 225).

MS 66 15 €

8210 5 Drachmas (1966) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 66". (Hellas 230).

MS 66 25 €

8211 Silver pattern of 5 Drachmas (1966) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"PF 58". (Hellas T.141) & (KM PN#87).

PF 58 700 €

Lot: 8207 Lot: 8208 Mint error
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Lot: 8216

Lot: 8215Lot: 8214

Lot: 8213Lot: 8212

8212 1 Drachma (1967) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 64". (Hellas 221).

MS 64 10 €

8213 Silver pattern of 1 Drachma (1967) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"PF 62". (Hellas T.141) & (KM PN#83).

PF 62 800 €

8214 2 Drachmas (1967) (type I) in silver with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC 
"MS 67". (Hellas 226).

MS 67 30 €

8215 10 Drachmas (1968) (type I) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 67". 
(Hellas 234).

MS 67 80 €

8216 10 Lepta (1969) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by PCGS "MS 66". (Hellas 
208).

MS 66 40 €
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Lot: 8221

Lot: 8220Lot: 8219

Lot: 8218Lot: 8217

8217 50 Lepta (1970) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
PCGS "MS 67". (Hellas 217).

MS 67 150 €

8218 50 Lepta (1970) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 63". (Hellas 217).

MS 63 10 €

8219 1 Drachma (1970) in copper-nickel with “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS 
“MS 66”. (Hellas 222).

MS 66 150 €

8220 2 Drachmas (1970) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
PCGS "MS 66". (Hellas 227).

MS 66 150 €

8221 5 Drachmas (1970) (type I) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 65". (Hellas 231).

MS 65 15 €
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Lot: 8225Lot: 8224

Lot: 8223Lot: 8222

8222 20 Drachmas (1970) commemorative coin in gold (0,900) for April 21st 1967. Inside slab by NGC "MS 67". 
(Hellas 240).

MS 67 480 €

8223 100 Drachmas (1970) in silver commemorating April 21st 1967. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 242). MS 66 60 €

8224 100 Drachmas (1970) (type II) commemorative coin in gold (0,900) for April 21st 1967. Inside slab by PCGS 
"MS 67". (Hellas 243).

MS 67 1,600 €

8225 10 Lepta (1971) (type I) in aluminum with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 
209).

MS 67 40 €

8226 20 Lepta (1971) (type I) in aluminium with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Variety: Double die obverse. (Hellas 
214). Very Fine.

VF 30 €

Lot: 8226 DDO
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Lot: 8230Lot: 8229

Lot: 8227 Lot: 8228 Mint error

Lot: 8231 Top grade
8227 50 Lepta (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 

NGC "MS 67". (Hellas 218).
MS 67 30 €

8228 50 Lepta (1971) (type II) mint error in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". 
Inside slab by NGC "MINT ERROR MS 65 - DOUBLE STRUCK, 2ND STRIKE OFF CENTER". (Hellas 218).

MS 65 320 €

8229 2 Drachmas (1971) (type II) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by NGC "MS 67". 
(Hellas 228).

MS 67 10 €

8230 5 Drachmas (1971) (type II) with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 67". 
(Hellas 232).

MS 67 30 €

8231 10 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 68". Top grade in both companies. (Hellas 235).

MS 68 20 €
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Lot: 8236

Lot: 8234

Lot: 8232

8232 10 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 66 PL". (Hellas 235).

MS 66 90 €

8233 50 Lepta (1973) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Top grade in both com-
panies. Inside slab by NGC "MS 68". (Hellas 219).

MS 68 20 €

8234 1 Drachma (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab by 
NGC "MS 68". (Hellas 224).

MS 68 25 €

8235 2 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety large 
head. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in both companies. (Hellas 229).

MS 68 40 €

8236 2 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Variety small 
head. Inside slab by PCGS "MS 67". (Hellas 229).

MS 67 50 €

Lot: 8233 Top grade

Lot: 8235 Top grade
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Lot: 8237 Top grade Lot: 8238 Top grade

Lot: 8239 Lot: 8240 Mint error

8237 5 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 68". Top grade in both companies. (Hellas 233).

MS 68 50 €

8238 10 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ". Inside slab 
by NGC "MS 68". Top grade in both companies. (Hellas 236).

MS 68 35 €

8239 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside slab by NGC "MS 66 - WIDE 
RIM". (Hellas 237).

MS 66 30 €

8240 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Variety: Horses foot appears to be 
"Cutting the wave". Inside slab by PCGS "MS 63 - Mint Error / Brockage Obv & Cupped". (Hellas 237).

MS 63 90 €

8241 20 Drachmas (1973) pattern coin in copper-nickel with "ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Variety: Shallower 
engraving, smaller year digits and no veil line running from the face down to the shoulder. Inside slab by NGC 
"MS 65". (Hellas T.154).

MS 65 1,350 €

Lot: 8241
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Lot: 8245Lot: 8244

1973-1974 Greek Republic

8242 20 Lepta (1973) mint error in aluminium with "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Inside slab by NGC "MINT ERROR 
MS 66 - DOUBLE STRUCK". (Hellas 245).

MS 66 270 €

8243 5 Drachmas (1973) in copper-nickel with Pegasus. Inside slab by PCGS "MS 67". (Hellas 249). MS 67 25 €

8244 10 Drachmas (1973) in copper-nickel with Pegasus. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 250). MS 67 40 €

8245 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with Athena. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 251). MS 67 25 €

Lot: 8243Lot: 8242 Mint error
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Lot: 8251Lot: 8250

Lot: 8248

Lot: 8249

Lot: 8247

Lot: 8246

Hellenic Republic & Commemorative Issues

8246 50x 10 Lepta (1976) in aluminium. O°  cial roll from the Bank of Greece (± e roll has been cut into 2 pieces 
whice have been joined together using invisible self adhesive tape). (Hellas 252). Uncirculated.

UNC 9 €

8247 50x 20 Lepta (1976) in Aluminium. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 254). Uncirculated. UNC 10 €

8248 50 Lepta (1976) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 256). MS 67 20 €

8249 50x 50 Lepta (1976) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 256). 
Uncirculated.

UNC 10 €

8250 1 Drachma (1976) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 262). MS 66 10 €

8251 2 Drachmas (1976) in nickel-brass with Karaiskakis. Inside slab by NGS "MS 66". (Hellas 274). MS 66 10 €
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Lot: 8256

Lot: 8255Lot: 8254

8252 5 Drachmas (1976) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in both compa-
nies. (Hellas 286).

MS 68 30 €

8253 10 Drachmas (1976) in copper-nickel with Demokritos. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in NGC. (Hellas 
298).

MS 68 30 €

8254 20 Drachmas (1976) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 66 PL". (Hellas 310). MS 66 50 €

8255 10 Lepta (1978) in aluminium with Bull. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 253). MS 67 10 €

8256 20 Lepta (1978) in aluminium with Horse. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 255). MS 67 10 €

Lot: 8252 Top grade Lot: 8253 Top grade
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Lot: 8260

8257 50 Lepta (1978) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in both compa-
nies. (Hellas 257).

MS 68 30 €

8258 1 Drachma (1978) (type I) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in 
both companies. (Hellas 263).

MS 68 30 €

8259 1 Drachma (1978) (type I) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MINT ERROR MS 65 
- OBVERSE LAMINATION". (Hellas 263).

MS 65 30 €

8260 50 x 1 Drachma (1978) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. O°  cial roll from the Bank of Greece. Hand-
written inscription "1978" on roll. (Hellas 263). Uncirculated.

UNC 10 €

8261 2 Drachmas (1978) (type I) in nickel-brass with Georgios Karaiskakis. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 275). MS 67 10 €

8262 50 x 2 Drachmas (1978) in nickel-brass with Georgios Karaiskakis. O°  cial roll from the Bank of Greece. Hand-
written inscription "2.- 1978" on roll. (Hellas 275). Uncirculated.

UNC 15 €

Lot: 8258Lot: 8257 Top grade

Lot: 8261Lot: 8259 Mint error

Lot: 8262
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Lot: 8267

Lot: 8266
Lot: 8265

Lot: 8264Top gradeLot: 8263

8263 5 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in both 
companies. (Hellas 287).

MS 68 30 €

8264 10 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with Democritos. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 299). MS 66 10 €

8265 20 Drachmas (1978) (type I) with Pericles in copper-nickel. Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 311). MS 65 10 €

8266 100 Drachmas (1978) in silver (0,650) commemorating the 50th Anniversary of Bank of Greece. Inside o°  cial 
case with minor damage. (Hellas CD.1). Proof but minor use probably by touching the coin.

PROOF 75 €

8267 50 Lepta (1980) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 258). MS 67 20 €
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Lot: 8272

Lot: 8273Top gradeLot: 8271

Lot: 8269

Lot: 8270Lot: 8268

8268 1 Drachma (1980) (type I) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MS 64". (Hellas 264). MS 64 10 €

8269 50 x 1 Drachma (1980) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hel-
las 264). Uncirculated.

UNC 10 €

8270 2 Drachmas (1980) (type I) in nickel-brass with Georgios Karaiskakis. Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 276). MS 65 10 €

8271 5 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 67 PL". Top grade in both 
companies. (Hellas 288).

MS 67 30 €

8272 50 x 5 Drachmas (1980) in copper-nickel with Aristotelis. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 288). 
Uncirculated.

UNC 15 €

8273 10 Drachmas (1980) in copper-nickel with Democritos. Inside slab by NGC "MS 66 PL". (Hellas 300). MS 66 30 €
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Lot: 8278Lot: 8277

Lot: 8276

8274 20 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 66 PL". Top grade in both 
companies. (Hellas 312).

MS 66 40 €

8275 50 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with "ΣΟΛΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 68". Top grade in both 
companies. By mistake, the year is written as "1982" instead of "1980". (Hellas 322).

MS 68 140 €

8276 40 x 50 Drachmas (1980)(Type I) in copper-nickel with Solon. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 
322). Uncirculated.

UNC 40 €

8277 2500 Drachmas (1981) commemorative coin in gold (0,900) for "PAN-EUROPEAN GAMES - 
"ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ". Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". (Hellas CD.7).

PF 70 270 €

8278 5000 Drachmas (1981) commemorative coin in gold (0,900) for "PAN-EUROPEAN GAMES - 
"ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ". Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". (Hellas CD.8).

PF 70 400 €

Lot: 8274 Top grade Lot: 8275 Top grade
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Lot: 8283

Lot: 8279 Top grade Lot: 8281 Top grade

Lot: 8284

Lot: 8282

Lot: 8280

8279 50 Lepta (1982) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 67". Top grade in both compa-
nies. (Hellas 259).

MS 67 20 €

8280 50x 2 Drachmas (1982) (type Ia) in nickel-brass with Karaiskakis. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 
277). Uncirculated.

UNC 20 €

8281 5 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 69". Top grade in both 
companies. (Hellas 289).

MS 69 150 €

8282 50x 10 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with Demokritos. O°  cial roll from the Bank of Greece. 
(Hellas 301). Uncirculated.

UNC 20 €

8283 20 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 65 PL". (Hellas 313). MS 65 10 €

8284 25x 20 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with Pericles. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 
313). Uncirculated.

UNC 35 €
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Lot: 8289Lot: 8288

Lot: 8286

Lot: 8287Top gradeLot: 8285

8285 50 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with "ΣΟΛΩΝ". Inside slab by PCGS "MS 68". Top grade in both 
companies. (Hellas 323).

MS 68 90 €

8286 40 x 50 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with Solon. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 
323). Uncirculated.

UNC 20 €

8287 1982 Proof-like set including 7 pieces (50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 20 
Drachmas & 50 Drachmas) in blister. (Hellas M.8). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 80 €

8288 2500 Drachmas (1982) commemorative coin in gold (0,900) for "XIII PAN-EUROPEAN GAMES - ΡΗΤΟΙ 
ΤΑΡΡΗΤΟΙ ΤΕ". Inside slab by NGC "PF 69 ULTRA CAMEO - HALF FIGURE". (Hellas CD.12).

PF 69 230 €

8289 2500 Drachmas (1982) commemorative coin in gold (0,900) for "PAN-EUROPEAN GAMES - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ". Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO - WINGED FIGURE". (Hellas CD.17).

PF 70 270 €
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Lot: 8294

Lot: 8295Top gradeLot: 8293

Lot: 8292

Lot: 8291Lot: 8290

8290 5000 Drachmas (1982) commemorative coin in gold (0,900) for "XIII PAN-EUROPEAN GAMES - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ". Inside slab by NGC "PF 69 ULTRA CAMEO - BIRDS FLYING". (Hellas CD.18).

PF 69 370 €

8291 50 Lepta (1984) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 260). MS 66 10 €

8292 50x50 Lepta (1984) in nickel-brass with Markos Mpotsaris. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 260). 
Uncirculated.

UNC 20 €

8293 1 Drachma (1984) (type I) in nickel-brass with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MS 68". Top grade in 
both companies. (Hellas 266).

MS 68 30 €

8294 50 x 1 Drachma (1984) (type I) in nickel-brass with Kanaris. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 266). 
Uncirculated.

UNC 20 €

8295 2 Drachmas (1984) in nickel-brass with Georgios Karaiskakis. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 278). MS 66 10 €
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Lot: 8300Lot: 8299

Lot: 8298Lot: 8297

Lot: 8296

8296 50 x 2 Drachmas (1984)(type Ia) in nickel-brass with Georgios Karaiskakis. O°  cial roll from the Bank of 
Greece. (Hellas 278). Uncirculated.

UNC 20 €

8297 20 Drachmas (1984) (type Ia) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 65". (Hellas 314). MS 65 15 €

8298 50 Drachmas (1984) (type Ia) in copper-nickel with Solon. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 324). MS 67 20 €

8299 5000 Drachmas (1984) commemorative coin in gold (0,900) for "XXIII Olympics". Inside slab by NGC "PF 69 
ULTRA CAMEO". (Hellas CD.20).

PF 69 330 €

8300 50 Lepta (1986) in copper-zinc with Markos Mpotsaris. Inside slab by NGC "MS 68". (Hellas 261). MS 68 30 €
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Lot: 8305

Lot: 8304Lot: 8303

Lot: 8302Lot: 8301

8301 1 Drachma (1986) pattern coin in aluminium with Konstantinos Kanaris. Inside slab by NGC "MS 64 - KM 
PN#90 - ALUMINUM". (Hellas T.170).

MS 64 1,300 €

8302 2 Drachmas (1986) pattern coin in aluminium with Georgios Karaiskakis. Inside slab by NGC "MS 64 - KM 
PN#91 - ALUMINUM". (Hellas T.171).

MS 64 1,300 €

8303 5 Drachmas (1986) (type Ia) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 67". (Hellas 291). MS 67 20 €

8304 20 Drachmas (1986) (type Ia) in copper-nickel with Pericles. Inside slab by NGC "MS 64". (Hellas 315). MS 64 15 €

8305 50 Drachmas (1986) (type II) in Alumium-bronze with Homer. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 325). MS 66 15 €

8306 50 x 1 Drachma (1988) (type II) in copper with Mpoumpoulina. O°  cial roll from the Bank of Greece. (Hellas 
268). Uncirculated.

UNC 15 €

Lot: 8306
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Lot: 8311Lot: 8310

Lot: 8309

Lot: 8308Lot: 8307

8307 100 Drachmas (1988) in copper-nickel commemorating the 28th Chess Olympiad. Inside slab by NGC "MS 
67". (Hellas CD.23).

MS 67 20 €

8308 500 Drachmas (1988) commemorative coin in silver (0,900) for the 28th Chess Olympiad. Inside slab by NGC 
"PF 66 CAMEO". (Hellas CD.24).

PF 66 110 €

8309 100 Drachmas (1990) in Aluminium - bronze with Alexander the Great. Variety: ±e pearl-like ornamentation 
on the inside of the rim is surrounded by a second circle periphery almost in direct contact to the pearly pat-
tern. (Hellas 336 var.). Almost Uncirculated.

A/UNC 5 €

8310 10000 Drachmas (1993) commemorative coin in gold (0,917) for 2500 years of Democracy. Inside slab by 
NGC "PF 67 ULTRA CAMEO". (Hellas CD.30).

PF 67 290 €

8311 1 Drachma (2000)(tupe II) in copper with Bouboulina. Inside slab by NGC "MS 65 RD". (Hellas 273). MS 65 15 €
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Lot: 8316

Lot: 8315Lot: 8314

Lot: 8313Mint errorLot: 8312

8312 1 Drachma (2000) (type II) in copper with Bouboulina. Inside slab by NGC "MS 65 RD / MINT ERROR - OB-
VERSE & REVERSE STRUCK THRU". (Hellas 273).

MS 65 15 €

8313 2 Drachmas (2000)(type II) in copper with Manto Mavrogenous. Inside slab by NGC "MS 66 RD". (Hellas 285). MS 66 15 €

8314 5 Drachmas (2000) (type Ia) in copper-nickel with Aristotelis. Inside slab by NGC "MS 65 PL". (Hellas 297). MS 65 15 €

8315 10 Drachmas (2000) (Type Ia) in copper-nickel with Dimokritos. Inside slab by PCGS "PR 65 DCAM". (Hellas 
309).

PR 65 2,200 €

8316 50 Drachmas (2000)(type II) in Aluminium-bronze with Homer. Inside slab by NGC "MS 66". (Hellas 331). MS 66 15 €
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Lot: 8320Lot: 8319

Lot: 8318

8317 100 Drachmas (2000)(type I) in Aluminium-bronze with Alexander the Great. Inside slab by NGC "MS 67". Top 
grade in both companies. (Hellas 340).

MS 67 30 €

8318 10 Euro (2003) in silver (0,925) commemorating the Hellenic Presidency of E.U.. Inside slab by NGC "PF 69 
ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "006059". (Hellas CE.3).

PF 69 20 €

8319 20 Euro (2003) in silver (0,925) commemorating the 75th Anniversary of the Bank of Greece. Inside slab by 
NGC "PF 68 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "004368". (Hellas CE.1).

PF 68 45 €

8320 10 Euro (2006) commemorative coin in silver (0,925) for mount Olympus National Park (Dion). Inside slab by 
NGC "PF 69 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "02911". (Hellas CE.30).

PF 69 40 €

Lot: 8317 Top grade
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8321 10 Euro (2007) in silver (0,925) commemorating mount Pindos National Park - Valia Calda (Blackpines of 
Pindos). Inside o�  cial case with CoA (no 01854). (Hellas CE.32). Proof.

PROOF 50 €

8322 10 Euro (2007) in silver (0,925) commemorating mount Pindos National Park Valia Calda (Arkoudorema 
river). Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "04792". 
(Hellas CE.33).

PF 70 50 €

8323 10 Euro (2011) in silver (0.925) commemorating Spceial Olympics-Highlight. Obv: Highlight from an event 
during the games. Rev: Stylized elements from the XIII Special Olympics emblem in Athens, National Arms, 
value below. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no 
"0083". (KM 242).

PF 70 75 €

8324 100 Euro (2011) in gold (0,916) commemorating Special Olympicss Athletes in Union. Obv: Stylized athletes 
around a radiant sun and olive branch. Rev: Panathenaikon stadium below the National Arms and value. 
Inside slab by NGC "PF 70". Accompanied by its o�  cial case and CoA "0599". (KM 244).

PF 70 450 €

Lot: 8324Lot: 8323

Lot: 8322

Lot: 8321
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8325 100 Euro (2012) in gold (0,917) commemorating the 100th anniversary of the Balkan Wars 1912-1913 out-
break . Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "0170". 
(KM 250).

PF 70 850 €

8326 5 Euro (2013) in copper-nickel commemorating the 150th Anniversary of Birth of Konstantinos Kava¡ s. Obv: 
Portrait of Konstantinos Kava¡ s. Rev: A symbolic representation of the voyage to Ithaka. Inside o�  cial blister 
by the Bank of Greece. (KM 261). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €

8327 10 Euro (2013) commemorative coin in silver (0,925) for Greek Culture - Philosophers (Sophocles). Inside slab 
by NGC "PF 66 ULTRA CAMEO". (KM 255).

PF 66 120 €

8328 50 Euro (2013) in gold (0,999) commemorating Ancient Tiryns. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". 
Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "0044". (KM 256).

PF 70 120 €

Lot: 8326

Lot: 8328Lot: 8327

Lot: 8325
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Lot: 8332Lot: 8331

Lot: 8329 Lot: 8330

8329 5 Euro (2014) in copper-nickel commemorating the 200 Years from the Foundation of the Filiki Etaireia. Obv: 
Portrait of the 3 founders of Filiki Etaireia. Rev: ¤ e Stamp of Filiki Etaireia. Inside o�  cial blister from the 
Bank of Greece. (KM 270). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €

8330 5 Euro (2015) in copper-nickel-zinc commemorating the 100th Anniversary of Birth of Vasilis Tsitsanis. Obv: 
Tsitsanis playing bouzouki. Inside o�  cial blister by the Bank of Greece. (KM 273). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €

8331 6 Euro (2015) in silver (0,925) commemorating for the International year of light and light-based technolo-
gies. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "0455". (KM 
274).

PF 70 70 €

8332 10 Euro (2015) in silver (0.925) commemorating Greek poets - Archemedes. Obv: Archimedes. Rev: Large 
gear, letters in cogs. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with 
no "0820". (KM 275).

PF 70 80 €
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Lot: 8334Lot: 8333

Lot: 8336

Lot: 8335

8333 10 Euro (2015) in silver (0.925) commemorating Greek poets - Aristophanes. Obv: Aristophanes. Rev: ¤ eatre 
masks, arms above. denomination below. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its of-
¡ cial case and CoA with no "0722". (KM 276).

PF 70 80 €

8334 100 Euro (2015) in gold (0,999) commemorating Greek Mythology / ¤ e Olympian Gods - Hera. Inside slab by 
NGC "PF 69 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "0260". (KM 278).

PF 69 180 €

8335 5 Euro (2016) in copper-nickel-zinc commemorating the 100th Anniversary of Birth of Yannis Moralis. Obv: 
Bust of Moralis. Inside o�  cial blister by the Bank of Greece. (KM 282). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €

8336 6 Euro (2016) in silver (0,925) commemorating the 50 years of television in Greece. Inside o�  cial case and 
carton box with CoA with no "0669". (KM 283). Proof.

PROOF 70 €
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Lot: 8340

Lot: 8339

Lot: 8337

Lot: 8338

Lot: 8341

8337 100 Euro (2015) in gold (0,999) commemorating Greek Mythology / ¤ e Olympian Gods - Poseidon. Inside 
slab by NGC "PF 69 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with no "0689". (KM 287).

PF 69 180 €

8338 5 Euro (2017) in copper-nickel-zinc commemorating the 175th Anniversary of Birth of Nikolaos Gysis. Obv: 
Nikolaos Gysis. Inside o�  cial blister by the Bank of Greece. Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €

8339 10 Euro (2017) in silver (0.925) commemorating Greek philosophers - Diogenes. Obv: Diogenes. Rev: National 
arms within wreath. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o�  cial case and CoA with 
no "1159".

PF 70 80 €

8340 5 Euro (2018) in copper-nickel-zinc commemorating the 100th anniversary of the consignment deposits & 
loans fund. In special o�  cial commemorative cover with self-adhesive stamp from booklet by the Hellenic 
Post. Proof Like.

PL 40 €

8341 5 Euro (2018) in copper-nickel-zinc commemorating the 100th anniversary of the consignment deposits & 
loans fund. Inside o�  cial blister by the Bank of Greece. Proof Like.

PL 40 €
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Lot: 8345Lot: 8344

Lot: 8342

Lot: 8343

8342 6 Euro (2018) in silver (0,925) commemorating the 100th anniversary of the Greek Mathematical Society. 
Inside o�  cial case and carton box with CoA with no "0114". Proof.

PROOF 70 €

Crete

8343 1 Lepto (1900 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 64 RB". (Hellas C.1). MS 64 180 €

8344 2 Lepta (1900 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by PCGS "MS 65 RD". (Hellas C.3). MS 65 145 €

8345 10 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 63". (Hellas C.6). MS 63 300 €
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8346 10 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Variety: Medal alignment. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - CLEANED". (Hellas C.6a).

AU/DT 180 €

8347 20 Lepta (1900 A) in copper-nickel with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 62". (Hellas C.7). MS 62 310 €

8348 2 Lepta (1901 A) in bronze with "ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ". Inside slab by NGC "MS 64 RB". (Hellas C.4). MS 64 60 €

8349 1 Drachma (1901 A) in silver with "ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ". 
Inside slab by PCGS "MS 61". (Hellas C.9)

MS 61 1,900 €

Lot: 8349Lot: 8348

Lot: 8347Lot: 8346 Medal algnment
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Lot: 8352Lot: 8351

Lot: 8350

8350 5 Drachmas (1901) in silver (0,900) with "ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ 
ΚΡΗΤΗ". Inside slab by PCGS "MS 62". (Hellas C.11).

MS 62 14,000 
€

8351 5 Drachmas (1901) in silver (0,900) with "ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ 
ΚΡΗΤΗ". Inside slab by NGC "VF 35". (Hellas C.11).

VF 35 180 €

Ionian State

8352 1 Obol (1819) in copper with Seated Britannia. Inside slab by PCGS "XF 40". (Hellas I.17). XF 40 70 €
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Lot: 8357

Lot: 8356Lot: 8355

Lot: 8354Lot: 8353

8353 2 Obols (1819) in copper with "ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ" & venetian lion. Inside slab by NGC "PF 61 BN". (Hellas I.18). PF 61 800 €

8354 1 Lepton (1/4 Obol) (1821) in copper with seated Britannia. Inside slab by NGC "G 4 BN". (Hellas I.14). G 4 600 €

8355 1 new Obol (1834.) in copper with Seated Britannia. Dot a¹er date. Inside slab by PCGS "MS 64 BN". (Hellas I.19). MS 64 220 €

8356 1 new Obol (1835) in copper with "ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ" and venetian lion. Inside slab by PCGS "MS 63 BN - 
Mint Error - Cud Die Break". (Hellas I.20).

MS 63 180 €

8357 1 new Obol (1853) in copper with "ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ" & venetian lion. Dot a¹er date, die breaks on second "Ι" of 
"ΙΟΝΙΚΟΝ" and below both feet of venetian lion. Medal alignment. Inside slab by NGC "MS 62 BN". (Hellas I.24).

MS 62 110 €
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Lot: 8359Lot: 8358

Lot: 8361Lot: 8360

8358 1 new Obol (1857) in copper with Seated Britannia. Variety: Dot far away from the date. Inside slab by NGC 
"AU 58 BN". (Hellas I.25).

AU 58 80 €

8359 1 new Obol (1862) in copper with Seated Britannia. Inside slab by PCGS "MS 64 BN". (Hellas I.26). MS 64 75 €

Cyprus

8360 1/2 Piastre (1879) in bronze with head of Victoria. Inside slab by PCGS "MS 62 BN". (KM 2) & (Fitikides 13). MS 62 180 €

8361 1 Piastre (1879) in bronze with head of Victoria. ¤in "1". Inside slab by NGC "MS 61 BN". (KM 3.1) & (Fitikides 
26).

MS 61 350 €
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Lot: 8366

Lot: 8365Lot: 8364

Lot: 8363Lot: 8362

8362 1 Piastre (1879) in bronze. Obv: Head of Queen Victoria. Rev: ¤in "1". Inside slab by NGC "XF 40 BN". (KM 3.1) 
& (Fitikides 26)

XF 40 75 €

8363 1/2 Piastre (1881 H) in bronze with head of Victoria. Inside slab by NGC "AU 58 BN". (KM 2) & (Fitikides 15). AU 58 300 €

8364 1/2 Piastre (1886) in bronze with crowned head of Victoria. Inside slab by NGC "VF 30". (KM 2) & (Fitikides 
19).

VF 30 50 €

8365 1 Piastre (1886) in bronze with head of Victoria. ¤ick "1" in denomination. Inside slab by NGC "XF 40 BN". 
(KM 3.2) & (Fitikides 32).

XF 40 75 €

8366 1/4 Piastre (1895) in bronze with head of Victoria. Inside slab by NGC "XF 40 BN". (KM 1.1) & (Fitikides 9). XF 40 150 €
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Lot: 8371

Lot: 8370Lot: 8369

Lot: 8368Lot: 8367

8367 1/4 Piastre (1905) in bronze. Obv: Crowned bust of King Edward VII. Rev: Denomination within circle and 
date below. Inside slab by NGC "AU 58 BN". (KM 8) & (Fitikides 45).

AU 58 60 €

8368 4 1/2 Piastres (1901) in silver (0,925). Obv: Crowned and veiled bust. Rev: Crowned arms divide date, de-
nomination below. Inside slab by PCGS "AU 53". (KM 5) & (Fitikides 41).

AU 53 90 €

8369 1 Piastre (1908) in bronze with crowned bust of Edward VII. Inside slab by NGC "VF 35 BN". (KM 12) & (Fi-
tikides 48).

VF 35 190 €

8370 9 Piastres (1919) in silver (0,925). Obv: Crowned bust. Rev: Crowned arms divide date, denomination below. 
Inside slab by NGC "MS 62". (KM 13) & (Fitikides 65).

MS 62 180 €

8371 1 Piastre (1927) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination within circle. Inside slab by NGC "AU 55 
BN". (KM 18) & (Fitikides 59).

AU 55 290 €
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Lot: 8376

Lot: 8375Lot: 8374

Lot: 8373Lot: 8372

8372 45 Piastres (1928) in silver (0,925) commemorating the 50th anniversary of British rule on the island. Obv: 
Crowned bust of King George V. Rev: Two stylized rampant lions, date at right, denomination below. Inside 
slab by PCGS "MS 63". (KM 19) & (Fitikides 69).

MS 63 190 €

8373 1/2 Piastre (1930) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination within circle, date at right. Inside slab by 
NGC "AU 58 BN". (KM 17) & (Fitikides 55).

AU 58 50 €

8374 1/2 Piastre (1934) in copper-nickel. Obv: Crowned bust. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by NGC 
"MS 63". (KM 20) & (Fitikides 57).

MS 63 50 €

8375 1/2 Piastre (1938) in copper-nickel with crowned head of King George VI. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 22) 
& (Fitikides 70).

AU 55 20 €

8376 1 Piastre (1938) in copper-nickel with Head of George VI. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 23) & (Fitikidis 76). MS 63 70 €
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Lot: 8381

Lot: 8380Lot: 8379

Lot: 8378Lot: 8377

8377 9 Piastres (1938) in silver (0,925). Obv: Crowned bust. Rev: Two stylized rampant lions. Inside slab by NGC 
"MS 61". (KM 25) & (Fitikides 84).

MS 61 45 €

8378 18 Piastres (1938) in silver (0,925). Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions. Inside slab by PCGS 
"AU 55". (KM 26) & (Fitikides 88).

AU 55 25 €

8379 9 Piastres (1940) in silver (0,925). Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions, date at right, de-
nomination below. Inside slab by PCGS "MS 62". (KM 25) & (Fitikides 85).

MS 62 45 €

8380 18 Piastres (1940) in silver (0,925). Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions. Inside slab by NGC 
"MS 61". (KM 26) & (Fitikides 89).

MS 61 100 €

8381 1 Piastre (1943) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by PCGS "AU 
Details - Env. Damage". (KM 23a) & (Fitikides 78)

AU/DT 40 €
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Lot: 8386

Lot: 8385Lot: 8384

Lot: 8383Lot: 8382

8382 1 Piastre (1944) in bronze with Crowned head of King George V. Inside slab by NGC "MS 63 RB". (KM 23a) & 
(Fitikides 79).

MS 63 70 €

8383 1/2 Piastre (1945) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by NGC "MS 
62 BN". (KM 22a) & (Fitikides 74).

MS 62 40 €

8384 1 Piastre (1945) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination,date at right. Inside slab by NGC "MS 62 
RB". (KM 23a) & (Fitikides 80).

MS 62 25 €

8385 1 Piastre (1946) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination,date at right. Inside slab by NGC "MS 62 
BN". (KM 23a) & (Fitidikes 81).

MS 62 25 €

8386 CYPRUS: 1 Shilling (1947) in copper-nickel. Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions, date below, 
denomination above. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 27) & (Fitikides 86).

AU 58 25 €
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Lot: 8391

Lot: 8390Lot: 8389

Lot: 8388Lot: 8387

8387 2 Shillings (1947) in copper-nickel with Head of George VI. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 28) & (Fitikidis 
90).

AU 58 30 €

8388 1/2 Piastre (1949) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by PCGS "MS 
64 RD". (KM 29) & (Fitikides 75).

MS 64 190 €

8389 1 Piastre (1949) in bronze. Obv: Crowned head. Rev: Denomination, date at right. Inside slab by NGC "MS 63 
RB". (KM 30) & (Fitikides 82).

MS 63 40 €

8390 1 Shilling (1949) in copper-nickel. Obv: Crowned head. Rev: Two stylized rampant lions, date below, denomi-
nation above. Inside slab by PCGS "MS 63". (KM 31) & (Fitikides 87).

MS 63 25 €

8391 5 Mils (1955) in bronze. Obv: Crowned bust. Rev: Standing �gure of Bronze Age man holding copper bar on 
shoulders, date and denomination below. Inside slab by PCGS "MS 64 RB". (KM 34) & (Fitikides 93)

MS 64 25 €
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Lot: 8393Lot: 8392

Lot: 8394 Lot: 8395 Mint error

Lot: 8398Lot: 8397 Top grade

8392 1/2 Sovereign (1966) in gold (0,916) with bust of Archbishop Makarios III. Inside slab by NGC "PF 66 CAMEO". 
(X# M3).

PF 66 350 €

8393 50 Mils (1974) in copper-nickel. Obv: Shielded arms within wreath, date above. Rev: Grape duster above 
denomination. Inside slab by NGC "MS 66". (KM 41) & (Fitikides 132).

MS 66 10 €

8394 500 Mils (1975) in copper-nickel with Shielded arms within wreath on obverse and Hercules with Nemean 
lion on reverse. Inside slab by NGC "MS 66". (KM 44) & (Fitikides 152).

MS 66 25 €

8395 100 Mils (1980) in copper-nickel. Obv: Shielded arms within wreath, date above. Rev: Cyprus Mou¡on le¢, 
denomination below. Inside slab by PCGS "MS 62 / Mint Error - 1/2D GB Plan Strk Into Rev". (KM 42) & 
(Fitikides 148).

MS 62 3,000 €
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Lot: 8396

Lot: 8399 Lot: 8400

8396 500 Mils (1981) in copper-nickel commemorating the World Food Day. Obv: Shielded arms within wreath. 
Rev: Denomination divides sword�sh and grain sprig, date above. Inside slab by NGC "MS 67". (KM 51) & 
(Fitikides 159).

MS 67 30 €

8397 1 Pound (1989) in copper-nickel commemorating Small European States Games. Obv: Shielded arms within 
wreath. Rev: Winged �gure divides Olympic logos. Inside slab by NGC "MS 69". Top grade in both companies. 
Accompanied by its plastic case. (KM 63) & (Fitikides 232).

MS 69 40 €

8398 1 Pound (1995) in silver (0,925) from the series "50th Anniversary - FAO". Obv: Shielded arms within wreath. 
Rev: Bovine portrait, wheat and denomination. Inside slab by NGC "PF 68 ULTRA CAMEO". Accompanied by 
its o¥cial case. (KM 70a) & (Fitikides 239P).

PF 68 80 €

8399 2 Pounds (2000) in silver (0,925) commemorating the Millennium. Obv: National arms and denomination. 
Rev: ¦ree line inscription. Inside slab by NGC "PF 68 ULTRA CAMEO". (KM 73a) & (Fitikides 247).

PF 68 100 €

8400 1 Pound (2002) in silver (0,925). Obv: National arms. Rev: Butter¡y on branch. Inside slab by NGC "PF 70 
ULTRA CAMEO". Accompanied by its o¥cial case with minor damage and CoA with no "001057". Krause cata-
logue probably by mistake does not include this coin in silver but logical it should be the following number. 
(KM 96a) & (Fitikides 249P)

PF 70 80 €
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Lot: 8402

Lot: 8401

Lot: 8405

Lot: 8404

Lot: 8403

Lot: 8407

Lot: 8406

8401 1 Pound (2004) in silver (0,925) commemorating that Cyprus joins the European Union. Obv: National arms. 
Rev: Map in center with Triton trumpeting through a seashell. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". (KM 
75a) & (Fitikides 250P).

PF 70 60 €

8402 5 Euro (2014) in silver (0,925) commemorating the 100th Birthday Anniversary of Kostas Montis. Obv: Na-
tional arms. Rev: Kostas Montis. Inside slab by NGC "PF 70 ULTRA CAMEO". Accompanied by its o¥  cail case 
and CoA with no "1373". Slightly damaged case. (KM 101).

PF 70 75 €

Greek Private Tokens

8403 Private token in Copper. Obv: "H" & "L" struck on 10 lepta (1878) (Hellas 134). Diameter: 30mm. Weight: 
9,70gr. Good.

G 10 €

8404 Private token in copper-nickel. "K" struck on both sides of 2 drx (1926) (Hellas 175). Diameter: 27mm. Weight: 
6,43gr. Fine.

F 10 €

8405 Token in zinc. Obv: "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ / 5". Rev: "ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΥΡΙΩΝ / 5". Dimensions: 
23mm x 23mm. Weight: 2,56gr. Very Fine plus.

VF+ 10 €

8406 Private token in plastic material. Similar to the 10 drx (1986) (Hellas 303) but with 2 cancellation marks on 
obverse and "ΑΚΥΡΟΝ" & "GOOD THINGS" on both sides. Diameter: 24mm. Weight: 0,83gr. Extremely Fine.

EF 5 €

8407 Private token in plastic material. Similar to the 50 drx (1988) (Hellas 326) but with 2 cancellation marks on 
obverse and "ΑΚΥΡΟΝ" & "GOOD THINGS" on both sides. Diameter: 26mm. Weight: 1,13gr. Extremely Fine.

EF 5 €
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Lot: 8411

Lot: 8410

Lot: 8409Lot: 8408

Lot: 8414Lot: 8413

Lot: 8412

8408 Private token in plastic material. Similar to the 100 drx (1992) (Hellas 337) but with 2 cancellation marks on 
reverse and "ΑΚΥΡΟΝ" & "GOOD THINGS" on both sides. Diameter: 27mm. Weight: 1,15gr. Extremely Fine.

EF 5 €

8409 Private token in Aluminium? (1989). Obv: "ΑΘΕ 1989" with young helmeted man. Rev: "40 ΧΡΟΝΙΑ 
ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΛΑΟΚΡΑΤΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ". Diameter: 26mm. Weight: 2,74gr. Extremely Fine.

EF 5 €

New Year Tokens

8410 Holed gilded private token. Obv: "Βιλδιρίδης - Vildiridis / 1902-1998". Rev: "5 ΛΕΠΤΑ". Diameter: 20mm. 
Weight: 1,76gr. Extremely Fine.

EF 5 €

8411 Holed gilded private token. Obv: "ΤΖΟΜΑΚΑΣ 1999". Diameter: 18mm. Weight: 2,54gr. Extremely Fine. EF 5 €

Countermarks On Ottoman Coins

8412 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΚΑΑ / 1884" [ΚΑΖΑΒΗΤΗ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ / Kazaviti Saint Apostles (Wilski G10-12)] 
struck on obverse and similar to "K*A*A / 1889" (Wilski G 10-13) on reverse of 40 pa ottoman coin (1255/19). 
In addition, one unspeci�ed strike on reverse. ¦is strike combination is not mentioned in Wilski catalogue. 
Almost Fine.

A/F 20 €

8413 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΚΘΕΒ" [ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ / Repose of the Virgin Church of 
Vourgaro (Wilski G10-25)]. Countermark from ¦asos on obverse of 10 pa ottoman coin (1255). Weight of the 
coin: 7,74gr. Very Good.

VG 50 €

8414 ΘΑΣΟΣ / THASOS. "ΚΘΕΒ" [ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ / Repose of the Virgin Church of 
Vourgaro (similar to Wilski G10-26)]. Countermark from ¦asos on obverse of 40 pa ottoman coin (1255). ¦is 
is another attempt, comparing to the one noted in Wilski, to recut the die "G 10-25". Very Good.

VG 15 €
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Provisional Administratrion Of Greece 1822

8415 750 Grossi (Piastres) (5.ΜΑΡΤΙΟΥ.1823 / Handwritten), uniface. Serial no "168". Watermaked paper and small 
seal at upper right. Signed by Alexandros Mavrokordatos, Panoutsos Notaras and ¦eodoros Negris. Seal of 
the Ministry of Economy at bottom le¢. Handwritten annotations on back for the payoË of the banknote. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 4) & (Stratoudakis / Pitidis 4).

VF 30 5,250 €

Lot: 8415 (75%)
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8416 1000 Grossi (Piastres) (3.ΙΟΥΝΙΟΥ.1822 / Handwritten), uniface. Serial no "125". Watermaked paper and small 
seal at upper right. Signed by Alexandros Mavrokordatos, Panoutsos Notaras and ¦eodoros Negris. Seal of 
the Ministry of Economy at bottom le¢. Handwritten annotations on back for the payoË of the banknote. 
Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 50". (Pick 5) & (Stratoudakis / Pitidis 5).

AU 50 6,250 €

Lot: 8416 (75%)
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Lot: 8418 (60%)

Lot: 8417 (60%)

National Bank Of Greece

8417 Front proof of 25 Drachmas (ND 1863-67) in black on red and green unpt with portrait of G Stavros at upper 
le¢, two women at upper center and Arms of King Otto at lower right. Printed by ABNC. Inside plastic folder 
by PMG "Choice Extremely Fine 45 - NET / Pieces Missing, Stains". (Pick 24p1).

XF 45 7,500 €

8418 10 Drachmas (18.9.1881) in black, blue and red with Arms of King George I at le¢, portrait of G. Stavros at top 
center and Nereid at lower right. Two large "N" (for New drachmai) at le¢ and right. S/N: 1525. Inside plastic 
folder by PMG "Fine 12 - Paper Pulls". (Pick 30).

F 12 17,500 €
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Lot: 8421 (40%)Lot: 8420 (40%)

Lot: 8419 (60%)

8419 100 Drachmas (8.8.1870) in black, red and green with portrait of G. Stavros at upper le¢, Hope at center and 
arms of King George I at bottom right. Serial no "Z 8788". Printed by ABNC. Two large "N" (New Drachmas) 
at upper le¢ and right. Signature "ΤΑΜΙΑΣ". WMK: Shell & denomination. Inside plastic folder by PMG "Very 
Fine 20". (Pick 32) & (Stratoudakis / Pitidis 29ab).

VF 20 6,300 €

8420 1 Drachma (Law 21.12.1885) in black on blue and yellow unpt with Hermes at le¢. Back in blue. Serial no 
"Σ691 03079". Signature by Panourias. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". 
(Pick 34) & (Stratoudakis / Pitidis 34C).

VF 35 190 €

8421 2 Drachmas (Law 21.12.1885) in black on blue and yellow unpt with Hermes at le¢ and Athena at right. Back 
in blue. Serial no "Σ758 02103". Signature by Panourias. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very 
Fine 30". (Pick 35) & (Stratoudakis 35c).

VF 30 310 €
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Lot: 8423 (75%)

Lot: 8422 (75%)
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Lot: 8425 (40%)Lot: 8424 (40%)

8422 Specimen of 10 Drachmas (ND 1889-1893) in orange and blue with Arms of King George I at center, portrait 
of G Stavros at le¢ and Hermes at right. Serial no "ΠΔ 9647". Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 
55 - Toned". (Pick 37s)& (Stratoudakis - Pitidis 31b).

AU 55 8,500 €

8423 25 Drachmas (16.2.1891) (6th issue) in black on red and green unpt with portrait of G. Stavros at upper le¢, 
Arms of King George I at upper right and reclining young girl at upper center. Serial no "ΜΔ 8481". Signature 
by Kaligas. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Fine 12". (Pick 38) & (Stratoudakis / Pitidis 32a).

F 12 2,800 €

8424 1 Drachma (Law 21.12.1885 - ND 1895 issue) in black on blue and orange unpt with Athena at le¢. Signature 
by Panourias. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 40) & (Stratoudakis / Pitidis 
36b).

VF 25 80 €

8425 2 Drachmas (Law 1885 - ND 1895) in black on blue and orange unpt with Hermes at right. Back in blue. Serial 
no "Σ1394 01410". Signature by Faros. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - 
Minor Stain". (Pick 41) & (Stratoudakis / Pitidis 37c).

AU 55 600 €

8426 10 Drachmas (1.6.1900) in green with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King George I at right. Serial 
no "A088 127234". Signature by Streit. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Good 8". (Pick 46) 
& (Stratoudakis / Pitidis 43a).

VG 8 780 €

Lot: 8426 (60%)
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8427 Front proof of 500 Drachmas (2.1.1901) in brown and green with portrait of Athena at center, portrait of G 
Stavros at le¢ and Arms of King George I at right. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncir-
culated 66 - EPQ". (Pick 49p1).

UN 66 3,000 €

8428 Back proof of 500 Drachmas (2.1.1901) with a woman and sheep. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 49p2).

UN 66 3,000 €

Lot: 8427 (50%)

Lot: 8428 (50%)
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Lot: 8430 (30%)

Lot: 8429 (40%)

Lot: 8434 (65%)
Lot: 8433 (40%)

Lot: 8432 (40%)
Lot: 8431 (30%)

8429 10 Drachmas (8.1.1914) in black on multicolor unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King George 
I at right. Serial no "ZT35 263448". Signature by Valaoreitis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG 
"Very Fine 25". (Pick 51a) & (Stratoudakis / Pitidis 48b).

VF 25 650 €

8430 Front proof of 5 Drachmas (1.10.1905) in black on purple and green unpt with portrait of G Stavros at le¢ 
& Arms of King George I at right. Signature by Streit. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 54p1).

UN 65 900 €

8431 Back proof of 5 Drachmas (ND 1905-18) with Athena at center on back. Printed by ABNC. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 54p2).

UN 65 900 €

8432 5 Drachmas (1.7.1908) in black on purple and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "EA423 775118". Printed by ABNC. Signature by Streit. Inside plastic folder by PMG 
"Extremely Fine 40". (Pick 54a).

XF 40 160 €

8433 5 Drachmas (1.10.1911) in black on brown and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "BI606 945131". Signature by Valaoreitis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 35". (Pick 54a).

VF 35 80 €

8434 5 Drachmas (5.8.1914) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "ΣΝ 1153 472083". Signature by E¢axias. Printed by ABNC. (Pick 54a). Very Good.

VG 20 €
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Lot: 8440 (40%)

Lot: 8439 (40%)

Lot: 8438 (40%)Lot: 8437 (40%)

Lot: 8436 (65%)Lot: 8435 (65%)

8435 5 Drachmas (28.11.1915) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "ZK 1315 855074". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Creased and washed. 
(Pick 54a). Fine Plus.

F+ 25 €

8436 5 Drachmas (7.9.1916) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "ΗΣ 1814 861853". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Miscut at upper margin. 
(Pick 54a). Very Fine Plus.

VF+ 70 €

8437 5 Drachmas (15.11.1916) in black on brown and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "XZ1917 834424". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Choice Uncirculated 63 - Pinholes". (Pick 54a).

UN 63 250 €

8438 5 Drachmas (10.4.1917) in black on brown and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "ΚΣ2279 219957". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 30". (Pick 54a).

VF 30 70 €

8439 5 Drachmas (12.1.1918 - Late issue) in black on purple and blue unpt with portrait of G Stavros at le¢ and 
Arms of King George I at right. Serial no "ΡΦ2987 138533". Printed by ABNC. Governors signature by Zaimis. 
Royal commissioners signature placed with rubber stamp. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 
58 - EPQ". (Pick 54a).

AU 58 350 €

8440 25 Drachmas (3.7.1909) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "Ω 708468 νδ". Signature by Streit. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG 
"Very Good 10 - Tape Repairs". (Pick 52a) & (Stratoudakis / Pitidis 51a).

VG 10 90 €



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

95

Lot: 8446 (45%)

Lot: 8445 (40%)

Lot: 8444 (40%)
Lot: 8443 (40%)

Lot: 8442 (45%)
Lot: 8441 (40%)

8441 25 Drachmas (24.8.1914) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "TK 687039 ¼È". Signature by E¢axias. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Choice Very Fine 35 - EPQ". (Pick 52a).

VF 35 400 €

8442 25 Drachmas (8.12.1915) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King George 
I at right. Serial no "ΧΣ 560959 πα". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Pinholes. (Pick 52a). Very Fine.

VF 160 €

8443 25 Drachmas (20.12.1915) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "ΦZ 653985 τμ". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 25 - Erasure". (Pick 52a).

VF 25 120 €

8444 25 Drachmas (24.8.1916) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "BX 792638 κλ". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Choice Fine 15". (Pick 52a).

F 15 60 €

8445 25 Drachmas (4.7.1917) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Serial no "TΞ 529875 χκ". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by 
PMG "Very Fine 30". (Pick 52a).

VF 30 220 €

8446 25 Drachmas (1.8.1917) in black on red and blue unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of King 
George I at right. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Pressed. (Pick 52a). Very Fine.

VF 130 €
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Lot: 8450 (40%)Lot: 8449 (40%)

Lot: 8448 (40%)Lot: 8447 (40%)

8447 100 Drachmas (5.3.1913) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of 
King George I at right. Serial no "Z99 010656". Signature by Valaoreitis. Printed by ABNC. Inside plastic folder 
by PMG "Very Fine 25 - Annotation". (Pick 53a).

VF 25 180 €

8448 100 Drachmas (15.11.1915) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ & Arms of King 
George I at right. Red ovpt "SPECIMEN" and three cancellation holes over signatures. Inside plastic folder by 
PCGS "Choice UNC 64". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. (Pick 53s).

UN 64 700 €

8449 100 Drachmas (26.11.1917) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of 
King George I at right. Serial no "NN17 830248". Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder 
by PMG "Very Fine 30". (Pick 53a).

VF 30 170 €

8450 100 Drachmas (30.1.1918) in black on purple and green unpt with portrait of G. Stavros at le¢ and Arms of 
King George I at right. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". 
(Pick 55a).

VF 20 370 €

Lot: 8452 (40%)Lot: 8451 (35%)
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8451 Specimen of 1000 Drachmas (16.12.1918) in black on multicolor unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�, 
"Hermes" at center and "Arms of King George I" at right. Serial no "ΣΕ021 000000". Printed by ABNC. Red 
ovpt SPECIMEN and two cancellation holes over signatures. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncircu-
lated 63 - Exceptional Paper Quality - AS Made Wrinkle". (Pick 57s) & (Stratoudakis / Pitidis 47Ab).

UN 63 1,550 €

8452 5 Drachmas (9.8.1918 - 1922 NEON issue) in black on red and multicolor unpt with portrait of G. Stavros at 
le�. Black ovpt "NEON" over arms. Serial no "ΔΠ1505 953075". Royal commissioners signature Papadakis. 
Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 64a).

UN 64 380 €

8453 5 Drachmas (14.9.1918 - 1922 NEON issue) in black on red and multicolor unpt with portrait of G. Stavros 
at le�. Black ovpt "NEON" over arms. Serial no "ΔΖ1950 501169". Signature by Papadakis. Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 64a).

VF 30 100 €

8454 25 Drachmas (8.6.1918 - 1922 NEON issue) in black on blue unpt with portrait of G. Stavros at le�, Arms of 
King George I at right and warrior at center. Red ovpt "NEON" over arms. Serial no "ΛΜ 109777 ιη". Printed by 
ABNC. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45". (Pick 65a).

XF 45 380 €

8455 25 Drachmas (23.9.1918 - 1922 NEON issue) in black on blue unpt with portrait of G. Stavros at le�, Arms of 
King George I at right and warrior at center. Red ovpt "NEON" over arms. Serial no "ΔΟ 138268 ζτ". Printed by 
ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 65a).

VF 25 120 €

8456 50 Drachmas (16.9.1921 - 1922 NEON issue) in brown on green unpt with relief of sarcophagus at center, 
portrait of G. Stavros at le� and Arms of King George I at right. Red ovpt NEON over arms. Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PMG "Fine 12". (Pick 66a).

F 12 100 €

Lot: 8456 (40%)Lot: 8455 (40%)

Lot: 8454 (40%)Lot: 8453 (40%)
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Lot: 8458 (40%)Lot: 8457 (40%)

8457 50 Drachmas (24.2.1922 - 1922 NEON issue) in brown on green unpt with relief of sarcophagus at center, 
portrait of G. Stavros at le� and Arms of King George I at right. Red ovpt NEON over arms. Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - EPQ". (Pick 66a).

VF 25 300 €

8458 100 Drachmas (8.2.1922 - 1922 NEON issue) in blue on light green and red-orange unpt with portrait of G. 
Stavros at le�, Arms of King George I at right and two from three Moirai at center. Red ovpt "NEON" over 
arms. Serial no "ΑΔ100 042650". Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (Pick 67a).

VF 20 170 €

8459 1000 Drachmas (12.8.1921 - NEON 1922) in blue on multicolor unpt with portrait of G. Stavros at le�, woman 
at center and Arms of King George I at right. Red ovpt "NEON". Serial no "BΔ033 375866". Signature by Kon-
taxis. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 69a) & (Stratoudakis / Pitidis 65a).

VF 30 2,500 €

Lot: 8459 (55%)
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Lot: 8461 (40%)Lot: 8460 (40%)

Lot: 8464 (40%)Lot: 8463 (40%)

Lot: 8462 (50%)

8460 5 Drachmas (24.3.1923) in green on orange unpt with portrait of G. Stavros at le�. Serial no "AA094 687394". 
Printed signature. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - EPQ". (Pick 70a) & 
(Stratoudakis / Pitidis 66a).

AU 53 80 €

8461 25 Drachmas (15.4.1923) in black on green and multicolor unpt with portrait of G. Stavros at le�. Serial no 
"ΔΓ097 348561". Signature with rubber- stamp. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncir-
culated 50". (Pick 74a).

AU 50 700 €

8462 100 Drachmas (1.3.1923) in black and multicolor with portrait of G Stavros at center. Printed by ABNC. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Pinholes". (Pick 76a).

VF 35 2,300 €

8463 50 Drachmas (1926 - old date 6.5.1923) in purple on green and orange unpt with "Portrait of G. Stavros" at 
le�. Red circular ovpt "NEON 1926". S/N: AI082 902281. Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 
45". (Pick 84a).

XF 45 270 €

8464 100 Drachmas (1926 - old date 20.4.1923) in green with portrait of G. Stavros at center. Red circular ovpt 
"NEON 1926". S/N: AΛ091 459523. Royal commissioners black signature Papadakis. Inside plastic folder by 
PMG "Choice About Unc 55 - Exceptional Paper Quality - As Made Ink". (Pick 85a) & (Stratoudakis / Pitidis 81a).

AU 55 900 €
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Lot: 8466 (40%)
Lot: 8465 (40%)

Lot: 8469 (40%)

Lot: 8468 (40%)

Lot: 8467 (40%)

8465 500 Drachmas (1926 - old date 12.4.1923) in brown with "Portrait of G. Stavros" at center. Red circular ovpt: 
"NEON 1926". Serial no "AP080 205474". Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - 
Stains, Small Tears". (Pick 86a) & (Stratoudakis / Pitidis 82a).

XF 40 220 €

8466 500 Drachmas (12.11.1926) in purple on multicolor unpt with portrait of G. Stavros at center. Serial no 
"ΛN065 876225". Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 89a) & (Stratoudakis / Pitidis 88a).

VF 30 380 €

1922 & 1926 Loans

8467 1/2 le� of 5 Drachmas (Bisected Pick #42) of 1922 Emergency issue. Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 53 - Stains, Minor Repair". (Pick 58).

AU 53 170 €

8468 1/2 le� of 100 Drachmas (Bisected #Pick 55, DATE 27-4-1918) of 1922 Emergency issue. Serial no "EZ30 
703467". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 50". (Pick 61).

AU 50 100 €

8469 1/2 right of 500 Drachmas (Bisected #Pick 49, Date 2.1.1901) of 1922 Emergency issue. Serial no "181238". 
Signature by Streit. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Annotations". (Pick 62).

VF 25 100 €
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Lot: 8474 (40%)

Lot: 8473 (40%)Lot: 8472 (40%)

Lot: 8471 (40%)Lot: 8470 (40%)

8470 1/2 right of 1000 Drachmas (Bisected #Pick 50, 30.03.1901) of 1922 Emergency issue. Serial no "064985". 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Annotation". (Pick 63).

VF 25 100 €

8471 1/2 right of 1000 Drachmas (Bisected #Pick 57, 15.4.1917) of 1922 Emergency issue. Serial no "ΣΒ011 99631". 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Annotations". (Pick 63).

VF 25 100 €

8472 1/4 right of 50 Drachmas (Cut by hand and not o´cialy bisected #Pick 66, Date 22.12.1921) of 1926 Emer-
gency issue. Serial no "ΖΣ19 621659". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 80).

VF 25 50 €

8473 3/4 le� of 100 Drachmas (Bisected #Pick 76, Date 1.3.1923) of 1926 Emergency issue. Serial no "EΙ028 
616457". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 81).

AU 55 350 €

8474 1/4 right of 100 Drachmas (Bisected #Pick 76, Date 1.3.1923) of 1926 Emergency issue. Serial no "ΔΙ089 
573098". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 81).

UN 63 100 €
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Lot: 8479 (40%)

Lot: 8478 (40%)Lot: 8477 (40%)

Lot: 8476 (40%)Lot: 8475 (40%)

Bank Of Greece (Provisional Issues)

8475 50 Drachmas of 1928 First Provisional issue (1928 - old date 6.5.1923) in purple on green and orange unpt 
with portrait of G. Stavros at le�. Serial no "ΓΟ007 690630". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" and circular 
red ovpt "NEON 1926" (on Pick #84). Inside plastic folder by PCGS "Very Fine 30 / Writing in ink on back". 
(Pick 92a).

VF 30 350 €

8476 50 Drachmas (ND 1928 - old date 30.4.1927) in brown on orange and green unpt with portrait of G. Stavros at 
center. Serial no "ΝΘ033 719042". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (on Pick 90a). Inside plastic folder by 
PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 97a) & (Stratoudakis - Pitidis 96).

AU 55 190 €

8477 50 Drachmas of 1928 »ird Provisional issue (ND 1928 - old date 24.5.1927) in brown on orange and green 
unpt with portrait of G. Stavros at center. Serial no "ΞΑ074 694779". Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (on 
Pick 90a). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 97a) & (Stratoudakis - Pitidis 96c)

UN 64 450 €

8478 100 Drachmas of 1928 »ird Provisional issue (ND 1928 - old date 25.5.1927) in green on orange and brown 
unpt with "Portrait of G. Stavros" at le�. Serial no "ΞΙ002 821245".  Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". 
Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 98a) & (Stratoudakis - Pitidis 97).

AU 55 50 €

8479 100 Drachmas of 1928 »ird Provisional issue (ND 1928 - old date 6.6.1927) in green on orange and brown 
unpt with portrait of G. Stavros at le�. Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (on Pick 91a). Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PCGS "About UNC 55". (Pick 98a) & (Stratoudakis - Pitidis 97b).

AU 55 150 €
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Lot: 8480 (40%) Lot: 8481 (40%)

Lot: 8484 (40%)

Lot: 8483 (35%)Lot: 8482 (40%)

8480 100 Drachmas of 1928 »ird Provisional issue (ND 1928 - old date 14.6.1927) in green on orange and brown 
unpt with portrait of G. Stavros at le�. Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" (on Pick 91a). Printed by ABNC. 
Inside plastic folder by PCGS "Choice AU 58". (Pick 98a) & (Stratoudakis - Pitidis 97c).

AU 58 200 €

8481 1000 Drachmas of 1928 »ird Provisional issue (ND 1928 - old date 15.10.1926) in black on green and mul-
ticolor unpt with portrait of G. Stavros at center. Black signature by Papadakis. Serial no "ΚΞ099 079937". 
Red ovpt "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (Pick 100c) & (Stratoudakis 
- Pitidis 99a).

VF 20 380 €

Bank Of Greece (Regular Issues)

8482 500 Drachmas (1.10.1932) in multicolor with portrait of Athena at center. Printed by ABNC. Inside plastic 
folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Pick 102a).

AU 58 40 €

8483 5000 Drachmas (1.9.1932) in brown with portrait of Athena at center. Serial no "ΑK005 955366". Printed by 
ABNC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 103a).

UN 66 120 €

8484 50 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with girl with sheat of wheat at le�. Inside plastic folder by PCGS 
"Choice About New 58 PPQ". (Pick 104a).

AU 58 20 €
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Lot: 8489 (40%)Lot: 8488 (40%)

Lot: 8487 (30%)

Lot: 8485 (40%)

Lot: 8486 (40%)

8485 100 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with Hermes at center. Serial no "AM088 219735". WMK: Mans head. 
Printed in France. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 105a).

AU 55 30 €

8486 3x 100 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with Hermes at center. Printed in France. Continuous S/N "ΑΤ 020 
074972 - 074974". (Pick 105). Very Fine plus.

VF+ 30 €

8487 1000 Drachmas (1.5.1935) in multicolor with girl in national costume at center. Serial no "ΑK004 804513". 
WMK: Poseidon. Printed in France. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Stain". (Pick 106a).

AU 53 25 €

8488 100 Drachmas (1.1.1939) in green and yellow with two peasant women at lower le�. Serial no "Ξ-065 
562300". Printer: W&S (without imprint). Unissued. WMK: Archaic head. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64". (Pick 108a).

UN 64 40 €

8489 500 Drachmas (1.1.1939) in purple and lilac with woman in national costume at le�. Variety: "ENI" instead 
of "EΠI". Serial no "Α-033 378753". Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55 - EPQ - Incorrect Spelling". (Pick 109b).

AU 55 20 €
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Ο βαθμός ποιότητας αναφέρεται στην ποιότητα των χαρτονομισμάτων με κάποια επιείκεια 
δεδομένης της δυσκολίας να βρεθούν σε καλές καταστάσεις.
Όσον αναφορά στην ποιότητα της σφραγίδας, την παραθέτουμε σε μεγαλύτερη φωτογραφία όπου 
αυτό είναι δυνατό.

The quality grade referred to the quality of banknotes is subject to some leeway given the difficulty in 
finding high quality notes.
As far as the quality of the seal is concerned, we are handling them over with a largest photograph 
when it is possible.

 1941 TOWN CACHETS (Re-issue)

Lot: 8491 (40%)Lot: 8490 (40%)

Lot: 8492 (40%)

8490 1000 Drachmas (1.1.1939) in green with woman in national costume at right. Printed by BWC (without im-
print). WMK: Mans head. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 110a).

UN 66 25 €

8491 1000 Drachmas on 100 Drachmas (1939) in green and yellow with two peasants women at lower le�. Serial 
no "A-192 880246". Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 111) & (Grabowski GR 11).

UN 64 40 €

1941 Town Cachets (Re-Issue)

8492 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8a). Very Good.

VG 5 €
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Lot: 8493 (55%)

Lot: 8496 (40%)

Lot: 8495 (40%)

Lot: 8494 (50%)

8493 50 Drachams (24.5.1927) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΒΟΛΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 112) & (Grabowski GR 2c). Very Good.

VG 5 €

8494 100 Drachmas (14.6.1927) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΒΟΛΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 113) & (Grabowski GR 5c). Very Good.

VG 5 €

8495 500 Drachmas (1.10.1932) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΒΟΛΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 114) & (Grabowski GR 7). Good.

G 5 €

8496 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet (type III) 
"ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΒΟΛΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8a). 
Good.

G 5 €
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Lot: 8500 (40%)

Lot: 8499 (40%)

Lot: 8498 (40%)

Lot: 8497 (40%)

8497 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΒΟΛΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8b). Almost Fine.

A/F 5 €

8498 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΔΡΑΜΑ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8a). Very Good.

VG 5 €

8499 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΔΡΑΜΑ" on back and nine cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8b). Very Good.

VG 5 €

8500 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with violet box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΗΡΑΚΛΕΙΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8a). Very 
Good.

VG 5 €
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Lot: 8503 (40%)

Lot: 8502 (40%)

Lot: 8501 (40%)

Lot: 8504 (40%)
8501 1000 Drachmas (4.11.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with violet box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΗΡΑΚΛΕΙΩ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8b). Almost Fine.
A/F 5 €

8502 1000 Drachmas (1.5.1935) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΕΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 9). Poor.

POOR 5 €

8503 1000 Drachmas (15.10.1926) 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠ/ΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ" on back and six cancellation holes. (Pick 115) & (Grabowski GR 8a). 
Very Good.

VG 5 €

Wwii Issued Banknotes

8504 100 Drachmas (10.7.1941) in brown with bird frieze at le� and right. Su´x serial no "217264 NI". Inside plastic 
folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 116a) & (Grabowski GR 12b).

UN 66 75 €
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Lot: 8510 (40%)Lot: 8509 (40%)

Lot: 8508 (40%)Lot: 8507 (40%)

Lot: 8505 (55%) Lot: 8506 (40%)

8505 100 Drachmas (10.7.1941) in brown with bird frieze at le� and right, bottom marginal Ânal proof of face and 
back. (Pick 116p). Uncirculated.

UNC 30 €

8506 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and brown with coin of Alexander at le�. Serial no "047289 AP" with su´x 
letters. Title of picture on illustration. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Stained". (Pick 
117a) & (Grabowski GR 13a).

AU 53 30 €

8507 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and brown with coin of Alexander at le�. Serial no "ΟΨ 414717" with pre-
Âx letters. Title of picture on white background. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". (Pick 
117b) & (Grabowski GR 13b).

UN 63 25 €

8508 1000 Drachmas (21.8.1942) in black on blue-gray and pale orange unpt with bust of young girl from »assos 
at center. Su´x serial no "293020 OP". Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 
118a) & (Grabowski GR 15c)

UN 63 15 €

8509 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and multicolor unpt with factories and ships at lower 
le�, Âsherman and shoreline at lower right and statue of Nike of Samothrace between male workers at 
center. Serial no "ΓΜ 199054". Paper without watermark. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 
63 - EPQ". (Pick 119a) & (Grabowski GR14a).

UN 63 15 €

8510 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and multicolor unpt with factories and ships at lower 
le�, Âsherman and shoreline at lower right and statue of Nike of Samothrace between male workers at center. 
Watermarked paper. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 119b) & (Grabowski GR14b).

UN 64 15 €
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Lot: 8514 (50%)

Lot: 8513 (40%)

Lot: 8512 (40%)

Lot: 8511 (40%)

8511 10000 Drachmas (29.12.1942) in brown with young couple from Delphi at le�. Serial no with preÂx letters 
"ΑΞ 862340". Title of picture in light background on back. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". 
(Pick 120b) & (Grabowski GR 16b).

AU 58 15 €

8512 50 Drachmas (1.2.1943) in brown on blue unpt with woman from Paramythia at le�. Serial no "ΑA 307729". 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 121a) & (Grabowski GR 17).

UN 65 20 €

8513 Uncut vertical pair of 25000 Drachmas (12.8.1943) in black on brown and light blue-green unpt with bust of 
Nymph Deidamia at le�. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ / Remainder". (Pick 123r) & 
(Grabowski GR 19).

UN 65 50 €

8514 Uncut horizontal pair of specimen of 25000 Drachmas (12.8.1943) in black on brown and light blue-green 
unpt with bust of Nymph Deidamia at le�. With printers stamp. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ". (Pick 123s).

UN 66 280 €
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Lot: 8520 (40%)Lot: 8519 (40%)

Lot: 8518 (40%)

Lot: 8517 (40%)

Lot: 8516 (40%)
Lot: 8515 (60%)

8515 50000 Drachmas (14.1.1944) in blue with youths head at center. (Pick 124a) & (Grabowski GR 20). Almost 
Uncirculated.

A/UNC 15 €

8516 5 million Drachmas (20.7.1944) in brown with Arethusa on dekadrachm of Syracuse at le�. Serial no "642248 
ΞΜ" with su´x letters. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 128b) & (Grabowski 
GR 24d).

AU 55 15 €

8517 5 million Drachmas (20.7.1944) proof of back, only in gray color. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 128pp).

UN 64 30 €

8518 10 million Drachmas (29.7.1944) in brown with dark brown fringe around denomination guilloche and sign. 
Serial no "913071 AΓ" with su´x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 
129b) & (Grabowski Gr 25b).

UN 65 35 €

8519 Uncut pair of 10 million Drachmas (29.7.1944) in brown with dark brown fringe around denomination 
guilloche and sign. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ / Remainder". (Pick 129r) & 
(Grabowski GR 25c).

UN 65 50 €

8520 25 million Drachmas (10.8.1944), proof of face, only black color. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 130pp).

UN 65 30 €
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Lot: 8524 (40%)
Lot: 8523 (40%)

Lot: 8526 (40%)

8521 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown and red-brown with Parthenon frieze at center. Serial no "KΓ 
164825" with preÂx letters. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ / Printing Error". (Pick 
131a) & (Grabowski GR 27a).

AU 55 25 €

8522 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown and red-brown with Parthenon frieze at center. Serial no with 
su´x letters. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 131a) & 
(Grabowski GR 27d).

UN 66 85 €

8523 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown and red-brown with Parthenon frieze at center. Serial no "ΚΚ 
067743" with preÂx letters. Underprint with circles. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ 
- Printing Error". (Pick 131b) & (Grabowski GR 28).

AU 58 30 €

8524 200 million Drachmas (9.9.1944) color proof of face in yellow. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ - Progressive Proof". (Pick 131pp).

UN 64 25 €

8525 2 billion Drachmas (11.10.1944) in black on pale green unpt with Parthenon frieze at center. Serial no 
"169870 ΕΠ" with su´x letters. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - Printing Error, Minor 
Stains". (Pick 133b) & (Grabowski GR 30b).

UN 63 90 €

Banknotes Issued A�er WWII

8526 50 Drachmas (1.1.1941 - issued on 2.1.1945) in red-brown on lilac unpt with Hesiod at le�. Printed by TDLR 
(without imprint). WMK: Goddess Athena. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 
168a).

UN 64 20 €

Lot: 8521 (40%) Printing error

Lot: 8525 (40%) Printing error

Lot: 8522 (40%) Top grade
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Lot: 8532 (40%)Lot: 8531 (40%)

Lot: 8528 (40%)Lot: 8527 (40%)

8527 50 Drachmas (9.11.1944) in brown on blue and gold unpt with statue of Nike of Samothrace at le�. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Exceptional Paper Quality". (Pick 169a).

UN 64 50 €

8528 100 Drachmas (ND 1944) in blue on gold unpt with Canaris at right. Serial no "η.Κ-150 092594". Printed by W&S 
(Without imprint). WMK: �emistocles head. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 170a).

UN 66 110 €

8529 500 Drachmas (ND 1945) in green with portrait of Capodistrias at le�. Second type serial no "Θ.12 - 105078". 
WMK: Bust of ancient man. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ". (Pick 171a).

UN 66 80 €

8530 500 Drachmas (ND 1944) specimen in green with portrait of Capodistrias at le�. First type serial no "ι.Η-180 
000000". Two cancellation holes on serial numbers, red ovpt "SPECIMEN" on signatures and two per¡ns 
"CANCELLED" & "SPECIMEN". Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem 
Unc 68 - EPQ - SPECIMEN". Top grade in PMG. (Pick 171s).

UN 68 420 €

8531 1000 Drachmas (ND 1944) in brown with Kolokotronis at le�. First type serial number "ξ.Λ-117 165239". WMK: 
Miltiades. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 172a).

UN 64 25 €

8532 5000 Drachmas (ND 1945) in red with personi¡cation of Motherhood at center. First type serial no "Y.146 
094542". Printed by BWC (without imprint). WMK: Goddess Artemis. Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55". (Pick 173a).

AU 55 480 €

Lot: 8529 (40%) Lot: 8530 (40%) Top grade
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Lot: 8538 (40%)Lot: 8537 (40%)

Lot: 8536 (40%)Lot: 8535 (40%)

Lot: 8534 (40%)

8533 10000 Drachmas (ND 1945) in orange (Α issue / Large format) with Aristotle at le�. Second type serial no 
"Α.18 232589". WMK: Apollo from Olympia". Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG 
"Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 174a).

UN 66 750 €

8534 20000 Drachmas (ND 1946) in dark green with Athena at le�. Serial no "K.01 - 783978". Printed by BWC (with-
out imprint). WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53". (Pick 176a).

AU 53 900 €

8535 5000 Drachmas (ND 1947) in purple on orange unpt with woman with children at center. Serial no "M.20- 
126574". WMK: Apollo from Olympia. Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 177a).

UN 64 280 €

8536 10000 Drachmas (ND 1947) (A Issue / Small format) in orange with Aristotle at le�. Printed by BWC (Without 
imprint). WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53". (Pick 178a).

AU 53 180 €

8537 20000 Drachmas (ND 1947) (A issue / Small format) in dark green with Athena at le�. Serial no "Τ.15- 
945166". Variety: Without security strip. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 50". (Pick 179a).

AU 50 180 €

8538 20000 Drachmas (ND 1947) (A issue / Small format) in dark green with Athena at le�. Serial no "T.25 
105860". Variety: With security strip. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick 179b).

AU 58 280 €

Lot: 8533 (40%) Top grade
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Lot: 8544 (40%)Lot: 8543 (40%)

Lot: 8542 (40%)Lot: 8541 (40%)

Lot: 8540 (40%)Lot: 8539 (40%)

8539 1000 Drachmas (9.1.1947) in brown with Kolokotronis at le�. Serial no "ΑN-4 418577". WMK: Miltiades. Inside 
plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 180a).

UN 66 75 €

8540 1000 Drachmas (14.11.1947) in brown with Kolokotronis at le�. Serial no "EN-1 064543". Without watermark. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 180b).

UN 65 140 €

8541 5000 Drachmas (9.6.1947) in brown with personi¡cation of Motherhood at center. Serial no "497432 ΑN-5". 
WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Exceptional Paper Quality". 
(Pick 181a).

AU 53 170 €

8542 10000 Drachmas (29.12.1947) (B Issue / Small format) in orange with Aristotle at le�. Serial no "ΔΡ 256033" 
(First type). Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PCGS "Choice Unc 64". (Pick 182a).

UN 64 500 €

8543 10000 Drachmas (29.12.1947) (B Issue / Small format) in orange with Aristotle at le�. Serial no "ΕΘ 278992" 
(First type). Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 50". (Pick 
182a).

AU 50 60 €

8544 10000 Drachmas (29.12.1947) in orange with Aristotle at le� with "ΙΔΡΥΜΑ ΤΡΑΠΕΖΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ" at bottom 
on back. Serial no "EΦ 854224". WMK: Apollo from Olympia. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic 
folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 182b).

VF 35 150 €
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Lot: 8550 (40%)Lot: 8549 (40%)

Lot: 8547 (40%)

Lot: 8546 (40%)Lot: 8545 (40%)

8545 10000 Drachmas (29.12.1947 - B issue) in orange with Aristotle at le�. Serial no "ζα- 501240" with small 
pre¡x letters. Greek printers name at bottom on back. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 
182c).

XF 40 50 €

8546 20000 Drachmas (29.12.1949) (B Issue / Small format) in blue with Athena at le�. WMK: Apollo from Olym-
pia. Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 183a).

XF 40 70 €

8547 5000 Drachmas (28.10.1950) in brown with portait of D. Solomos at le�. WMK: Apollo from Olympia. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Previously Mounted". (Pick 184a).

UN 64 190 €

8548 50000 Drachmas (1.12.1950) in olive and gray with portrait of woman at le�. Serial no "E.08 898711". WMK: 
Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 
185a).

UN 66 400 €

8549 20 Drachmas (15.1.1954) (New Issue / ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙΣ) in blue with Athena at le�. Serial no “A.01- 636589”. 
WMK: Apollo from Olympia. Inside plastic folder by PMG “Choice About Unc 58”. (Pick 187a).

AU 58 480 €

8550 50 drachmas (15.1.1954) (New Issue / ΝΕΑ ΕΚΔΟΣΙΣ) in olive and gray with Health at le�. WMK: Apollo from 
Olympia. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 188a).

XF 40 90 €

Lot: 8548 (40%) Top grade
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Lot: 8556 (40%)

Lot: 8554 (40%)Lot: 8553 (40%)

Lot: 8551 (40%)

8551 10 drx (15.5.1954) in orange with "King George I" at le�. Serial no "αδ 801921". WMK: Apollo from Olympia. 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 189a).

XF 40 50 €

8552 10 Drachmas (1.3.1955) in orange with King George I at le�. Serial no "ε.02 381338". WMK: Apollo from Olym-
pia. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 189b).

UN 67 400 €

8553 20 Drachmas (1.3.1955) in blue with Demokritos at le�. Serial no "Δ.05 029955". WMK: Apollo from Olympia. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 190a).

UN 66 390 €

8554 50 Drachmas (1.3.1955) in dark green with Pericles at center. Inside plastic folder by PCGS "Choice UNC 64". 
(Pick 191a).

UN 64 150 €

8555 100 Drachmas (31.3.1954) in red on multicolor unpt with �emistocles at le�. Serial no "A.01 749446". Signa-
ture by Mantzavinos. WMK: Miltiades. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in 
PMG. (Pick 192a).

UN 66 320 €

8556 100 Drachmas (1.7.1955) in red on multicolor unpt with �emistocles at le�. WMK: Miltiades. Inside plastic 
folder by PCGS "Choice UNC 63". (Pick 192b).

UN 63 120 €

Lot: 8555 (40%) Top grade

Lot: 8552 (40%) Top grade
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Lot: 8559 (40%)

Lot: 8558 (40%)Top gradeLot: 8557 (40%)

8557 500 Drachmas (8.8.1955) in green on multicolor unpt with portrait of Socrates at center. Serial no "E.09 
692855". WMK: Miltiades. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Uncirculated 67 - EPQ". Top grade in 
PMG. (Pick 193a).

UN 67 290 €

8558 50 Drachmas (1.10.1964) in blue on multicolor unpt with Arethusa at le�. WMK: �e youth of Anticythera. 
Inside plastic folder by NGC "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 195a).

UN 66 15 €

8559 100 Drachmas (1.10.1967) in red-brown on multicolor unpt with Demokritos at le�. Signature by Galanis. 
S/N: "19O 914632". WMK: �e youth of Antikythera. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - 
EPQ". (Pick 196b).

UN 66 15 €

8560 100 Drachmas (1.10.1967) in red-brown on multicolor unpr with Demokritos at le�. Signature by Galanis. Se-
rial Number "26Γ 888888" (Solid #8s). �e display frequency of solid serial numbers is 1 in 111111 banknotes. 
Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". (Pick 196b).

UN 63 250 €

8561 500 Drachmas (1.11.1968) in olive on multicolor unpt with Relief of Eleusis at center. Serial no "07Λ 999999" 
(Solid #9s). �e display frequency of solid serial numbers is 1 in 111111 banknotes. Inside plastic folder by 
PMG "Superb Gem Unc 68 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 197a).

UN 68 300 €

8562 500 Drachmas (1.11.1968) in olive on multicolor unpt with Relief of Eleusis at center. Serial no "07Λ 
1000000". 1 Million serial number (Continuous serial no with previous lot). Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 197a).

UN 64 280 €

Lot: 8560 (40%) Solid #8s

Lot: 8561 (40%) Solid #9s Lot: 8562 (40%) 1 Million serial number
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Lot: 8568 (40%)

Solid #1sLot: 8566 (40%)
Lot: 8565 (50%)

8563 500 Drachmas (1.11.1968) in olive on multicolor unpt with Relief of Eleusis at center. Serial no "00A 054032". 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Replacement / Star". (Pick 197a*) & (Stratoudakis - Pitidis 184Re).

VF 30 90 €

8564 1000 Drachmas (1.11.1970) in brown with Zeus at le�. Serial no "01Z 599184". WMK: Aphrodite of Knidus. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 198a).

UN 66 90 €

8565 1000 Drachmas (1.11.1970) in brown with Zeus at le�. Serial no "01Θ 590334". WMK: Aphrodite of Knidus. 
Pressed. (Pick 198a). Very Fine.

VF 15 €

8566 1000 Drachmas (1.11.1970 - 1972 issued) in brown on multicolor unpt with "Zeus" at le�. Serial no "55Γ 
111111" (Solid #1s). �e display frequency of solid serial numbers is 1 in 111111 banknotes. WMK: Ephebus of 
Anticythera. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 198b).

UN 65 170 €

8567 1000 Drachmas (1.11.1970 - 1972 issued) in brown on multicolor unpt with Zeus at le�. Serial no "00A 
061326 - Replacement". WMK: Ephebus of Anticythera. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - 
Replacement/Star". Top grade of replacements #198b* in PMG. (Pick 198b*) & (Stratoudakis - Pitidis 185Re)

UN 66 250 €

8568 100 Drachmas (8.12.1978) in brown and violet on multicolor unpt with Athena Peiraios at le�. Serial no "13I 
232175". WMK: Head of Charioteer of Delphi. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 EPQ". (Pick 
200a).

UN 65 15 €

Lot: 8563 (40%) Raplacement Lot: 8564 (40%) Top grade

Lot: 8567 (40%) Top grade
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Lot: 8574 (40%)Lot: 8573 (40%)

8569 100 Drachmas (8.12.1978) in brown and violet on multicolor unpt with Athena Peiraios at le�. Extra diagonal 
security strip. Serial no "40B 089312". WMK: Polyzalos of Delphi. With "Λ" at lower le� on back. Inside plastic 
folder by PMG "About Uncirculated - EPQ - Printing Error". (Pick 200b).

AU 55 80 €

8570 100 Drachmas (8.12.1978) in brown and violet on multicolor unpt with Athena Peiraios at le�. Serial no "00A 
284693" (Replacement). WMK: Head of Charioteer of Delphi. With "Λ" at lower le� on back. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 200b*) & (Stratoudakis - Pitidis 192Re).

UN 63 25 €

8571 500 Drachmas (1.2.1983) in deep green on multicolor unpt with Ioannis Kapodistrias at le�. Serial no "00A 
024911". Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Replacement". (Pick 201a*) & (Stratoudakis - 
Pitidis 188Re).

VF 35 250 €

8572 1000 Drachmas (1.7.1987) in brown on multicolor unpt with Apollo at center right. Serial No "29A 997447". 
WMK: Charioteer Polyzalos of Delphi. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 68 - EPQ". Top grade in 
PMG. (Pick 202a).

UN 68 60 €

8573 5000 Drachmas (23.3.1984) in deep blue on multicolor unpt with �eodoros Kolokotronis at le�. Inside plas-
tic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 203a).

UN 66 25 €

8574 5000 Drachmas (1.6.1997) in deep blue on multicolor unpt with �eodoros Kolokotronis at le�. S/N: 05Δ 
263992. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 205a).

UN 66 25 €

Lot: 8569 (40%) Printing error Lot: 8570 (40%) Replacement

Lot: 8571 (40%) Replacement Lot: 8572 (40%) Top grade
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Lot: 8579 (40%)Lot: 8578 (40%)

Lot: 8577 (40%)

Lot: 8576 (40%)

8575 5000 Drachmas (1.6.1997) in deep blue on multicolor unpt with �eodoros Kolokotronis at le�. Serial no 
"00A 044104". (With small Èower wmk) Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Replacement". 
(Pick 205a*) & (Stratoudakis - Pitidis 194Re).

VF 35 170 €

8576 10000 Drachmas (16.1.1995) in deep purple on multicolor unpt with Dr Georgios Papanikolaou at le� center. 
Serial no "00A 125328". Inside plastic folder by PMG "Choice Extremely Fine 45 - Replacement". (Pick 206a*) 
& (Stratoudakis - Pitidis 191Re).

XF 45 200 €

8577 5 Euro (2002) in gray and multicolor. Serial no "Y00258520915". Banknotes code "P005E1". Signature by Wil-
lem Duisenberg. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - Exceptional Paper Quality". (Pick 1y).

UN 67 40 €

8578 10 Euro (2002) in red and multicolor. Serial no "Y02127712294". Banknotes code "F001B1". Signature by Wil-
lem Duisenberg. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - Exceptional Paper Quality". (Pick 2y).

UN 67 40 €

Coin Notes - Ministry Of Finance

8579 Strip of 5x50 Lepta (ND 1920) in blue with Standing Athena at center. Square perforation. Printed by Aspiotis. 
Inside plastic folder by PMG "Choice uncirculated 64 - EPQ". (Pick 303a1).

UN 64 350 €

Lot: 8575 (40%) Replacement
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Lot: 8585 (40%)

Lot: 8584 (40%)

Lot: 8583 (40%)

Lot: 8581 (40%)Lot: 8580 (40%)

8580 1 Drachma (27.10.1917 - 1918 issued) in black on light green and pink unpt with Homer at center. Printed by 
BWC. WMK: Crown. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 308).

UN 64 70 €

8581 10 Lepta (ND 1922) postage stamp currency issue in brown with Hermes. Same on back. Square perforation. 
Inside plastic folder by PCGS "Choice New 63 - PPQ". (Pick 313a).

UN 63 30 €

8582 10 Lepta (ND 1922) postage stamp currency issue in brown with Hermes. Same on back. Zig-Zag perfora-
tions. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 65 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 313b).

UN 65 90 €

8583 10 Drachmas (6.4.1940) in blue on green and light brown unpt with Demeter at le�. Inside plastic folder by 
PMG "Uncirculated 62 - Previously Mounted". (Pick 314).

UN 62 10 €

8584 20 Drachmas (6.4.1940) in green on light lilac and orange unpt with Ancient coin with Poseidon. Serial no 
"B12 131776". Inside slab by PMG "Gem Uncirculated 65 - Exceptional Paper Quality". (Pick 315).

UN 65 15 €

8585 Color proof of face of 20 Drachmas (9.11.1944) in pair only in blue color. Uniface. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 64 - Exceptional Paper Quality - Uncut Pair". (Pick 323pp).

UN 64 35 €

Lot: 8582 (40%) Top grade



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

123

8586 100 Drachmas (10.7.1950) in blue on orange unpt with Constantine the Great at center. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 324a).

UN 66 150 €

8587 1000 Drachmas (10.7.1950) in brown on orange and green unpt with ancient coins at le� and right. Serial no 
"αε.10 038296". Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 326a).

UN 66 180 €

8588 100 Drachmas (1.11.1953) in blue on orange unpt with Constantine the Great at center. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 324b).

UN 66 150 €

8589 500 Drachmas (1.11.1953) in green on brown unpt with byzantine coin at le�. Inside plastic folder by PMG 
"Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick 325b).

UN 66 110 €

Treasury Bonds & Fiscal Notes

8590 25000 Drachmas (26.11.1942) (A Series) Agricultural treasury bond in light orange. Serial no "AΔ 029588". 
WMK: Cell Shaped Pattern. Inside slab by PMG "About Uncirculated 50 - Stains Lightened, Staple Holes". 
(Pick 136a) & (Stratoudakis / Pitidis 136).

AU 50 1,300 €

Lot: 8590 (45%)

Lot: 8586 (40%) Top grade

Lot: 8589 (40%) Top gradeLot: 8588 (40%) Top grade

Lot: 8587 (40%) Top grade
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8591 100000 Drachmas (27.11.1942) (A Series) Agricultural treasury bond in dark green. Serial no "AΓ 052895". 
Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". Top grade in PMG. (Pick 137a) & (Stratoudakis / Pitidis 
137).

UN 64 1,500 €

8592 100000 Drachmas (23.11.1942) (Series Γ) in orange with Hermes at center. Made for government payments 
over 10000 Drachmas in bearing bonds. Serial no "Γ 011307/13". Printed amount with handwritten details. 
Blue cachet "ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ". It is a personal bond and not 
to pay the bearer. Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Small Hole". (Stratoudakis / Pitidis 148).

XF 40 2,000 €

Lot: 8592 (55%)

Lot: 8591 (55%) Top grade
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Lot: 8594 (40%)Lot: 8593 (40%)

8593 50 million Drachmas (6.10.1944) Treasury note issued by Bank of Greece, Cephalonia - Ithaka branch. Se-
rial no "A 07512". Four cachets (two on face and two on back) and red linear cachet "6.OKT.1944" on back. 
Watermarked paper. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 151) & (Stratoudakis / 
Pitidis 420).

UN 63 160 €

8594 100 million Drachmas (6.10.1944) Treasury note issued by Bank of Greece, Cephalonia - Ithaka branch. Se-
rial no "A. 05276". Four cachets (two on face and two on back) and red linear cachet "6.OKT.1944" on back. 
Watermarked paper. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 152) & (Stratoudakis 
/ Pitidis 421).

UN 63 120 €

8595 100 Drachmas (18.12.1944) Provisional treasury note, issued in Kerkyra. Red ovpt on back of 100 Drachmas 
(ND 1941 / Pick M15). Serial no "61067". A�er liberation, the boat carrying fresh notes to Corfu sank, and it 
was authorised to overprint italian occupation notes, until new notes arrive. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 63 - Previously Mounted". (Pick 154) & (Stratoudakis - Pitidis 432). Very rare item!

UN 63 4,600 €

Lot: 8595 (55%)
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Lot: 8597 (40%)Lot: 8596 (40%)

Lot: 8600 (40%)

Lot: 8598 (40%) Lot: 8599 (40%)

8596 100 million Drachmas (17.10.1944) treasury note issued by Bank of Greece, Kerkyras branch in green on 
yellow. Stamp with larger inner circle (stamp type 3). Serial no "106519". Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 156) & (Stratoudakis / Pitidis 430b).

UN 64 150 €

8597 25 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in brown, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. Serial 
no "A 10148". Bank cachet, two signatures and linear violet cachet "ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ" (CHECKED). Inside plastic 
folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 157) & (Stratoudakis / Pitidis 415).

UN 63 170 €

8598 100 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in light blue, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. 
Serial no "A 46278". Bank cachet, two signatures and linear violet cachet "ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ" (CHECKED) on back. 
Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 159) & (Stratoudakis / Pitidis 417).

UN 63 170 €

8599 500 million Drachmas (20.9.1944) Treasury note in green, issued by Bank of Greece, Kalamata branch. Serial 
no “A 1690”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet “ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” (CHECKED) on back. Inside 
plastic folder by PMG “Choice Uncirculated 64 - EPQ”. (Pick 160) & (Stratoudakis / Pitidis 418).

UN 64 220 €

8600 200 million Drachmas (5.10.1944) treasury note issued by Bank of Greece, Kalamatas branch (Second issue) 
in orange. Serial no "B 020490". Variety: Greek lilac cachet "ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΚΑΛΑΜΑΙ*5.ΟΚΤ.44" 
on back. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Tear". (Pick 161a) & (Stratoudakis / Pitidis 419a).

VF 25 65 €
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8601 100 million Drachmas (19.9.1944) red ovpt on back of 5 million Drachmas (20.7.1944) banknote, provisional 
treasury note issued by Bank of Greece, Nafplion branch. �ree handwritten signatures on back by Micho-
poulos, Bitsakos, Soropoulos. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". (Pick 162) & (Stratouda-
kis / Pitidis 413).

UN 63 1,750 €

8602 100 million Drachmas (7.10.1944) treasury note issued by Bank of Greece, Patras branch in brown with 
"Ancient coin" at le�. Uniface. Small serial no "230761". Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53". 
(Pick 164) & (Stratoudakis / Pitidis 422).

AU 53 45 €

8603 500 million Drachmas (7.10.1944) treasury note issued by Bank of Greece, Patras branch in blue-gray with 
ancient coin at center. Uniface. Small black serial no "A 001007". Inside plastic folder by PMG "About Uncircu-
lated 55 - EPQ". (Pick 165) & (Stratoudakis / Pitidis 423b).

AU 55 150 €

German Occupation WWII

8604 5 Reichspfennig (ND 1941) in red with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (large type) & blue 
german cachet "Adler" (type I) on back. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 
M20) & (Stratoudakis / Pitidis 371).

UN 64 120 €

Lot: 8604 (40%)

Lot: 8603 (40%)Lot: 8602 (40%)

Lot: 8601 (40%)
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8605 5 Reichspfennig (ND 1941) in red with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (small type) & blue 
german cachet "Adler" (type II) on back. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick M20) & 
(Stratoudakis / Pitidis 371).

AU 55 75 €

8606 5 Reichspfennig (ND 1941) in red with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (large type) & blue 
german cachet "Adler" (type II) on back. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - Annotation". 
(Pick M20) & (Stratoudakis / Pitidis 371).

AU 55 75 €

8607 5 Reichspfennig (ND 1941) in red with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of Ger-
man armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (large type) & blue 
german cachet "Adler" (type III) on back. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick M20) & 
(Stratoudakis / Pitidis 371).

VF 35 40 €

Lot: 8607 (40%)

Lot: 8606 (40%)

Lot: 8605 (40%)



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

129

Lot: 8608 (40%)

Lot: 8610 (40%)

Lot: 8609 (40%)

8608 10 Reichspfennig (ND 1941) in green with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of 
German armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (small type) & 
blue german cachet "Adler" (type I) on back. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 
M21) & (Stratoudakis / Pitidis 372).

AU 55 75 €

8609 10 Reichspfennig (ND 1941) in green with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht notes of 
German armed forces. Red cachet "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ * ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ" (large type) & 
violet german cachet "Adler" (type II) on back. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 
M21) & (Stratoudakis / Pitidis 372).

AU 55 65 €

8610 1 Reichsmark (ND 1942) in brown on orange unpt with eagle with small swastika in unpt at center, Wermacht 
notes of German armed forces. Uniface. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick M36) & (Stratouda-
kis / Pitidis 368).

VF 30 25 €

8611 50 Reichspfennig (ND 1940-45) in green on tan unpt, German treasury notes issued for occupied teritories. 
Serial no "122-825797". Embossed stamp. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top 
grade in PMG. (Pick R135) & (Stratoudakis / Pitidis 358).

UN 66 40 €

Lot: 8611 (40%) Top grade
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Lot: 8614 (40%)

Lot: 8613 (40%)Lot: 8612 (40%)

Lot: 8616 (40%)

Lot: 8615 (40%)

8612 1 Reichsmark (ND 1940-45) in greenish black on brown and multicolor unpt, German treasury notes issued 
for occupied teritories. Serial no "308-195640". Embossed stamp. Inside plastic folder by PMG "About Uncir-
culated 55 - EPQ". (Pick R136a) & (Stratoudakis / Pitidis 359).

AU 55 20 €

8613 2 Reichsmark (ND 1940-45) in grayish brown on green and tan unpt, German treasury notes issued for oc-
cupied teritories. Serial no "V-2781530". With embossed seal. Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 
58 - Great Embossing". (Pick R137a) & (Stratoudakis / Pitidis 360).

AU 58 25 €

8614 20 Reichsmark (ND 1940-45) in dark brown on red-brown and pale olive unpt with the Architect by A. Durer 
at right, German treasury notes issued for occupied teritories. Serial no "C-1626127". Embossed stamp. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick R139) & (Stratoudakis / Pitidis 362).

UN 64 40 €

Italian Occupation WWII

8615 5 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in green with Hermes of 
Praxiteles at right. Serial no "0001 449801". Printed in Italy. WMK: "5". Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64 - EPQ". (Pick M1a).

UN 64 70 €

8616 10 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in red-orange with Hermes 
of Praxiteles at right. Serial no "0004 967804". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncircu-
lated 64 - EPQ". (Pick M2a).

UN 64 70 €

8617 50 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in blue with Hermes of 
Praxiteles at right. Serial no "0001 580054". Printed in Italy. WMK: Cell Shape Repeated. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick M3a).

UN 66 580 €

Lot: 8617 (40%) Top grade
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Lot: 8623 (40%)Lot: 8622 (40%)

Lot: 8621 (40%)Lot: 8620 (35%)

Lot: 8619 (35%)

8618 100 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in brown on orange unpt 
with Hermes of Praxiteles at right. Serial no "0003 575212". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick M4a).

UN 65 380 €

8619 500 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in dark green with Mi-
chelangelos David at le°. Serial no "0003 397348". Printed in Italy. WMK: Goddess Athena and curved lines. 
Inside plastic folder by PMG "Choice About Unc 58". (Pick M5a).

AU 58 780 €

8620 5000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in lilac with Michelan-
gelos David at le°. Serial no "0001 047687". WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside plastic folder by 
PMG "Choice About Unc 58 - Pinholes". (Pick M7a).

AU 58 850 €

8621 20000 Drachmas (ND 1941) by "CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA GRECIA" in blue with Michelan-
gelos David at le°. Serial no "0001 074219". WMK: Goddess Athena and curved lines. Inside plastic folder by 
PCGS "Very Choice New 64". (Pick M9a).

UN 64 1,300 €

8622 1 Drachma (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in dark green. Serial no "003 230407". Printed in Italy. Inside plastic 
folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick M11a).

UN 65 30 €

8623 5 Drachmas (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in red with Alexander the Great at le°. Serial no "005 013409". 
Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick M12a).

UN 63 30 €

Lot: 8618 (40%) Top grade
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Lot: 8628 (40%)

Lot: 8627 (40%)Lot: 8626 (40%)

Lot: 8625 (40%)Lot: 8624 (40%)

8624 50 Drachmas (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in brown with Archaic head at le°. Serial no "0002 925039". 
Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick M14a).

UN 65 120 €

8625 500 Drachmas (ND 1941) by "ISOLE JONIE" in lilac on blue unpt with Ceasars head at le°. Serial no "0003 
316111". Printed in Italy. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick M16a).

UN 64 190 €

Bulgarian Occupation WWII

8626 500 Leva (1942) in black and blue on green and brown unpt with Portrait Boris III at le°. Serial no 
"SH0686525". WMK: BNB. Printed by G&D. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncriculated 63 - EPQ". (Pick 
60a), (Bulphila 61) & (Stratoudakis / Pitidis 391).

UN 63 130 €

8627 200 Leva (1943) in brown and black with portrait of young King Simeon II at le° and Arms at right. One let-
ter serial number. Printed by RDK. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 64a), 
(Stratoudakis / Pitidis 395) & (Bulphila 65A).

UN 63 70 €

8628 500 Leva (1943) in blue on brown unpt with portrait of young King Simeon II at le° and Arms at right. Serial 
no "TS 842092". 1 letter serial number pre³x. Printed by RDK. WMK: ´ickened parts. Inside plastic folder by 
PMG "About Uncirculated 50". (Pick 66a), (Bulphila 67A) & (Stratoudakis / Pitidis 397).

AU 50 35 €
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British Military Authority

8629 5 Shillings (ND 1943) of British Military Authority (circulated a°er the liberation 1944/45) in brown on blue 
unpt. R series (probably issued for Greece with letter R). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - 
EPQ". (Pick M4) & (Stratoudakis / Pitidis 437).

UN 65 60 €

8630 1 Pound (ND 1943) of British Military Authority (circulated a°er the liberation 1944/45) in purple on orange 
and green unpt. Serial no "40R 075332" (probably issued for Greece). Inside plastic folder by PMG "Extremely 
Fine 40 - Annotation". (Pick M6a) & (Stratoudakis / Pitidis 439).

XF 40 180 €

Ionian Bank

8631 1 Drachma (Law of 1885 - ND 1887) second type small note in black on blue and brown unpt issued by Ionian 
Bank with Helmeted Athena at le°. Back: Brown. Serial no "Σ538 03796.  Signatures of Panourias & Koskinas. 
Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55 - EPQ". (Pick S147) & (Stratoudakis / 
Pitidis 235c).

AU 55 350 €

8632 2 Drachmas of Law of 1885 (21.12.1885 - 1887) in black on blue and orange unpt with Hermes at right. Back 
in brown. Serial no "Σ405 00426". Printed by BWC. Signatures by Panourias and Koskinas (the most di¶cult 
combination). Inside plastic folder by PMG "Very Fine 35 - EPQ". (Pick S148) & (Stratoudakis / Pitidis 236c).

VF 35 780 €

Lot: 8632 (40%)Lot: 8631 (40%)

Lot: 8629 (40%) Lot: 8630 (40%)
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Lot: 8636 (50%)Lot: 8635 (40%)

Lot: 8634 (40%)Lot: 8633 (40%)

Privileged Bank Of Epiro-�essaly

8633 1 Drachma (21.12.1885) in black on blue and tan unpt with Hermes at le°. Serial no "Σ186 04337". Signature 
by Petropoulos. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick S104) & (Stratoudakis / 
Pitidis 244b).

VF 25 330 €

8634 1 Drachma (21.12.1885 - 1895) in black on blue and brown unpt with Helmeted Athena at le°. Serial no "Σ454 
03073". Signature by Panourias. Printed by BWC. Inside  plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - EPQ".
(Pick S106) & (Stratoudakis 246b).

XF 40 1,400 €

8635 2 Drachmas (21.12.1885 - 1895) in black on blue and brown unpt with Hermes at right. Back: Green with 
Arms at center. Serial no "Σ246 00771". Signature by Panourias. Printed by BWC. inside plastic folder by PMG 
"About Uncirculated 53 - EPQ". (Pick S107) & (Stratoudakis / Pitidis 247b).

AU 53 950 €

Bank Of Crete

8636 25 Drachmas (8.1.1914) in black on orange and green unpt with portrait of King George at upper right and 
Arms at upper center. Serial no "A008 229255". Date applied by stamp. (Pick S153) & (Stratoudakis - Pitidis 
251b).

VG 20 €
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Lot: 8638 (40%)Lot: 8637 (40%)

Lot: 8640 (40%)Lot: 8639 (40%)

8637 25 Drachmas (8.1.1914) in black on orange and green unpt with ancient coin at upper le°, portrait of King 
George at upper right and Arms at upper center. Serial no "A008 221979". Two diagonals black cachets 
"ΑΚΥΡΟΝ". Date applied by cachet. Private cachet on back. Inside by plastic folder by PMG "Very Fine 25 - 
Stamp Cancelled". (Pick S153) & (Stratoudakis / Pitidis 251b).

VF 25 120 €

8638 25 Drachmas (26.9.1915) in black on orange and green unpt with ancient coin at upper le°, portrait of King 
George at upper right and Arms at upper center. Serial no "A003 276385". Two horizontal violet cachets 
"ΑΚΥΡΟΝ" at top and bottom. Date applied by stamp. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Stamp 
Cancelled - Stains". (Pick S153) & (Stratoudakis / Pitidis 251b).

VF 30 180 €

8639 100 Drachmas (25.1.1901) in black on orange and green unpt with Αrms at upper center, ancient coin at upper 
le° and portrait of King George I at upper right. Printed by BWC. Date applied by hand. Inside plastic folder 
by PMG "Very Fine 20". Very rare the early issues banknotes of Bank of Crete. (Pick S154a) & (Stratoudakis / 
Pitidis 252a).

VF 20 900 €

8640 100 Drachmas (9.9.1916) in black on orange and green unpt with Αrms at upper center, ancient coin at up-
per le° and portrait of King George I at upper right. Printed by BWC. Multiple blue cachets "ΑΚΥΡΟΝ" on 
the face. Date applied by stamp. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Cancelled - Rust". (Pick 
S154b) & (Stratoudakis / Pitidis 252b).

VF 35 280 €
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Lot: 8643 (40%)

Lot: 8642 (40%)

Lot: 8641 (40%)

Civilian Committee For National Liberation

8641 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and standing 
soldier with riºe at center. Red stamp of Peloponnese on back. Handwritten serial number "A 9209". Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63". (Pick S161a) & (Stratoudakis / Pitidis 409).

UN 63 180 €

8642 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and standing 
soldier with riºe at center. Red stamp of Epirus & blue stamp of E.T.A. on back. Handwritten serial number "A 
12668". Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Minor Foreign Substance". Mistakely on folder 
written as Pitidis 409aa. (Pick S161a) & (Stratoudakis / Pitidis 409ac).

UN 64 250 €

8643 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and standing 
soldier with riºe at center. Black stamp of Macedonia on back. Handwritten serial number "A 26022". Inside 
plastic folder by PCGS "Choice About New 55". (Pick S161a) & (Stratoudakis / Pitidis 409b).

AU 55 750 €
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Lot: 8646 (40%)

Lot: 8644 (40%)

8644 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and standing 
soldier with riºe at center. Mauve stamp of Main Greece on back. Stamped serial number "A 40827". Inside 
plastic folder by PCGS "Choice New 63". (Pick S161b) & (Stratoudakis / Pitidis 409c).

UN 63 160 €

8645 5 Okas (5.6.1944) of wheat in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right 
and standing soldier with riºe at center. Mauve stamp "ΓΕΝΙΚΟΝ ΣΤΡΑΤΗΓΕΙΟΝ" on back. Without serial 
number. Inside plastic folder byPMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". Top grade in PMG. (Pick S161r) & 
(Stratoudakis / Pitidis 409ga).

UN 64 100 €

8646 25 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and stand-
ing soldier with riºe at center. Red stamp of Peloponnese on back. Handwritten serial number "A 2075". 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - Pinholes, Minor Rust". (Pick S162a) & (Stratoudakis / Pitidis 
410).

XF 40 350 €

Lot: 8645 (40%) Top grade
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Lot: 8650 (40%)

Lot: 8649 (40%)Lot: 8648 (40%)

Lot: 8647 (40%)

8647 25 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with burning houses at le°, farmers at right and stand-
ing soldier with riºe at center. Mauve stamp "ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΛΑΙΚΟΣ ΑΠΕΛΕΥΘΕΡΩΤΙΚΟΣ ΣΤΡΑΤΟΣ (Ε.Λ.Α.Σ) 
- ΓΕΝΙΚΟΝ ΣΤΡΑΤΗΓΕΙΟΝ 1943". Without serial number. Inside plastic folder by PCGS "Choice New 63". (Pick 
S162r) & (Stratoudakis / Pitidis 410ga*).

UN 63 500 €

Zagora Farmers Co-Operative

8648 500 Drachmas (1.7.1945) in multicolor, payment order issued at Zagora - ´essaly. Never issued. Large 
machine numbered serial no "4361" (type 3). Plain back. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 
- EPQ". (Stratoudakis / Pitidis 442).

UN 64 170 €

8649 500 Drachmas (1.7.1945) payment order issued in Zagora, in multicolor. Plain back. Hand numbered serial 
no "255" (type 2). Never issued. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Stratoudakis / Pitidis 
442a).

UN 64 190 €

8650 50000/5000 Drachmas (1.7.1945) payment order issued in Zagora, in multicolor. Plain back. Large machine 
numbered serial no "995" (Type 3). Variety: "ΛΙΘ" in front of printer missing. Never issued. Inside plastic folder 
by PMG  "Choice Uncirulated 65 - EPQ". (Stratoudakis / Pitidis 446d).

UN 65 120 €
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Lot: 8654 (100%)

Lot: 8653 (75%)Lot: 8652 (75%)

Lot: 8651 (40%)

Various

8651 50 Dinars (ND 1946) in red with yellow unpt with three building workers at le°, issued by Greek Community 
in Bulkes. Serial no "919". Printed in Bulkes. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 NET - Stamp Attached, 
Stain". (Stratoudakis / Pitidis 451).

VF 30 2,350 €

Bigliettes

8652 Greek Education Society in Pilenkovo. Value: 3 Roubles (1917). Pressed. (Stratoudakis / Pitidis 288). Very Fine 
plus.

VF+ 75 €

8653 Greek Education Society in Pilenkovo. Value: 10 Roubles (1917). (Stratoudakis / Pitidis 290). Extra Fine. XF 75 €

8654 Greek Church of St Nikolaos in Batoum of Georgia. Value: 1 Rouble (1917). Without serial number & stamp "ΟΙ 
ΕΠΙΤΡΟΠΟΙ" on back (It was probably not used). (Stratoudakis / Pitidis 283). Uncirculated.

UNC 135 €
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Lot: 8656 (40%)

Lot: 8655 (60%)

Lot: 8657 (75%) Lot: 8658 (50%)

8655 Greek Church of St Nikolaos in Batoum of Georgia. (1921) Lottery ticket for the embellishment of the temple. 
Value: 10000 Roubles. S/N: 13. Very Fine.

VF 780 €

8656 Greek Church of St Nikolaos in Batoum of Georgia (ND 1921). Subscription to the embellishment of the 
temple. Value: 20000 Rubles (ND 1921). S/N: 94. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (CA.413).

VF 20 1,200 €

8657 Greek Restaurant of Evangello in Irkutsk. Value: 1 Rouble. Uncirculated. UNC 180 €

Lottery Tickets

8658 ΕΙΔΙΚΟΝ ΚΡΑΤΙΚΟΝ ΛΑΧΕΙΟΝ ΥΠΕΡ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΛΗΨΗΣ (31.12.1969). Edition "Γ", serie "14" and no 
"091951". Value: 50 Drachmas. Very Fine.

VF OFFER
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Lot: 8664 (55%)Lot: 8663 (55%)

Lot: 8662 (40%)

Lot: 8661 (55%)

Lot: 8660 (60%)

Lot: 8659 (75%)

8659 Athens (20.9.1918). ΛΑΧΕΙΟΝ ΥΠΕΡ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΤΟΛΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - 
ΤΕΤΑΡΤΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ ΙΣΧΥΟΝ / LOTERIE EN FAVEUR DE LA FLOTTE NATIONALE ET DES ANTIQUITES 
DE GRECE - QUART DE BILLET VALABLE. S/N "A 056005". Value: 1 Franc. Fine.

VF 5 €

8660 2 lottery tickets of the Panagia Soumela association (15.8.1971). Each ticket value: 10 Drachmas. S/N: 61358 
& 61360. Printed by Karagiannis & Sons in ´essaloniki. Very Fine.

VF OFFER

8661 Ticket of the friendly football game between the teams of "ΑΟ ΤΡΙΚΑΛΑ" and "ΧΩΡΟΦΥΛΑΚΗ" at 16.1.1974. 
S/N: 6760. Ticket value: 30 Drachmas. Uncirculated.

UNC OFFER

Banknotes Of Cyprus

8662 Color Trial Specimen of 250 Mils (1.12.1961) with fruit at le° and map at lower right. WMK: Eagles head. 
Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - Previously 
Mounted". (Pick 37cts) & (SPINK ROC B1t).

UN 63 180 €

8663 500 Mils (1.12.1961) in green on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. Printed by BWC 
(without imprint). (Pick 38a) & (Spink ROC B2a). Very Good.

VG OFFER

8664 1 Pound (1.12.1961) in brown on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. WMK: Eagles 
head. Printed by BWC (without imprint). (Pick 39a) & (SPINK ROC B3a). Very Good.

VG OFFER
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Lot: 8670 (40%)Lot: 8669 (40%)

Lot: 8668 (40%)
Lot: 8667 (40%)

Lot: 8666 (40%)
Lot: 8665 (50%)

8665 5 Pounds (1.12.1961) in dark green on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. WMK: 
Eagles head. Printed by BWC (without imprint). (Pick 40a) & (SPINK ROC B4a). Fine.

F 30 €

8666 500 Mils (1.12.1964) in green on multicolor unpt with Arms at right. Red ovpt "SPECIMEN OF NO VALUE" on 
upper margin at face. Printed by BWC. WMK: Eagles head. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 
- EPQ". (Pick 42s) & (SPINK CBC B2as).

UN 66 200 €

8667 5 Pounds (1.12.1969) in blue on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. WMK: Eagles 
head. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncicrculated 65 - EPQ". (Pick 
44a) & (SPINK CBC B4c).

UN 65 150 €

8668 500 Mils (1.6.1974) in green on multicolor unpt with Arms at right and map of Cyprus at lower right. Serial no 
"I/31 223599". WMK: Eagles head. Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb 
Gem Unc - EPQ". (Pick 42b) & (Spink CBC B2h).

UN 67 140 €

8669 250 Mils (1.7.1975) in blue on multicolor unpt with fruits at le° and Arms at right. WMK: Eagles head. Printed by 
BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 41c) & (SPINK CBC B1k).

UN 67 120 €

8670 1 Pound (1.5.1978) in brown on multicolor unpt with Arms at right and map at lower right. WMK: Eagles head. 
Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 43c) & 
(SPINK CBC B3k).

UN 66 100 €
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Lot: 8675 (40%)

Lot: 8674 (40%)Lot: 8673 (40%)

Lot: 8672 (40%)Lot: 8671 (40%)

8671 1 Pound (1.6.1979) in dark brown and brown on multicolor unpt with mosaic of Nymph Acme at right and 
Arms at top le° center. WMK: MouÂons head. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 46) & (SPINK CBC B6a).

UN 66 80 €

8672 10 Pounds (1.6.1982) in dark green and blue-black on multicolor unpt with archaic bust at le° and arms at 
right. WMK: MouÂlon head. Printed by BWC (without imprint). Inside plastic folder by PMG "About Uncircu-
lated 50". (Pick 48b) & (SPINK CBC B8F).

AU 50 25 €

8673 5 Pounds (1.10.1990) in violet on multicolor unpt with limestone head from Hellenistic period at le°. WMK: 
Mouºon head. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". 
(Pick 54a) & (SPINK CBC B14a).

UN 67 80 €

8674 Specimen of 1 Pound (1.3.1994) in dark brown and multicolor unpt with mosaic of Nymph Acme at right, 
Arms at top le° center and bank name in unbroken line of micro-printing with Greek at le° and Turkish at 
right just below upper frame. WMK: MouÂon head. Printed by TDLR (without imprint). Per³n number "106" 
is at lower right corner. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 53s) & (SPINK CBC 
B13).

UN 67 270 €

8675 1 Pound (1.2.2001) in brown on light tan and multicolor unpt with Cypriot girl at le°. Serial no "AM428721". 
Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 60c) & (SPINK CBC B18c).

UN 67 20 €
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Greek Military Medals & Decorations

8676 Royal Order of George I (1915). Commanders Neck Cross (3rd class). With original ribbon. Manufacturer: 
Kelaidis. Extremely Fine.

EF 90 €

8677 Royal Order of George I (1915). Knights Gold Cross (4th class). With full original ribbon. Enamels with faults. 
Manufacturer: Kelaidis. Very Fine plus.

VF+ 25 €

8678 Commemorative silver medal with swords of the Order of King George I. Silver Class (1915). With full original 
ribbon. Extremely Fine.

EF 35 €

8679 Medal of Military Merit (1917). 4th Class: Plain ribbon. With full original ribbon. Manufacturer: EME Anagnos-
topoulos. (Stratoudakis 112.45). Extremely Fine.

EF 10 €

Lot: 8679

Lot: 8678

Lot: 8677

Lot: 8676
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Lot: 8682

Lot: 8681Lot: 8680

8680 Army Long Service and Good Conduct Medal (1937) for N.C.Os (non commissioned O�  cers). 3rd Class: 
Bronze Medal for 10 years of service. With full original ribbon. (Stratoudakis 118.33). Extremely Fine.

EF 10 €

8681 AIR FORCE Long Service and Good Conduct Medal (1937) for N.C.Os (non commissioned O�  cers). 2nd Class: 
Silver-plated medal for 15 years of service. With full original ribbon. (Stratoudakis 201.22). Extremely Fine.

EF 15 €

8682 Air Force "Medal of Merit" (1945). It was awarded to ground non commissioned o�  cers of the Royal Hellenic 
Air-Force for the demonstration of distinguishing professional capability and generally contribution of valu-
able services to the Air-Force in time of war. � is one was awarded to "ΡΟΥΣΟΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΝ". It comes with 
the award. (Stratoudakis 206 & 206A). Extremely Fine.

EF 190 €
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8683 Air Force, Convoy escort and armed reconnaissance medal (1945). It was awarded to ¥ ying o�  cers and 
non-commissioned o�  cers of the Royal Hellenic Air-Force at the completion of 45 ¥ ights on supporting or 
identifying missions during wartime. Without ribbon. (Stratoudakis 208). Extremely Fine.

EF 180 €

8684 1946 MEDAL of MERIT for Warrant O�  cers of the Gendarmery. It was awarded to Warrant o�  cers of 
the Royal Gendarmery a  ̈er the completion of ten years of continuous service. With full original ribbon. 
Accompanied by Diploma of the AWARD of Medal (tears at le  ̈  margin, folded in the middle). Awarded to 
"Ανθυπασπιστην Κολλάτον Βασίλειον του Γρηγορίου" at 17/2/1961. (Stratoudakis 415 & 415A). Extremely 
Fine.

EF 150 €

8685 1946 MEDAL of POLICE MERIT. It was awarded to o�  cers of the City Police for continuous service. 3rd Class: 
Bronze (br). With full original ribbon. Accompanied by Diploma of the AWARD of Medal (few faults). Awarded 
to "Ανθυπαστυνόμον Κολλάτον Παναγιώτην" at 15/3/1968 (28/2/1968). (Stratoudakis 423.31 & 423.3A). 
Extremely Fine.

EF 10 €

Lot: 8685

Lot: 8684Lot: 8683
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Various Greek Medals

8686 Bronze commemorative medal (undated) from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. 
Obv: Queen Amalia. Rev: 3 palm trees, columns of Olympion Zeus, Acropole and the legend "ΔΙΚΑΙΩΣ ΩΣ 
ΦΟΙΝΙΞ ΑΝΘΗΣΕΙ" (�e creation of the Royal garden was Amalias achievement). Diameter: 44mm. Inside 
slab by NGC "MS 64 BN".

MS 64 1,100 €

8687 Silver commemorative medal (1832-62 / probably struck in 1850) engraved by Konrad Lange. Obv: Queen 
Amalia. Rev: 3 palm trees, columns of Olympion Zeus, Acropole and the legend "ΔΙΚΑΙΩΣ ΩΣ ΦΟΙΝΙΞ 
ΑΝΘΗΣΕΙ" (�e creation of the Royal garden was Amalias achievement). Diameter: 47mm. Inside slab by NGC 
"MS 62".

MS 62 5,000 €

Lot: 8687

Lot: 8686
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8688 Complete set of 12 medals produced in 1836 by German artist Konrad Lange (1809-1856). �ey depict snap-
shots and symbolic representations of the struggle of Independence of 1821, forms of Greek chie¨ains who 
led the national liberation struggle, governor John Kapodistrias and the Írst kings. All medals are inside slabs 
by NGC and come from the "GUS A. PAPPAS COLLECTION". SpeciÍcally: George Koundouriotis - MS 65 BN 
PL, Archibishop Germanos - MS 65 BN, Petros Mavromichalis - MS 65 BN, Alexander Mavrokordatos - MS 65 
BN PL, �eodore Kolokotronis - MS 65 BN PL, Markos Botsaris - MS 64 BN PL, Andreas Miaoulis - MS 65 BN 
PL, Ioannis Kolettis - MS 63 BN PL, Spiridon Trikoupis - MS 64 BN PL, Ioannis Kapodistrias - MS 65 BN PL, 
Prince Otto - MS 64 BN PL, Otto &amp; Amalia - MS 64 BN.

MS 12,000 €

Lot: 8688
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8689 Bronze medal (1839 dated) commemorating the contributors of the University of Athens. Obv: "ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ". Rev: � e view of University with inscription "ΤΟΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ / ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ (1839)". Engraved by Lange. Diameter: 44mm. Inside 
slab by NGC "MS 61 BN". (WURZBACH 7024).

MS 61 150 €

8690 Athens 1896 Í rst modern Olympic Games, participants gilt medal. Designed by N.Lytras. Mint: W.Pittner. 
Obv: Seated Nike holding laurel wreath over phoenix emerging from ¥ ames, Acropolis in background. Rev: 
Greek legend in wreath. Inside slab by NGC "MS 63". Diameter: 50mm.

MS 63 550 €

8691 Bronze commemorative medal for the wedding of Prince Paul & Princess Frederica at 9.1.1938. Obv: Prince 
Paul & Princess Frederica with legend "Α.Β.Υ. ΔΙΑΔΟΧΟΣ ΠΑΥΛΟΣ - Α.Β.Υ. ΠΡΙΓΚΙΠΙΣΣΑ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ". Rev: 
Coats of arms with legend "ΑΘΗΝΑΙ 9 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1938". Inside oÓ cial red case. Strikes on the perimeter, 
slightly oxidised. Weight: 71,42gr. Diameter: 56mm. Very Fine.

VF 90 €

8692 Bronze medal (1979 dated) commemorating the admitance of Greece in the EEC (ΕΟΚ). Obv: Horn of plenty 
(Κέρας της Αμάλθειας), engraved by Papadantonakis. Rev: Temple in Delphi where meetings for the general 
good of Greece took place (Αμφικτιονίες), engraved by Moraitis. Diameter: 78mm. Inside slab by NGC "MS 67".

MS 67 60 €

Lot: 8692Lot: 8690

Lot: 8691Lot: 8689
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Lot: 8696Lot: 8695

Lot: 8694

COINS & TOKENS OF EUROPEAN COUNTRIES

8693 ALBANIA: Prova of 1/4 Leku (1926R) in nickel. Obv: Lion advancing le¨. Rev: Oak branch above value. Inside 
slab by NGC "MS 66". Top grade in both companies. (KM Pr3).

MS 66 1,300 €

8694 ALBANIA: Prova of 1 Frang Ar (1935) in silver (0,835). Obv: Zog I. Rev: Kings Arms, value below. Inside slab by 
NGC "MS 64". (KM Pr42).

MS 64 800 €

8695 ALBANIA: 1 Lek (1969) in aluminum commemorating the 25th Anniversary of Liberation. Obv: National arms 
between stars. Rev: Armed man with knee on man on ground. Inside slab by NGC "MS 67". (KM 48).

MS 67 30 €

8696 ALBANIA: 5 Qindarka (1988) in aluminum. Obv: National arms. Rev: Value between wheat. Inside slab by 
NGC "MS 67". (KM 71).

MS 67 25 €

Lot: 8693 Top grade
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Lot: 8701

Lot: 8699

Lot: 8698Lot: 8697

8697 ALBANIA: 50 Qindarka (1988) in aluminum. Obv: National arms. Rev: Value at center between wheat. Inside 
slab by NGC "MS 67". (KM 72).

MS 67 25 €

8698 ALBANIA: 2 Leke (1989) in copper-nickel. Obv: National arms. Rev: Large value above wheat within beaded 
circle. Inside slab by NGC "MS 67". (KM 73).

MS 67 30 €

8699 AUSTRIA: 1 �aler (1623) in silver. Obv: Leopold. Rev: Crowned plain arms. Inside slab by NGC "AU 50". (KM 
264.5) & (DAV 3125).

AU 50 350 €

8700 AUSTRIA: 1 Kreuzer (1763 K) in copper. Obv: Maria �eresa facing right. Inside slab by NGC "MS 64 RB". Top 
grade in both companies. (KM 1993).

MS 64 870 €

8701 AUSTRIA: 6 Kreuzer (1800 C) in copper. Obv: Franz II facing right. Rev: Crowned imperial double eagle with 
value on breast. Inside slab by NGC "MS 62 BN". (KM 2128).

MS 62 350 €

Lot: 8700 Top grade
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Lot: 8706

Lot: 8705

Lot: 8703

8702 AUSTRIA: 1 Kreuzer (1812 B) in copper. Obv: Franz II facing right. Inside slab by NGC "MS 63 BN". Top grade in 
both companies. (KM 2112).

MS 63 580 €

8703 AUSTRIA: 1 Ducat (1828 B) in gold (0,986). Obv: Ribbons on wreath forward across neck. Rev: Crowned impe-
rial double eagle. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 2171).

MS 61 1,500 €

8704 AUSTRIA: 20 Kreuzer (1831 A) in silver (0,583). Obv: Franz II. Rev: Crowned imperial eagle. Variety: Ribbons 
on neck. Inside slab by NGC "MS 64". Top grade in both companies. (KM 2146).

MS 64 1,150 €

8705 AUSTRIA: 1 Ducat (1833 A) in gold (0,986). Obv: Ribbons on wreath behind neck. Rev: Crowned imperial 
double eagle. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 2172).

AU 58 1,100 €

8706 AUSTRIA: 1 Ducat (1840 E) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab 
by NGC "AU 55". (KM 2262).

AU 55 700 €

Lot: 8702 Top grade

Lot: 8704 Top grade
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Lot: 8711

Lot: 8710Lot: 8709

Lot: 8708Lot: 8707

8707 AUSTRIA (HUNGARY / TRANSYLVANIA): 1 Ducat (1841 E) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned 
imperial double eagle. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 2262).

AU 58 280 €

8708 AUSTRIA: 1 Ducat (1847 B) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab 
by NGC "MS 61". (KM 2262).

MS 61 800 €

8709 AUSTRIA: 1 Ducat (1848 A) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab 
by NGC "AU 55". (KM 2262).

AU 55 600 €

8710 AUSTRIA: 1 Ducat (1848 B) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned imperial double eagle. Inside slab 
by NGC "AU 55". (KM 2262).

AU 55 600 €

8711 AUSTRIA (HUNGARY - TRANSYLVANIA): 1 Ducat (1848 E) in gold (0,986). Obv: Ferdinand I. Rev: Crowned 
imperial double eagle. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 2262).

AU 55 250 €
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Lot: 8716

Lot: 8713Lot: 8712

8712 AUSTRIA: 1 Kreuzer (1851 A) in copper. Obv: Crowned imperial double eagle. Rev: Denomination. Inside slab 
by NGC "MS 64 RB". (KM 2185).

MS 64 170 €

8713 AUSTRIA: 1 Ducat (1853 A) in gold (0,986). Obv: Franz Joseph I: Crowned imperial double eagle. Inside slab by 
NGC "MS 61". (KM 2263).

MS 61 1,000 €

8714 AUSTRIA: 4 Kreuzer (1861 A) in copper. Obv: Crowned imperial double eagle. Rev: Denomination and date 
within wreath. Inside slab by NGC "MS 65 BN". Top grade in NGC. (KM 2194).

MS 65 370 €

8715 AUSTRIA: 10 Corona (1912) (Restrike) in gold (0,900). Obv: Franz Joseph I. Rev: Crowned double eagle, date 
and value at bottom. Inside slab by NGC "MS 67". (KM 2816).

MS 67 140 €

Lot: 8715Lot: 8714 Top grade
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Lot: 8720

Lot: 8721Lot: 8719

Lot: 8718Lot: 8717

8716 AUSTRIA: 2 Schilling (1937) in silver (0,640) commemorating the Bicentennial-Completion of St Charles 
church. Obv: Haloed double eagle with Austrian shield. Rev: St Charles church, date at bottom. Inside slab by 
NGC "MS 63". (KM 2859).

MS 63 80 €

8717 AUSTRIA: 1,5 Euro (2013) in silver (0,999). Obv: Bouquet of instruments. Rev: Golden concert hall. Inside slab 
by NGC "MS 69". (KM 3159).

MS 69 35 €

8718 AUSTRIA (SALZBURG): 1 �aler (1674) in silver. Obv: St Rupert standing. Rev: Madonna above shield of arms. 
Inside slab by NGC "MS 60". (KM 190) & (DAV 3508).

MS 60 450 €

8719 AUSTRIAN NETHERLANDS: 1/8 Ducaton (1751) in silver. Obv: Maria �eresa. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 5). MS 63 1,250 €

8720 AUSTRIAN STATES / BURGAU: Restrike of 1 �aler (1780 SF X) in silver. Obv: Maria �eresa. Rev: Crowned 
imperial double eagle. Scratched. (KM 23). Fine.

F 20 €

8721 BELGIUM: 5 Ecu (1987) in silver (0,833) commemorating the 30th Anniversary of Treaties of Rome. Obv: 
Denomination, date and stars within circle. Rev: Bust of Carles V. Inside slab by NGC "MS 67". (KM 166).

MS 67 35 €
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Lot: 8724Lot: 8723

Lot: 8722

8722 BULGARIA: 5 Stotinki (1888) in copper-nickel. Obv: Crowned arms within circle. Rev: Denomination within 
wreath. Inside slab by NGC "SP 66". (KM 9) & (Nikolov 10).

SP 66 3,000 €

8723 BULGARIA: 1 Lev (1891 KB) in silver (0,835). Obv: Ferdinand I. Rev: Denomination within wreath. Inside slab 
by NGC "MS 61". (KM 13) & (Nikolov 14).

MS 61 580 €

8724 BULGARIA: 2 Leva (1891 KB) in silver (0,835). Obv: Ferdinand I facing le¨. Rev: Denomination within wreath. 
Inside slab by NGC "MS 62". (KM 14) & (Nikolov 15).

MS 62 1,050 €

8725 BULGARIA: 20 Leva (1912) in gold (0,900) commemorating the declaration of Independence. Obv: Ferdinand 
I. Rev: Crowned arms, denomination and date below. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 33) & (Nikolov 39).

AU 58 600 €
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Lot: 8726Lot: 8725

8726 DENMARK: 6 Skilling (1813) in copper. Obv: Crowned arms of Denmark, Norway and Holstein. Rev: Value and 
date. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - TOOLED". (KM Tn1).

UN/DT 130 €

8727 FINLAND: 25 Pennia (1917 S) (Civil war issue) in silver (0,750). Obv: Imperial double eagle with scepter and orb. 
Rev: Denomination and date within wreath. Inside slab by NGC "MS 67". Top grade in both companies. (KM 19).

MS 67 90 €

8728 FRANCE: Denier (ND 840-875) Carolingian. Charles the Bald. Tours Mint. Obv: Karolus monogram in beaded 
border. Rev: Short cross pattee in beaded border. Inside slab by NGC "MS 64".

MS 64 250 €

8729 FRANCE: 1/2 Ecu (1694 M) in silver (0,917). Obv: Louis XIV. Mint: Toulouse. Inside slab by NGC "MS 62". Top 
grade in both companies. (KM 295.13).

MS 62 850 €

Lot: 8728Lot: 8727 Top grade

Lot: 8729 Top grade
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Lot: 8734
8730 FRANCE: 2 Luis Dor (1786 A) in gold (0,917). Obv: Head of Luis XVI. Rev: Crown above arms of France and 

Navarre in shields. Inside slab by NGC "AU 50". (KM 592.1).
AU 50 700 €

8731 FRANCE.(TOKEN ISSUE): 5 Sols (1792) in bronze. Obv: Allegiance scene. Rev: LAN IV is date in inner circle. 
Inside slab by NGC "MS 65 RB". Top grade in both companies. (KM Tn31).

MS 65 780 €

8732 FRANCE: 5 Francs (1831 MA) in silver. Marseille Mint. Obv: Laureate head of Philippe I. Rev: Denomination 
and mintmarks within wreath. Inside slab by NGC "MS 61 - BARE HEAD". (KM 744.6).

MS 61 850 €

8733 FRANCE: 5 Francs (1834A) in silver (0,900). Obv: Laureate head facing right. Rev: Mint marks at edge outside 
wreath. Inside slab by NGC "MS 63". Top grade in both companies. (KM 749.1).

MS 63 950 €

8734 FRANCE: 5 Francs (1867 BB) in silver (0,900). Obv: Napoleon III. Rev: Crowned and mantled arms divide 
denomination. Mint: Strasbourg. Inside slab by NGC "AU DETAILS - CLEANED". (KM 799.2).

AU/DT 85 €

Lot: 8730 Lot: 8731 Top grade

Lot: 8732 Lot: 8733 Top grade
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8735 FRANCE: 1 Franc (1868 A) in silver (0,835). Obv: Laureate head facing le¨. Rev: Crowned and mantled arms 
divide denomination. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 806.1).

MS 65 560 €

8736 FRANCE: 10 Centimes (1873 A) in bronze. Obv: Laureate head facing le¨. Rev: Denomination within wreath. 
Inside slab by NGC "MS 65 RB". Top grade in NGC. (KM 815.1).

MS 65 450 €

8737 FRANCE: 2 Centimes (1885 A) in bronze. Obv: Laureate head. Rev: Denomination. Inside slab by NGC "MS 63 
RB". (KM 827.1).

MS 63 50 €

8738 FRANCE: 2 Centimes (1892 A) in bronze. Obv: Laureate head facing le¨. Rev: Denomination. Inside slab by 
NGC "MS 66 RD". Top grade in both companies. (KM 827.1).

MS 66 600 €

8739 FRANCE: 2 Centimes (1895 A) in bronze. Obv: Laureate head facing le¨. Rev: Denomination. Inside slab by 
NGC "MS 66+ RB". Top grade in both companies. (KM 827.1).

MS66+ 680 €

Lot: 8735 Lot: 8736 Top grade

Lot: 8737 Lot: 8738 Top grade

Lot: 8739 Top grade
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Lot: 8743

Lot: 8742

Lot: 8741

Lot: 8740

8740 FRANCE: 6.55957 Francs (2001) in silver (0,900) commemorating the last year of the French Franc �e last 
euro conversion coin in o�cial sealed booklet. 6.55957 Francs = 1 euro. (KM 1265.1). Brilliant Uncirculated.

B/UNC 20 €

8741 GERMAN STATES - HAMBURG: 1 Goldgulden (ND 1440-93) in gold (0,986) struck in the name of Frederick III 
as King. Inside slab by NGC "XF 45". (FR 1085).

XF 45 700 €

8742 GERMAN STATES / SAXONY-ALBERTINE: 1 Taler (1593 HB) in silver. Obv: Figures of Christian, Johann Georg 
& August. Rev: Helmeted arms. Inside slab by NGC "AU 55". (DAV 9820).

AU 55 350 €

8743 GERMAN STATES (BAVARIA): 2 Kreuzer (ND 1623-37) in silver. Obv: Shield of Wittelsbach arms with scal-
loped sides in circle. Rev: Imperial orb with value "Z" in circle. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 128.2).

AU 55 55 €

8744 GERMAN STATES - BRUNSWICK/LUNEBURG/CALENBERG/HANNOVER: 2/3 �aler (1742 IBH) in silver. Obv: 
Crowned quartered arms. Rev: Wildman with tree in right hand. Inside slab by NGC "XF 45". (KM 229).

XF 45 170 €

Lot: 8744
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Lot: 8748Lot: 8747

Lot: 8746Lot: 8745

Lot: 8749
8745 GERMAN STATES (MECKLENBURG-SCHWERIN): 1 Schilling (1768) in silver (0,375). Obv: Crowned "F". Rev: 

Value above date. Inside slab by NGC "XF 45". (KM 204).
XF 45 70 €

8746 GERMAN STATES (HANNOVER): 1 Pfennig (1863 B) in copper. Obv: Crowned monogram. Rev: Denomination, 
date. Inside slab by NGC "MS 64 BN". (KM 233).

MS 64 120 €

8747 GERMAN STATES - PRUSSIA: 10 Mark (1872 A) in gold (0,900). Obv: Wilhelm I. Rev: Crowned imperial eagle. 
Inside slab by NGC "MS 64". (KM 502).

MS 64 190 €

8748 GERMAN STATES (PRUSSIA): 5 Mark (1888A) in silver (0,900). Obv: Friedrich III. Rev: Crowned imperial eagle. 
Inside slab by NGC "MS 62+". (KM 512).

MS62+ 250 €

8749 GERMAN STATES - PRUSSIA: 20 Mark (1888 A) in gold (0,900). Obv: Wilhelm II. Rev: Crowned imperial eagle. 
Inside slab by NGC "AU 53". (KM 516).

AU 53 330 €
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Lot: 8752

Lot: 8751Lot: 8750

8750 GERMAN STATES (WURTTEMBERG): 1 Kreuzer (1870) in silver.(0,1660). Obv: Crowned arms. Rev: Denomina-
tion and date within wreath. Inside slab by NGC "AU DETAILS - ENVIRONMENTAL DAMAGE". (KM 612).

AU/DT 40 €

8751 GERMANY: 1 Pfennig (1887A) in copper. Obv: Small crowned imperial eagle with shield on breast. Rev: De-
nomination. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - CLEANED". (KM 1).

UN/DT 25 €

8752 GREAT BRITAIN: 1 Laurel (1624) in gold (0,917). Obv: Fourth laureate bust of James. Rev: Crowned Arms in 
inner circle. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - REMOVED FROM JEWELRY". (KM 75) & (SPINK 2638B).

UN/DT 5,900 €
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Lot: 8753

Lot: 8754

8753 GREAT BRITAIN: 2 Pounds (1823) in gold (0,917). Obv: George IV. Rev: St George slaying the dragon. Inside 
slab by NGC "MS 62". (KM 690).

MS 62 2,500 €

8754 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (1871) in gold (0,917). Obv: Head of Victoria. Rev: Coat of Arms and die number 
below wreath. Inside slab by NGC "AU DETAILS - CLEANED". (KM 736.2) & (SPINK 3853B).

AU/DT 330 €

8755 GREAT BRITAIN: 1 Farthing (1881 H) in bronze. Obv: Laureate bust. Rev: Seated Britannia. Mint: Heaton. 
Inside slab by NGC "MS 66 RB". Top grade in both companies. (KM 753) & (Spink 3959).

MS 66 570 €

Lot: 8755 Top grade
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Lot: 8759

Lot: 8760Lot: 8758

Lot: 8757Lot: 8756
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Lot: 8764Lot: 8763

Lot: 8762Lot: 8761

8756 GREAT BRITAIN: 1 Crown (1896 LX) in silver (0,925). Obv: Mature draped bust. Rev: St George slaying dragon. 
Inside slab by NGC "MS 62". (KM 783) & (Spink 3937).

MS 62 90 €

8757 GREAT BRITAIN: 1/2 Crown (1902) in silver (0,925). Obv: Edward VII. Rev: Crowned and quartened shield 
within Garter band. Inside slab by NGC "PROOF DETAILS - CLEANED". (KM 802).

PF/DT 180 €

8758 GREAT BRITAIN: 1 Crown (1902) in silver (0,925). Obv: Edward VII. Rev: St George slaying the dragon. Inside 
slab by NGC "UNC DETAILS - CLEANED". (KM 803).

UN/DT 290 €

8759 GREAT BRITAIN: 5 Sovereign (Pounds) (1902) in gold (0,917). Obv: Head of Edward VII. Rev: Saint George 
slaying the dragon. Inside slab by NGC "PF 61 MATTE". (KM 807) & (Spink 3966).

PF 61 4,800 €

8760 GREAT BRITAIN: 3 Pence (1927) in silver (0,500). Obv: George V. Rev: ¥ree oak leaves and acorns divided. 
Inside slab by NGC "PF 66". (KM 831).

PF 66 100 €

8761 GREAT BRITAIN: 6 Pence (1927) in silver (0,500). Obv: George V. Rev: Six oak leaves and acorns divided. 
Inside slab by NGC "PF 66". (KM 832).

PF 66 100 €

8762 GREAT BRITAIN: 2 Shillings (1927) in silver (0,500). Obv: George V. Rev: Cross of crowned sceptres, shields in 
angles. Inside slab by NGC "PF 66". (KM 834).

PF 66 220 €

8763 GREAT BRITAIN: 1/2 Crown (1927) in silver (0,500). Obv: George V. Rev: Quartered shield ¨anked by crowned 
monograms. Inside slab by NGC "PF 63". (KM 835).

PF 63 160 €

8764 GREAT BRITAIN: 1 Crown (1927) in silver (0,500). Obv: George V. Rev: Date divided above crown within 
wreath. Inside slab by NGC "PF 64". (KM 836).

PF 64 450 €
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Lot: 8769

Lot: 8768Lot: 8767

Lot: 8766

8765 GREAT BRITAIN: 1 Penny (1937) in bronze. Obv: George VI. Rev: Seated Britannia. Inside slab by NGC "MS 67 
RB". Top grade in both companies. (KM 845) & (Spink 4114).

MS 67 750 €

8766 GREAT BRITAIN: 1 Shilling (1937) in silver (0,500). Obv: George VI. Rev: Lion atop crown dividing date. Inside 
slab by NGC "PF 65". (KM 853).

PF 65 50 €

8767 GREAT BRITAIN: 1/2 Crown (1937) in silver (0,500). Obv: George VI. Rev: Quartered shield ¨anked by crowned 
monograms. Inside slab by NGC "PF 65". (KM 856).

PF 65 300 €

8768 GREAT BRITAIN: 1 Crown (1937) in silver (0,500). Obv: George VI. Rev: Crowned, quartered shield with sup-
porters. Inside slab by NGC "PF 65". (KM 857).

PF 65 480 €

8769 GREAT BRITAIN: 2 Sovereign (Pounds) (1937) in gold (0,917). Obv: George VI. Rev: St George slaying the 
dragon. Inside slab by NGC "PF 63+ CAMEO". (KM 860).

PF63+ 1,500 €

Lot: 8765 Top grade
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Lot: 8772

Lot: 8773Lot: 8771

Lot: 8770

8770 GREAT BRITAIN: 5 Sovereign (Pounds) (1937) in gold (0,917). Obv: George VI. Rev: St George slaying the 
dragon. Inside slab by NGC "PF 62 CAMEO". (KM 861).

PF 62 3,500 €

8771 GREAT BRITAIN: 1/2 Crown (1942) in silver (0,500). Obv: George VI. Rev: Quartered shield ¨anked by 
crowned monograms. Inside slab by NGC "MS 64". (KM 856).

MS 64 120 €

8772 GREAT BRITAIN: 1 Dollar (1911) in silver (0,900). Obv: Standing Britannia. Rev: Oriental designs on cross. (KM 
T5). Extra Fine plus.

XF+ 35 €

8773 ITALIAN STATES / VENICE: 4 soldi (1625-29) in copper. Obv: Lion of St Marco. Rev: "ΤΟΡΝΕΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ". 
Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Montenegro #1434).

AU 55 300 €
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Lot: 8777

Lot: 8774 Lot: 8775

8774 ITALIAN STATES / VENICE: 1 Gazzetta (1688-91) in copper. Obv: Lion of St Marco. Rev: "ISOLE ET ARMATA". 
Inside slab by NGC "AU 55 BN". (Montenegro #152) & (Paolucci #814).

AU 55 300 €

8775 ITALY (MILAN): 1 Crocione (Kronenthaler) (1792M) in silver (0,873). Obv: Laureate bust, mintmark below. Rev: 
Foliated cross in form of "X". Inside slab by NGC "AU 53". (KM 236) & (DAV-1389).

AU 53 380 €

8776 ITALIAN STATES / KINGDOM OF NAPOLEON: 1 Lira (1809 M) in silver (0,900). Obv: Napoleon facing right. 
Rev: Shield on eagle within crowned mantle. Inside slab by NGC "MS 63". Top grade in NGC. (C 8.1).

MS 63 850 €

8777 ITALIAN STATES - NAPLES: 10 Tornesi (1859) in copper. Obv: Francesco II. Rev: Large illy above 2-line inscrip-
tion with large size letters. Edge: Oblique milling to leµ. Inside slab by NGC "AU DETAILS - ENVIRONMENTAL 
DAMAGE". (KM 378).

AU/DT 70 €

Lot: 8776 Top grade
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Lot: 8781Lot: 8780

Lot: 8779

8778 ITALIAN STATES / PAPAL STATES: 5 Baiocchi (1850-IVR) in copper. Obv: Legend around Papal arms. Rev: 
Value and date within wreath. Inside slab by NGC "MS 63 BN". Top Grade in NGC. (KM 1346).

MS 63 470 €

8779 ITALIAN STATES - SARDINIA: 5 Lire (1828 A.LAVY//P) in silver (0,900). Obv: Head of Carlo Felice. Rev: 
Crowned spade-shaped shield of 4-fold arms with central shield of Savoy eagle. Inside slab by NGC "AU 50". 
(KM 116.2).

AU 50 260 €

8780 ITALIAN STATES - SARDINIA: 5 Lire (1843 FERRARIS//P) in silver (0,900). Obv: Head of Carlos Alberto. Rev: 
Crowned squarish shield of Savoy arms between two laurel branches. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 130.2).

AU 53 270 €

8781 ITALY: 1 Centesimo (1861 M) in copper. Obv: Vittorio Emanuele II. Rev: Value, date within wreath, star above. 
Inside slab by NGC "MS 65 RB". (KM 1.1).

MS 65 150 €

Lot: 8778 Top grade
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Lot: 8783Lot: 8782

Lot: 8784 Lot: 8785

Lot: 8786
8782 ITALY: 10 Centesimi (1893 B/I) in copper. Obv: Umberto I. Rev: Value, date within wreath, star above. Inside 

slab by NGC "MS 64 RD". (KM 27.1).
MS 64 480 €

8783 LUXEMBOURG: 50 Francs (ND 1946) in silver (0,835) commemorating the 600th Anniversary of John the 
Blind. Obv: Head facing leµ ¨anked by crowned shields. Rev: Armored Knight on horse above dates. Inside 
slab by NGC "MS 64". (KM 48).

MS 64 50 €

8784 MALTA (ORDER OF): 2 Tari (1968) in bronze from FAO Series. Obv: Maltese croos above clasped hands. Rev: 
Globe in grain stalks. Variety: ¥in planchet. Inside slab by NGC "PF 63 RB". (X 23).

PF 63 50 €

8785 MONTENEGRO: 10 Para (1914) in nickel. Obv: Crowned arms. Rev: Value. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 18). MS 65 20 €

8786 NETHERLANDS / WEST FRIESLAND: 1 Ducat (1756) in gold (0,986). Obv: Standing armored knight divides 
date. Rev: Inscription within ornamented square. Inside slab by NGC "CLIPPED". (KM 93.3).

200 €
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Lot: 8791

Lot: 8790Lot: 8789

Lot: 8788Lot: 8787

8787 NETHERLANDS: 1 Ducat (1841) in gold (0,983). Obv: Standing armored knight divides date. Rev: Inscription 
within ornamented square. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 70.2).

AU 53 350 €

8788 POLAND (LITHUANIA): 1/2 Grosz (1556) in silver. Inside slab by NGC "AU 53". (Kop# 3248). AU 53 95 €

8789 POLAND: 3 Groschen (1594 IF) in silver. Obv: Crowned and cuirassed bust, wearing ru¶ed collar. Rev: Coat of 
arms between imperial eagle leµ and knight right. Inside slab by NGC "MS 65". Top grade in both companies.

MS 65 600 €

8790 POLAND (DANZIG): 1/4 ¥aler (1623) in silver. Obv: Sigismund III in ru¸ collar divides 1-6. Rev: Oval arms of 
Danzig, supported by two lions. Inside slab by NGC "AU DETAILS - CLEANED". (KM 15.2).

AU/DT 130 €

8791 POLAND: 10 Zlotych (1840 MW) in silver (0,868). Obv: Shield with wreath on breast. Rev: Value and date 
within wreath. Inside slab by NGC "AU 58". (C 134).

AU 58 1,200 €
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Lot: 8796

Lot: 8795Lot: 8794

Lot: 8793Lot: 8792

8792 POLAND: 50 Groszy (1923) in nickel. Obv: Crowned eagle with wings open. Rev: Value within wreath. Inside 
slab by NGC "AU 55". (Y 13).

AU 55 65 €

8793 RAGUSA: 1 Taler (1767 GB-DM) in silver. Obv: Bust facing leµ. Rev: Crowned ornate arms. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - ENVIRONMENTAL DAMAGE". (KM 18) & (DAV 1639).

AU/DT 250 €

8794 RAGUSA: 1 Taler (1774 GA-DM) in silver. Obv: Bust facing leµ. Rev: Crowned ornate arms. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - OBV TOOLED". (KM 18) & (DAV 1639).

AU/DT 250 €

8795 ROMANIA: Proof of 50 Bani (1869) in white metal. Obv: Carol I facing right. Rev: Value within wreath. Inside 
slab by NGC "PF 64 CAMEO". (KM Pn17) & (STAMB 011-1.5).

PF 64 1,800 €

8796 ROMANIA: 5 Lei (1906 ND) in silver (0,900) commemorating the 40th Anniversary - Reign of Carol I. On both 
sides: Carol I. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 35).

MS 63 950 €
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Lot: 8800Lot: 8799

Lot: 8798Lot: 8797

Lot: 8801
8797 RUSSIA: 5 Kopeks (1761) in copper. Obv: Vrowned monogram divides date within wreath. Rev: Crowned 

double-headed eagle. Inside slab by NGC "VG 8 BN". (C 9.2).
VG 8 30 €

8798 RUSSIA: 1 Rouble (1831CNB HT) in silver (0,868). Obv: Crowned double head imperial eagle with wings 
down. Rev: Crown above inscription and value within wreath, close "2". Inside slab by NGC "XF 40". (C 161).

XF 40 350 €

8799 RUSSIA: 1 Rouble (1846CNB NA) in silver (0,868). Obv: Crowned double head imperial eagle. Rev: Crown 
above inscription and value within wreath. Inside slab by NGC "AU 53". (C 168.1).

AU 53 280 €

8800 RUSSIA: 5 Roubles (1898 AT) in gold (0,900). Obv: Head facing leµ. Rev: Crowned double imperial eagle, rib-
bons on crown. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - CLEANED". (Y 62).

UN/DT 160 €

8801 RUSSIA: 5 Roubles (1899 O3) in gold (0,900). Obv: Head facing leµ. Rev: Crowned double imperial eagle, rib-
bons on crown. Inside slab by NGC "UNC DETAILS - CLEANED". (Y 62).

UN/DT 160 €
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Lot: 8807Lot: 8806

Lot: 8805Lot: 8803

Lot: 8804Lot: 8802

8802 RUSSIA: 10 Roubles (1899 AΓ) in gold (0,900). Obv: Nicholas II. Rev: Crowned double-headed imperial eagle, 
ribbons on crown. Inside slab by NGC "AU DETAILS - CLEANED". (Y 64).

AU/DT 320 €

8803 RUSSIA: 15 Kopeks (1917 BC) in silver (0,500). Obv: Crowned double-headed imperial eagle, ribbons on 
crown. Rev: Crown above value and date within wreath. (Y# 21a.3). Almost Uncirculated.

A/UNC 25 €

8804 SERBIA: 50 Para (1915) in silver (0,835). Obv: Peter I. Rev: Crown above value and date within wreath. Vari-
ety: With designers name. Coin alignment. Inside slab by NGC "MS 66". (KM 24.3).

MS 66 90 €

8805 SERBIA: 1 Dinar (1915) in silver (0,835). Obv: Peter I. Rev: Crown above value and date within wreath. Variety: 
With designers name. Coin alignment. (KM 25.3). Uncirculated.

UNC 10 €

8806 SWEDEN: 1/16 Riksdaler (1835 CB) in silver (0,750). Obv: Carl XIV Johan. Rev: Crowned shield within order 
chain divides value and date. Inside slab by NGC "MS 64". (KM 644).

MS 64 570 €

8807 SWEDEN: 2 Kronor (1893 EB) in silver (0,800). Obv: Oscar II. Rev: Crowned arms with supporters. Top grade 
in NGC. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 761).

MS 62 800 €

8808 SWISS CANTONS - VAUD: 1 Batzen (1828 BEL) in billon. Obv: Shield within wreath, value below. Rev: Wide 
cross within ornate quatrelobe. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 20).

AU 58 190 €



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

175

Lot: 8812

Lot: 8811Lot: 8810

Lot: 8809Lot: 8808

8809 TURKEY: 1/4 Zeri Mahbub (1809)(AH1223//2) in gold. (Constantinople / Kostantiniye) Obv: Toughra. Rev: Text, 
value and date. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 605) & (OC# 30-062-01).

MS 62 80 €

8810 TURKEY: 1/4 Zeri Mahbub (1812)(AH1223//5) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra. Rev: 
Text, value and date. Inside slab by NGC "MS 64". (KM 605) & (OC# 30-062-01).

MS 64 120 €

8811 TURKEY: 2 Rumi Altin (1816)(AH1223//9) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within beaded 
circle of ornate border. Rev: Text, value and date within beaded circle of ornate border. Inside slab by NGC 
"AU DETAILS - BENT". (KM 614) & (OC# 30-056-03).

AU/DT 160 €

8812 TURKEY: 2 Rumi Altin (1817)(AH1223//10) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within 
beaded circle of ornate border. Rev: Text, value and date within beaded circle of ornate border. Inside slab by 
NGC "MS 63". (KM 614) & (OC# 30-056-03).

MS 63 270 €
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Lot: 8816Lot: 8815

Lot: 8814Lot: 8813

8813 TURKEY: 2 Rumi Altin (1818)(AH1223//11) gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within beaded 
circle of ornate border. Rev: Text, value and date within beaded circle of ornate border. Inside slab by NGC 
"MS 61". (KM 614) & (OC# 30-056-03).

MS 61 200 €

8814 TURKEY: 2 Rumi Altin (1819)(1223 // 12) gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within beaded 
circle of ornate border. Rev: Text, value and date within beaded circle of ornate border. Inside slab by NGC 
"MS 62". (KM 614) & (OC# 30-056-03).

MS 62 250 €

8815 TURKEY: 1 new Adli Altin (1826)(AH1223//19) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within 
circle. Rev: Text, value and date within circle. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 635) & (OC# 30-045-00).

MS 62 80 €

8816 TURKEY: 1/2 Hayriye Altin (1829)(AH1223//22) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra within 
center circle of ¨owers and ovals. Rev: Value and date within center circle of ¨owers and ovals. Inside slab by 
NGC "MS 66". (KM 637) & (OC# 30-055-00).

MS 66 100 €

8817 TURKEY: 1/2 Cedid Mahmudiye (1834)(AH1223//27) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra, 
¨owers within designed wreath. Rev: Value, text and date within designed wreath. Inside slab by NGC "MS 
64". (KM 644) & (OC# 30-049-00).

MS 64 90 €
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Lot: 8820Lot: 8819

Lot: 8818Lot: 8817

Lot: 8821

8818 TURKEY: 1 Cedid Mahmudiye (1836)(AH1223//29) in gold. (Constantinople / Kostantiniye). Obv: Toughra, 
�ower within designed wreath. Rev: Text, value, date and folwers within designed wreath. Inside slab by NGC 
"MS 63". (KM 645) & (OC# 30-048-00).

MS 63 300 €

8819 TURKEY: Memduhiye Altin (1840)(1255//2) gold. (Kostantiniye). Obv: Toughra, �ower sprig. Rev: Text, value 
and date. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 659).

MS 61 200 €

8820 TURKEY: 100 Kurush (1845)(1255//7) in gold (0.917). Obv: Toughra within sprays, stars above. Rev: Text, value 
and date within wreath, star above. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 679).

MS 62 320 €

8821 TURKEY: 100 Kurush (1847)(1255//9) in gold (0.917). Obv: Toughra within sprays, stars above. Rev: Text, value 
and date within wreath, star above. Inside slab by NGC "MS 62+". (KM 679).

MS62+ 450 €
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Lot: 8825Lot: 8824

Lot: 8823Lot: 8822

8822 TURKEY: 100 Kurush (1851)(1255//13) in gold (0.917). Obv: Toughra within sprays, stars above. Rev: Text, 
value and date within wreath, star above. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 679).

MS 62 500 €

8823 TURKEY: 25 Kurush {AH1327//4 (1912)} in gold (0,917). Obv: Toughra,"Reshat" to right. Rev: Inscription and 
date within wreath, star on top. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 752).

MS 62 250 €

8824 VATICAN: 500 Lire (ND 1968 / VI) in silver (0,835) from FAO Series. Obv: Pavlus VI. Rev: Wheat ears forming 
radiant cross. Inside slab by NGC "MS 64". (KM 107).

MS 64 35 €

COINS & TOKENS OF ASIAN COUNTRIES

8825 AFGHANISTAN: 1/2 Amani (SH1299 / 1920) in gold (0,900). Obv: Tughra within wreath. Rev: Mosque within 
7-pointed star. Inside slab by NGC "MS 62". (KM 886).

MS 62 120 €
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Lot: 8831

Lot: 8830

Lot: 8826 Lot: 8829

Lot: 8828
Lot: 8827

8826 CEYLON: 1/192 Rixdollar (1802) in copper. Obv: Elephant. Rev: Denomination. Inside slab by NGC "PF 65 BN". 
(KM 73).

PF 65 1,100 €

8827 CHINA (REPUBLIC OF): 1 Dollar (ND 1927) in silver (0,900). Obv: Bust of Sun Yatsen. Rev: Two rosettes divid-
ing legend at top. (Y# 318a.1). Almost Uncirculated.

A/UNC 50 €

8828 INDIA (PRINCELY STATES-KUTCH): 5 Kori (1938 / VS1995) in silver (0,937). (Y# 75). Almost Uncirculated. A/UNC 25 €

8829 IRAN: 1/2 Pahlavi SH1337 (1958) in gold (0,900). Obv: Low relief head facing le¦, legend above with date 
below. Rev: Crown above radiant lion holding sword within wreath. Inside slab by NGC "MS 66". (KM 1161).

MS 66 400 €

8830 JAPAN: 1 Yen (1887 - Year 20) in silver (0,900). Obv: Dragon within beaded circle, legends above, written 
value below. Rev: Value within wreath, chrysanthenum above. Inside slab by NGC "MS 61". (Y A25.3).

MS 61 450 €

8831 STRAITS SETTLEMENTS: 1 Dollar (1904) in silver (0,900). Obv: Edward VII. Rev: Artistic design within circle. 
(KM 25). Very Fine plus.

VF+ 50 €
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Lot: 8835

Lot: 8836Lot: 8834

Lot: 8833Lot: 8832

COINS & TOKENS OF AFRICAN COUNTRIES

8832 ALGERIA: 5 Dinars (1972) in silver (0,75) from FAO series commemorating the 10th anniversary. Obv: Tower 
with grain head at base dividing dates at bottom. Rev: Large value �anked by small �owers within circle. 
Inside slab by NGC "MS 66". (KM 105).

MS 66 25 €

8833 ANGOLA: 1 Macuta (1814) in copper with crowned arms. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 46). MS 61 100 €

8834 MOROCCO: 10 Dirham (AH1299 // 1882) in silver (0,900). Obv: Text in center circle of star. Rev: Date in center 
of text within circle. Inside slab by NGC "AU 58". (Y# 8).

AU 58 40 €

8835 SOMALIA: 25 Shillings (2004) colored commemorative coin in silver plated base. Obv: Nelson Mandela meets 
Pope John Paul II. Proof.

PROOF 10 €

8836 SOUTH AFRICA: 1 Pond (1892) in gold (0,916). Obv: Bust facing le¦. Rev: Double sha¦ wagon tongue. Inside 
slab by NGC "UNC DETAILS - MOUNT REMOVED". (KM 10.1).

UN/DT 550 €
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Lot: 8840

Lot: 8841Lot: 8839

Lot: 8838Lot: 8837

8837 SOUTH AFRICA: 5 cents + 10 cents + 20 cents + 50 cents (1974) in nickel. (KM 84, 85, 86 & 87). All in Uncir-
culated conditions.

UNC 10 €

COINS & TOKENS OF AMERICAN COUNTRIES

8838 BRAZIL: 960 Reis (1814 B) in silver (0,896). Obv: Crowned arms, denomination. Rev: Sash with initial crosses 
globe within cross. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 307.1).

AU 55 80 €

8839 BRAZIL: 2000 Reis (1888) in silver (0,917). Obv: Pedro II (without LUSTER F). Rev: Crowned arms within 
wreath. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 485).

MS 63 350 €

8840 BRAZIL: 2000 Reis (1889) in silver (0,917). Obv: Pedro II. Rev: Crowned arms within wreath. (KM 485). Very 
Fine.

VF 30 €

8841 COLOMBIA: 8 Escudos (1800 P JF) in gold (0,875). Obv: Uniformed bust right. Rev: Crowned arms within 
order chain. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 62.2).

AU 53 1,100 €
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Lot: 8846Lot: 8845

Lot: 8844

Lot: 8843

Lot: 8842

8842 EAST CARIBBEAN STATES: 10 Dollars (1998) in silver (0,925) commemorating Montserrat Volcano Appeal Fund. 
Obv: Queens portrait. Rev: Multicolor rainbow and volcano, date below. Inside o«  cial case with CoA. (KM 30). Proof.

PROOF 30 €

8843 ECUADOR: 2 Sucres (1944 Mo) in silver (0,720). Obv: Head of Sucre. Rev: Flag draped arms, denomination 
above. Inside slab by NGC "MS 65". (KM 80).

MS 65 190 €

8844 MEXICO: 8 Reales (1820MO JJ) in silver (0,896). Obv: Draped laureate bust of Ferdinand VII. Rev: Crowned 
shield � anked by pillars with banner. Mint mark: Mexico City. Inside slab by NGC "AU 55". (KM 111).

AU 55 130 €

8845 MEXICO: 8 Reales (1821MO JJ) in silver (0,896). Obv: Draped laureate bust of Ferdinand VII. Rev: Crowned 
shield � anked by pillars with banner. Mint mark: Mexico City. Inside slab by NGC "AU 58". (KM 111).

AU 58 150 €

8846 MEXICO: 8 Reales (1833MO MJ) in silver (0,903). Obv: Facing eagle, snake in beak. Rev: Radiant cap. Mint 
mark: Mexico City. Inside slab by NGC "AU 53". (KM 377.10).

AU 53 110 €
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Lot: 8850Lot: 8849

Lot: 8848Lot: 8847

Lot: 8851
8847 MEXICO: 8 Reales (1836MO MF) in silver (0,903). Obv: Facing eagle, snake in beak. Rev: Radiant cap. Mint 

mark: Mexico City. Inside slab by NGC "MS 61". (KM 377.10).
MS 61 220 €

8848 MEXICO: 1 Onza (2013 MO) in silver (0,999) commemorating Libertad. Obv: Obv: Winged Victory. Rev: Na-
tional arms, eagle within center of past and present arms. Inside slab by NGC "MS 69". (KM 639).

MS 69 35 €

8849 USA: 50 Cents (1952) in silver (0,900). Obv: Washington and Carver. Rev: Map of the continental United 
States. Inside slab by NGC "MS 63". (KM 200).

MS 63 30 €

8850 USA: 25 Cents (1976 S) in silver (0,400). Obv: George Washington. Rev: A Colonial patriot drummer. Inside 
slab by NGC "MS 65". (KM 204a).

MS 65 35 €

8851 USA: 50 Cents (1976 S) in silver (0,400). Obv: John Kennedy. Rev: Independence Hall. Inside slab by NGC "MS 
66". (KM 205a).

MS 66 35 €
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Lot: 8856Lot: 8855

Lot: 8853

Lot: 8854Lot: 8852

8852 USA: 1 Dollar (1976 S) in silver (0,400). Obv: Dwight Eisenhower. Rev: ¯e Liberty Bell in front of the moon. 
Inside slab by NGC "MS 65". (KM 206a).

MS 65 55 €

8853 USA: 4 coins of 1980 with “S” Mint mark including 5 cents + 1 Dime + 1/4 Dollar + 1/2 Dollar (all in copper-
nickel). (KM A192, 195a, A164a & A202b). All in Uncirculated conditions.

UNC 10 €

8854 USA: 5 Cents (1988 S) in copper-nickel. Obv: ¯omas Je²erson. Rev: Representation of Monticello. Inside slab 
by NGC "PF 67 CAMEO". (KM A192).

PF 67 25 €

8855 USA: 10 Cents (1988 S) in copper-nickel clad copper. Obv: Franklin Roosevelt. Rev: An olive branch, a torch 
and an oak branch symbolize respectively peace, liberty and victory. Inside slab by NGC "PF 66 CAMEO". (KM 
195a).

PF 66 25 €
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Lot: 8860

Lot: 8858

Lot: 8857

Lot: 8861

8856 USA: 25 Cents (1988 S) in copper-nickel. Obv: George Washington. Rev: An eagle. Inside slab by NGC "PF 67 
CAMEO". (KM A164a).

PF 67 30 €

COINS & TOKENS OF OCEANIAN COUNTRIES

8857 AUSTRALIA: 1 Cent (1984) in bronze. Obv: Young bust of Elizabeth II. Rev: Feather-tailed Glider and value. 
Inside slab by NGC "PF 70 RD ULTRA CAMEO". (KM 62).

PF 70 10 €

8858 COOK ISLANDS: 1 Dollar (2010). In silver.(0,999) Obv: Elizabeth II. Rev: H.M.A.V. Bounty. (KM 1473). Uncircu-
lated.

UNC 30 €

8859 NEW ZEALAND: 1/2 Penny (1941) in bronze. Obv: George VI. Rev: Hei Tiki. Inside slab by NGC "MS 66 RB". 
Top grade in both companies. (KM 12).

MS 66 700 €

8860 PALAU: 5 Dollars (2018) in silver (0,999). Subject: La Catrina Skull. Mintage: 1750 pieces. Inside slab by NGC 
"MS 69 ANTIQUED".

MS 69 70 €

Tokens Of Other Countries

8861 Silver(probably) token (probably modern restrike) of Marie-Antoinette of Austria, wife of the king Louis XVI. 
Obv: Legend "MARIE ANT JOS J REINE DE FR ET DE NAV" with the bust of the queen. Rev: Legend "MAISON 
DE LA REINE" with two shields of the coat of arms of King and Queen. Engraved by DU VIVIER. Diameter: 
30mm. Weight: 13,2gr. Extremely Fine.

EF 10 €

Lot: 8859 Top grade
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Lot: 8867 (40%)

Lot: 8866 (40%)

Lot: 8865 (40%)

Lot: 8864 (35%)

Lot: 8863 (40%)

Lot: 8862 (40%)

BANKNOTES OF EUROPEAN COUNTRIES

8862 AUSTRIA: 10000 Kronen (ND 1919) in purple with "Woman" at right. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Uncirculated 64". (Pick 62a).

UN 64 30 €

8863 BULGARIA: Specimen of 500 Leva (1922) in blue and multicolor with arms at center. Printed by ABNC. Inside 
plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 39s1) & (Bulphila 42).

UN 64 600 €

8864 BULGARIA: Specimen of 5000 Leva (1925) in purple on multicolor unpt with portrait of King Boris III. Printed 
by BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53". (Pick 49s1) & (Bulphila 49).

AU 53 800 €

8865 FRANCE / Domaines Nationaux: 10 Livres (24.10.1792) in black and white. S/N: "12322". WMK: "RP-FR". Inside 
plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - EPQ". (Pick A66b).

XF 40 30 €

8866 France / Domaines Nationaux: 50 Sols (1793) in black and white with "Allegorical women at lower le¦ and 
right". S/N: "3719". WMK: "RF/50s". Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick A70b).

UN 64 30 €
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Lot: 8873 (40%)Lot: 8872 (45%)

Lot: 8869 (50%)Lot: 8868 (40%)

Lot: 8871 (50%)
Lot: 8870 (40%) Low serial number

8867 GERMANY: 100 Mark (1.11.1920) in dark brown with black text on blue and red unpt with "Bamberg Horse-
man" (in Bamberg Cathedral) at upper le¦ and right. 8 Digit Serial Number. Inside plastic folder by PMG "Gem 
Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 69b).

UN 65 30 €

8868 GERMANY: 100000 Mark (20.8.1923) by Stadt Cassel. Inside plastic folder by PCGS "Very Choice New 64". UN 64 20 €

8869 GREAT BRITAIN: 10 Pounds (ND 1970-75) in deep brown on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth 
II at right. Signature: J.B. Page. WMK: Queen Elizabeth II. Pressed. (Pick 376c). Very Fine plus.

VF+ 20 €

8870 ICELAND: 10 Kronur (ND 1981 - Law 1961) in multicolor unpt with "Arnigrimur Jonsson" at right. Low S/N: 
"A00000528". WMK: "J. Siguorosson". Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ - Low Serial 
Number". (Pick 48a).

UN 66 30 €

8871 IRELAND REPUBLIC: 5 Pounds (31.3.1966) in dark brown on light gold and orange unpt with portrait of Lady 
Hazel Lavery at le¦ and denomination at bottom center. Signatures: M. OMuimhneachain & T.K. Whitaker. 
Few pinholes. Cut upper margin. (Pick 65a). Almost Fine.

A/F 20 €

8872 IRELAND REPUBLIC: 50 Pounds (5.11.1991) in red and brown on multicolor unpt with Turlough OCarolan 
playing harp in front of group. Signature: M.F. Doyle and S.P. Cromien. Pressed. (Pick 74b). Very Fine plus.

VF+ 40 €

8873 ITALY: 50 Lire (31.12.1951) in green and yellow unpt with "Italia" at le¦. S/N: "2734 035970". WMK: "50". Sig-
natures: "Bola«, Cavallaro, Giovinco". Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - EPQ". (Pick 91a) & 
(Gigante BS 23A).

AU 53 30 €
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Lot: 8880 (35%)Lot: 8878 (40%)

Lot: 8877 (40%)Lot: 8876 (40%)

Lot: 8875 (40%)Lot: 8874 (40%)

8874 JERSEY: 1 Pound (2004) in dark green and purple on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right com-
memorating the 800th Anniversary of the special relationship between Jersey and the British Crown. WMK: 
Jersey cow. Printed by De La Rue. Signature by Ian Black. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 
- EPQ". (Pick 31a) & (Spink SOJ B26a).

UN 66 10 €

8875 LITHUANIA: 100 Litu (31.3.1928) in dark purple on multicolor unpt with seated woman wearing national 
costume at le¦. Serial no "A 921380". WMK: Man wearing crown. Printed by BWC (Without imprint). Inside 
plastic folder by PCGS "Choice Ab  out New 58". (Pick 25a) & (Spink LB B27a).

AU 58 300 €

8876 POLAND: 1 Talar (1.12.1810) in black with arms at upper center. Inside plastic folder by PMG "Choice Fine 15 - 
Spindle Holes". (Pick A12).

F 15 300 €

8877 POLAND: 5 Talarow (1.12.1810) in black with arms at upper center. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 
30 - Spindle Holes". (Pick A14).

VF 30 450 €

8878 POLAND: 1 Zloty (1831) in black and green. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20 - NET / Repaired, Piece 
Missing". (Pick A22).

VF 20 300 €
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Lot: 8879 (35%)

Lot: 8882 (40%)
Lot: 8881 (40%)

8879 RUSSIA: 500 Rubles (1912) in black on green and multicolor unpt. WMK: Value of Peter I. Signature: Shipov.
(1912-1917) Inside plastic folder by PCGS "Extremely Fine 40". (Pick 14b).

XF 40 20 €

8880 RUSSIA (SOUTH): 100 Rubles (1919) in brown on green. Printed by W&S. Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55 - EPQ". (Pick S439a).

AU 55 100 €

8881 SCOTLAND: 1 Pound (22.10.1952) in yellow and gray by Bank of Scotland. Back: Light brown. S/N: 
"Q0886300". Printed by W&S. Signature: "Lord Elphinstone and J.B. Crawford". Inside plastic folder by PMG 
"Choice Extremely Fine 45 - EPQ". (Pick 96b).

XF 45 40 €

8882 SCOTLAND: 5 Pounds (15.4.1955) in blue and red by ¯e British Linen Bank. S/N: "A/11 010000". Printed by W&S. 
Printed signature title: "General Manager" only. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 161b).

VF 35 50 €

8883 SCOTLAND - CLYDESDALE AND NORTH OF SCOTLAND BANK LTD.: 5 Pounds (1.6.1962) in dark blue on 
multicolor unpt with Arms at right. Pressed. (Pick 196). Very Fine.

VF 10 €

8884 SCOTLAND - COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND LIMITED: 1 Pound (6.8.1940) in blue on yellow and orange 
with portrait of John Pitcairn at bottom. Signature titles: CHIEF ACCOUNTANT and CASHIER. Printed by 
W&S. Pressed. (Pick S331b). Fine plus.

F+ 7 €

Lot: 8884 (50%)Lot: 8883 (55%)
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Lot: 8890 (40%)Lot: 8889 (40%)

Lot: 8888 (40%)

Lot: 8887 (40%)

Lot: 8886 (40%)

Lot: 8885 (40%)

8885 SCOTLAND - UNION BANK OF SCOTLAND LTD. 5 Pounds (3.11.1952) in blue on red, orange and yellow unpt 
with "Arms" at le¦ and "Sailboat" at right. Signature of J.A. Morrison. Printed by W&S. Inside plastic folder by 
PCGS "Gem New 66 PPQ". (Pick S817a).

UN 66 380 €

8886 SERBIA: 1 Dinar (1.7.1876) in blue on yellow unpt with portrait of Prince Milan Obrenovich between cherubs 
at top center. S/N: "A8 017". Inside plastic folder by PMG " Very Fine 30". (Pick 1).

VF 30 200 €

8887 SERBIA: 500 Dinara (1.5.1942) in brown and multicolor with Arms at upper le¦ and farmer seeding at right. 
WMK: King Aleksander I. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 31).

UN 64 20 €

8888 TURKEY: 1 Livre (ND 1914) in brown on light green and light red unpt. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 
30". (Pick 68a).

VF 30 50 €

8889 TURKEY: 1 Livre (L.1341 - ND 1926) in green with farmer with two oxen at center. Printed TDLR. WMK: Kemal 
Ataturk. Inside plastic folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 119a) & (Pulko C 1).

VF 35 450 €

8890 TURKEY: 5 Livres (AH 1341 - ND 1926) in blue with bounding wolf at center and buildings at right. Arabic leg-
end and "Law #701 of 30 KANUNUEVVEL (AH) 1341" at center. WMK: Kemal Ataturk. Printed by TDLR. Inside 
plastic folder by PMG "Very Fine 20 - Ink". (Pick 120a) & (Pulko C 2).

VF 20 220 €
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Lot: 8896 (40%)Lot: 8895 (40%)

Lot: 8894 (40%)Lot: 8893 (40%)

Lot: 8892 (40%)Lot: 8891 (40%)

8891 TURKEY: Color trail specimen of 500 Lira (ND 1959) with portrait of President Kemal Ataturk at right. WMK: 
Kemal Ataturk. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 171cts).

UN 67 800 €

8892 UKRAINE: Specimen of 2000 Karbovantsiv (1993) in blue and olive-green on aqua and gold unpt. WMK: 
Paper. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 
92s) & (Spink NBU B19as).

MS 65 90 €

8893 UKRAINE: Specimen of 5000 Karbovantsiv (1993) in red-orange and olive-brown on pale blue and ochre 
unpt. WMK: Paper. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - 
EPQ". (Pick 93s1) & (Spink NBU B20as).

UN 67 90 €

8894 UKRAINE: Specimen of 5000 Karbovantsiv (1993) in red-orange and olive-brown on pale blue and ochre 
unpt. WMK: Paper. Printed by TDLR (without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - 
EPQ". (Pick 93s2) & (Spink NBU B20bs).

UN 66 90 €

8895 UKRAINE: Specimen of 10000 Karbovantsiv (1996) in apple-green and tan on pale blue and ochre unpt. 
WMK: Ornamental shield repeated vertically. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 
94s3) & (Spink NBU B21cs).

UN 66 90 €

8896 UKRAINE: Specimen of 20000 Karbovantsiv (1996) in lilac and tan on blue and yellow unpt. WMK: Ornamen-
tal shield repeated vertically. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 95s4) & (Spink 
NBU B22ds).

UN 67 90 €
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Lot: 8900 (40%)Lot: 8899 (40%)

Lot: 8898 (40%)Lot: 8897 (40%)

Lot: 8901 (40%)

8897 YUGOSLAVIA: 4 Kronen on 1 Dinar (ND 1919) in orange-brown on light tan unpt with helmeted man at le¦. 
Inside plastic folder by PMG "Extremely Fine 40 - EPQ". (Pick 15).

XF 40 20 €

8898 YUGOSLAVIA: 10 Dinara (1.11.1920) in blue on multicolor unpt. "Progress" (man with wheel) at le¦. Back: 
Rocks and mountains. S/N: "AL889791". Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 
63". (Pick 21a).

UN 63 1,000 €

8899 YUGOSLAVIA: 10 Dinara (22.9.1939) in green with King Peter II at le¦. WMK: Older man in uniform. Inside 
plastic folder by PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Pick 35).

AU 58 20 €

8900 YUGOSLAVIA: 500 Dinara (1.5.1946) in brown on multicolor unpt with arms at le¦ and soldier with ri�e at 
right. Without security thread. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 66a).

UN 66 75 €

8901 YUGOSLAVIA: 500 Dinara (1.5.1963) in dark green on multicolor unpt with farm woman with sickle at le¦. 
Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 74a).

UN 66 25 €



Public & LIVE Bid Auction 644 www.karamitsos.com

193

Lot: 8906 (40%)Lot: 8904 (40%)

Lot: 8903 (40%)Lot: 8902 (40%)

BANKNOTES OF ASIAN COUNTRIES

8902 AFGHANISTAN: 50 Afghanis (SH1318 - 1939) in blue and multicolor with (­rst) portrait of King Muhammad 
Zahir. Serial no "24X 305345". WMK: King Muhammad Zahir. Printed by BWC (Without imprint). Inside plastic 
folder by PCGS "Superb Gem New 68 - PPQ". (Pick 25a) & (Spink DAB B5a).

UN 68 500 €

8903 AFGHANISTAN: 500 Afghanis (SH1358 - 1979) in reddish-brown, deep green and deep brown on multicolor 
unpt with horsemen competing in Buzkashi at right. Serial no "35/H 0713875". Printed by Goznak (Without 
imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 60a) & (Spink DAB B44a).

UN 66 20 €

8904 AFGHANISTAN: 500 Afghanis (SH1370 - 1991) in reddish-brown, deep green and deep brown on multicolor 
unpt with horsemen competing in Buzkashi at right. Serial no "34/TH 6053399". Printed by Goznak (Without 
imprint). Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 60c) & (Spink DAB B44c).

UN 67 15 €

8905 BRITISH NORTH BORNEO: 1 Dollar (1.1.1930) in black on dark green unpt with mount Kinabalu at upper 
center. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Minor Rust". (Pick 20).

VF 30 2,850 €

8906 CEYLON: 1 Rupee (19.9.1942) in olive, lilac and blue with portrait of King George VI at le¥. WMK: Chinze. 
Printed by Indian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Ink Stamp". (Pick 34).

VF 30 10 €

Lot: 8905 (50%)
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Lot: 8912 (40%)Lot: 8911 (40%)

Lot: 8910 (40%)Lot: 8909 (40%)

Lot: 8908 (40%)Lot: 8907 (40%)

8907 CEYLON: 1 Rupee (7.5.1946) in olive, lilac and blue with portrait of King George VI at le¥. WMK: Chinze. 
Printed by Indian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 34).

VF 25 15 €

8908 CEYLON: 1 Rupee (1.3.1949) in olive, lilac and blue with portrait of King George VI at le¥. WMK: Chinze. 
Printed by Indian. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 53 - Exceptional Paper Quality". (Pick 34).

AU 53 35 €

8909 CEYLON: 25 Cents (14.7.1942) in brown and multicolor with portrait of King George VI at center. Printed by 
Indian. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64 - Minor Rust". (Pick 44a).

UN 64 40 €

8910 CEYLON: 25 Cents (1.3.1947) in brown and multicolor with portrait of King George VI at center. Printed by 
Indian. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 44b).

VF 30 20 €

8911 CEYLON: 50 Cents (7.5.1946) in lilac and multicolor with portrait of King George VI at le¥. Printed by Indian. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 45a).

VF 30 25 €

8912 FRENCH INDO-CHINA: 100 Piastres (ND 1954) in multicolor with three women at le¥ representing Cambo-
dia, Laos and Vietnam. WMK: Elephant head. Inside plastic folder by PCGS "About New 53". (Pick 103).

AU 53 120 €
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Lot: 8918 (40%)Lot: 8917 (40%)

Lot: 8914 (40%)Lot: 8913 (40%)

8913 INDIA: 10 Rupees (ND 1985-90) in dark brown on multicolor unpt. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 65 - EPQ / Staple Holes at Issue". (Pick 60l).

UN 65 15 €

8914 INDIA: 1 Rupee (1985) with coin with Asoka column. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ 
/ Staple Holes at Issue". (Pick 78Ab).

UN 65 15 €

8915 INDIA: 100 Rupees (2015) in black, purple and dark olive-green on plae blue-green and multicolor unpt with 
Mahatma Gandhi at right. Solid #9s in serial number. WMK: Mahatma Gandhi. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 64 - EPQ". (Pick 105h).

UN 64 30 €

8916 INDIA: 500 Rupees (2015) in brown on multicolor unpt with Mahatma Gandhi at right. Low serial no "5LF 
000007". WMK: Mahatma Gandhi. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 106c).

UN 65 45 €

8917 INDIA - PRINCELY STATES: 1 Rupee (ND 1941-45) in brown and multicolor. Printer: Security Press, Nasik (with-
out imprint). Inside plastic folder by PCGS "Extremely Fine 40 PPQ - Pinholes at Le¥ as Issued". (Pick S271c).

XF 40 110 €

8918 Iraq: 1/4 Dinar (ND 1973) in Green and black on multicolor underprint. Harbor at center. S/N: "505158". WTM: 
Falcons Head. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 61) & (Spink CBI B18a).

UN 66 25 €

Lot: 8915 (40%) Solid 9’s Lot: 8916 (40%) Low serial number
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Lot: 8920 (40%)Lot: 8919 (40%)

Lot: 8923 (40%)

Lot: 8922 (40%)Lot: 8921 (40%)

8919 Iraq: 10 Dinars (ND 1973) in purple and red-brown on blue and multicolor underprint with Dockdan dam at 
right. WMK: Falcons Head. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 65) 
& (Spink CBI B22b).

UN 64 30 €

8920 ISRAEL: 50 Sheqalim (1978/5738-ND 1980) in black on tan and brown unpt with "David Ben-Gurion" at right. 
S/N: "5471242983". No barcodes under S/N, without yellow strip. Printed by JEZ. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Uncirculated 63 - Minor Foreign Substance". (Pick 46a) & (Spink BOI B23a).

UN 63 25 €

8921 LAOS: 10 Kip (ND 1962) in blue on yellow and green unpt with costumed Lao woman at le¥. Serial no "Y/10 
51497". WMK: Elephants head. Printed by TDLR (Without imprint). Signature by Souvannavong. Inside plastic 
folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 10b) & (Spink BNL B10b).

UN 67 10 €

8922 Lebanon: 25 Livres (1983) in brown on gold unpt with crusader Castle at Saida. S/N: "B49 87088". WMK: Lions 
Head. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 64c) & (Spink BDL B4f).

UN 66 15 €

8923 LEBANON: 250 Livres (1988) in deep gray-green and blue-black on multicolor unpt with ruins at Tyras. S/N: 
"2Z/2 9546282". WMK: Circular Sculpture. Without control numbers above signature at archway. Inside 
pastic folder by PMG "Choice Uncirculated 63 - EPQ". (Pick 67e) & (Spink BDL B9g).

UN 63 10 €
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Lot: 8927 (40%)

Lot: 8926 (40%)

Lot: 8925 (40%)

Lot: 8924 (35%)

8924 MACAU: 10 Dollars (1934) in black on pink unpt. Printed by HKPP. Inside plastic folder by PMG "Uncirculated 
62 - NET / Ink, Perforation Split". (Pick S92r).

UN 62 180 €

8925 MALDIVES: 50 Rupees (4.6.1960/AH1379) in blue on multicolor unpt with palm tree and dhow at le¥. Inside 
plastic folder by PMG "About Uncirculated 58". (Pick 6b) & (SPINK GOM B6b).

AU 58 50 €

8926 MALDIVES: 100 Rupees (4.6.1960/AH1379) in green on multicolor unpt with palm tree and dhow at le¥. 
Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 68 - EPQ". (Pick 7b) & (SPINK GOM B7b).

UN 68 400 €

8927 PALESTINE: 1 Pound (20.4.1939) in green and black with Dome of the Rock at le¥. Inside plastic folder by 
PMG "Choice About Unc 58 - EPQ". (Pick 7c) & (SPINK PCB B2c).

AU 58 1,900 €
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Lot: 8930 (40%)Lot: 8929 (40%)

Lot: 8928 (75%)

8928 PALESTINE: 5 Pounds (20.4.1939) in red and black with Crusaders Tower at Ramleh at le¥. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Very Fine 35". (Pick 8c) & (SPINK PCB B3c).

VF 35 3,700 €

8929 STRAITS SETTLEMENTS: 1 Dollar (1.1.1935) in dark blue with portrait of King George V at right. Printed by 
BWC. Inside plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 16b).

AU 55 220 €

BANKNOTES OF AFRICAN COUNTRIES

8930 BELGIAN CONGO: 10 Francs (10.12.1941) in green on blue and pink unpt with dancing Watusi at le¥. WMK: 
Okapi head. Printed by W&S. Inside plastic folder by PMG "Choice Fine 15". (Pick 14).

F 15 10 €

8931 CENTRAL AFRICAN REPUBLIC: 10000 Francs (ND 1983) in brown, green and multicolor with african woman at 
right and ­ve antelopes heads at le¥. Serial no "H.001 311489". WMK: ªe woman of the banknote. Printed by 
BDF (Without imprint). Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 13) & (Spink BEAC B9a).

UN 66 220 €
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Lot: 8934 (40%)Lot: 8933 (40%)

Lot: 8932 (45%)Lot: 8931 (40%)

Lot: 8935 (40%) Lot: 8936 (40%)

8932 CONGO DEMOCRATIC REPUBLIC: 1000 Francs (15.2.1962) in purple on multicolor unpt with portrait of 
African man at le¥. Pressed. (Pick 2a). Fine plus.

F+ 40 €

8933 EAST AFRICA: 5 Shillings (1.6.1939) in blue-black on brown unpt with portrait of King George VI at le¥. Inside 
plastic folder by PMG "About Uncirculated 55". (Pick 26Ab) (Spink EACB B17d).

AU 55 390 €

8934 EAST AFRICA: 20 Shillings (ND 1964) in blue on multicolor unpt with sailboat at le¥ center. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Very Fine 35 - Minor Repairs". (Pick 47a) & (Spink EACB B33a).

VF 35 30 €

8935 EAST AFRICA: 100 Shillings (ND 1964) in deep red on multicolor unpt with sailboat at le¥ center. Inside 
plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Annotation". (Pick 48a) & (Spink EACB B34a).

VF 30 30 €

8936 EGYPT: 100 Pounds (1.2.1943) in brown, red and green with Citadel of Cairo at le¥ and Mosque at right. 
Inside plastic folder by PCGS "Very Fine 25 - Edge Tear, Inner tear". (Pick 17d).

VF 25 480 €
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Lot: 8940 (40%)
Lot: 8939 (40%)

Lot: 8938 (40%)
Lot: 8937 (40%)

Lot: 8942 (40%)Lot: 8941 (30%)
8937 EGYPT: 1 Pound (1952-60) in blue and lilac with Tutankhamen at right. WMK: Sphinx. Inside plastic folder by 

PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 30c).
UN 67 90 €

8938 ITALIAN SOMALILAND: 20 Somali (1950) in brown and yellow with Somali star ¬anked by crescent moons 
and Somali ­replace. Serial no "A016 088385". WMK: Elephants head and wavy lines with SOMALO. Printed 
by "I.P.S OFF.-CARTE-VALORI-ROMA". Signatures by Ciancimino and Inserra. Inside plastic folder by PMG 
"Choice Very Fine 35 - Retouched, Minor ªinning". (Pick 14a) & (Spink CCMS B4c).

VF 35 270 €

8939 MADAGASCAR: 5000 Ariary (25000 Francs) (ND 2003) in violet, dark blue and yellow on multicolor unpt 
with ­shing boats at le¥. Serial no "A7176721J". WMK: Zebu cattle head and number "5000". Printed by G&D 
(Without imprint). Signature by Ravelojaona. Inside plastic folder by PCGS "Superb Gem New 69 - PPQ". (Pick 
84) & (Spink BFM B18a).

UN 69 25 €

8940 MAURITIUS: 5 Rupees (ND 1930) in blue on multicolor unpt with Arms at le¥, portrait of King George V at 
right. Serial no "C688562". WMK: Stylized sailing ship. Printed by W&S. Inside plastic folder by PMG "Very 
Fine 25". (Pick 20).

VF 25 180 €

8941 MOROCCO: 500 Francs (10.11.1948) in brown, red and multicolor with view of city of Fez. Inside plastic folder 
by PCGS "Superb Gem New 67 - PPQ". (Pick 15b).

UN 67 420 €
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Lot: 8944 (40%)Lot: 8943 (40%)

Lot: 8945 (40%) Lot: 8946 (55%)

Lot: 8948 (45%)Lot: 8947 (50%)

8942 SOUTH AFRICA: 5 Pounds (7.9.1934) in dark brown on pink and pale green unpt. WMK: Sailing ship and por-
trait of J van Riebeek. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Splits". (Pick 86b).

VF 25 65 €

8943 SOUTH AFRICA: 5 Pounds (8.4.1941) in dark brown on pink and pale green unpt. WMK: Sailing ship and 
portrait of J van Riebeek. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30 - Stains". (Pick 86b).

VF 30 80 €

8944 SOUTH AFRICA: Specimen of 1 Pound (1.9.1948) in blue with portrait of Jan van Riebeek at le¥. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Uncirculated 64". (Pick 92s).

UN 64 600 €

8945 SOUTH AFRICA: Specimen of 10 Shillings (8.9.1950) in brown with portrait of Jan van Riebeek at le¥. Inside 
plastic folder by PMG "Extremely Fine 40". (Pick 91s).

XF 40 60 €

8946 SUDAN: 5 Pounds (15.9.1956) in dark brown on multicolor unpt with dhow at le¥. (Pick 4) & (Spink SCB B9a). 
Fine.

F 15 €

8947 SUDAN: 5 Pounds (1968) in lilac-brown on multicolor unpt with dhow at le¥. Pressed, rusted & stain from 
pencil on the watermark place. (Pick 9e) & (Spink BOS B4e). Almost Fine.

A/F 10 €

8948 SUDAN: 10 Pounds (20.1.1966) in gray-black on multicolor unpt with Bank of Sudan building at le¥. (Pick 
10b) & (Spink BOS B5d). Almost Fine.

A/F 20 €
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Lot: 8950 (40%)Lot: 8949 (40%)

Lot: 8952 (40%)Lot: 8951 (40%)

Lot: 8954 (30%)Lot: 8953 (30%)

BANKNOTES OF AMERICAN COUNTRIES

8949 ARUBA: 100 Florin (1.12.2003) in multicolor with frog. Serial no "0878493078". WMK: Divi-divi tree. Printed 
by JEZ. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 19a) & (Spink CBA B19a).

UN 66 120 €

8950 BAHAMAS: 4 Shillings (Law 1936 - ND 1941) in green with ship at le¥ and portrait of King George VI at right. 
Serial no "A/4 689119". Signature by William Heape. WMK: Columbus. Printed by TDLR. Inside plastic folder 
by PMG "Very Fine 25 - Edge Damage". (Pick 9b) & (Spink BG B8b).

VF 25 30 €

8951 BAHAMAS: 1 Dollar (1974) in dark blue-green on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at le¥. WMK: 
Shell­sh. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 35b) & (SPINK 
CBB B1b).

UN 66 40 €

8952 BERMUDA: 5 Shillings (12.5.1937) brown and purple with King George VI at center and tourist ship ªe 
Monarch in Hamilton at lower center. Fractional pre­x serial no "M/1 354266". Signatures by Young and 
Trimingham. WMK: Pattern. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20 - Annotations". (Pick 
8b) & (Spink BG B8b).

VF 20 15 €
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Lot: 8956 (35%)

Lot: 8955 (40%)

Lot: 8957 (40%)

Lot: 8958 (40%) Lot: 8959 (40%)

8953 BRAZIL: Proof of back of 20 Mil Reis (18.12.1926) with city and trees at center. Printed by ABNC. Uniface. 
Mounted on cardboard. Inside plastic folder by PMG "Superb Gem Unc 67 - EPQ". (Pick 104p).

UN 67 70 €

8954 BRAZIL: Proof of face of 1 Conto de Reis(=1000 Mil Reis) (18.12.1926) with woman at center. Printed by 
ABNC. Uniface. Mounted on cardboard. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 
109p).

UN 65 380 €

8955 BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES: 1 Dollar (1.6.1960) in red with map of Caribbean Sea on scroll at le¥ and 
portrait of Queen Elizabeth II at right. Serial no "P3-447179". Signatures by Tubb, Reece amd Burrowes. WMK: 
Queen Elizabeth II. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 7c) & (Spink CB B7h).

VF 25 15 €

8956 BRITISH GUIANA: 1 Joe or 22 Guilders (1.5.1830) in black with Ornate D-E at upper center. Inside plastic 
folder by PMG "Very Fine 30 - NET / Ink Burn". (Pick A1).

VF 30 720 €

8957 EAST CARIBBEAN STATES: 5 Dollars (ND 1965) in green on multicolor unpt with map of islands at le¥ and 
portrait of Queen Elizabeth II at right. Serial no "A8 333061". Signatures by Kelsick, ªomas, Salles-Miquelle 
and Spiers. WMK: Queen Elizabeth II. Printed by TDLR. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25". (Pick 14a) 
& (Spink ECCA B2a).

VF 25 10 €

8958 ECUADOR: 10 Sucres (1966) in black on multicolor unpt with portrait of Sebastian de Benalcazar at center, 
di°erent guilloches and ornate background. Printed by ABNC. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 66 - EPQ". (Pick 101Aa).

UN 66 40 €

8959 SAINT PIERRE & MIQUELON: 1 Nouveau Franc on 50 Francs (ND 1960) in multicolor. Inside plastic folder by 
PMG "Gem Uncirculated 65 - EPQ". (Pick 30b).

UN 65 190 €



A.Karamitsos September 7th, 2019 / Athens Hilton

204

Lot: 8963 (40%)

Lot: 8962 (40%)

Lot: 8961 (40%)Lot: 8960 (40%)

Lot: 8965 (40%)Lot: 8964 (40%)

8960 USA: 10 Dollars (1922) gold certi­cate with Michael Hillegas (the ­rst Treasurer of the US) in front center. 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (Pick 274) & (Fr 1173).

VF 20 150 €

8961 USA: 50 Dollars (Series 1922) with portait of Ulysses Grant at center. Speelman / White. Serial no "B838734 
pp B". Inside plastic folder by PMG "Very Fine 25 - Rust". (Pick 276) & (Fr 1200).

VF 25 300 €

8962 USA: 100 Dollars (Series 1922) with ªomas Benton at le¥. Speelman / White. Serial no "N374620 pp D". 
Inside plastic folder by PMG "Very Fine 20". (Pick 277) & (Fr 1215).

VF 20 560 €

8963 USA: 1 Dollar (1923) with portrait of George Washington at center. (Pick 342). Almost Uncirculated. A/UNC 60 €

BANKNOTES OF OCEANIAN COUNTRIES

8964 AUSTRALIA: 1 Pound (ND 1961-65) in black on green and yellow unpt with Arms at upper center and Queen 
Elizabeth II at right. WMK: Capt James Cook. Inside plastic folder by PMG "Very Fine 30". (Pick 34a) & (SPINK 
RBA B2a).

VF 30 10 €

8965 FIJI: 5 Shillings (1.9.1964) in gray-blue on lilac, green and blue unpt with Arms at upper center and portrait 
of Queen Elizabeth II at right. WMK: Fijian youths bust. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "About 
Uncirculated 55 - EPQ". (Pick 51d).

AU 55 130 €
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Lot: 8970 (40%)

Lot: 8969 (40%)Lot: 8968 (40%)

Lot: 8967 (40%)Lot: 8966 (40%)

8966 FIJI: 10 Shillings (1.10.1965) in blue on green, pink and yellow unpt with Arms at upper center and portrait of 
Queen Elizabeth II at right. WMK: Fijian youths bust. Printed by BWC. Inside plastic folder by PMG "Choice 
Fine 35". (Pick 52e).

VF 35 30 €

8967 FIJI: 50 Cents (ND 1971) in blue-green on multicolor unpt with Queen Elizabeth at right, Arms and heading 
"GOVERNMENT OF FIJI" at upper center. WMK: Pro­le Fijian head. Printed ny TDLR. Inside plastic folder by 
PMG "Choice Extremely Fine 45". (Pick 64b).

XF 45 25 €

8968 FIJI: 20 Dollars (ND 1986) in blue on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right center, Arms at center 
and Artifact at right. WMK: Pro­le Fijian head. Printed ny TDLR. Inside plastic folder by PMG "Gem Uncircu-
lated 65 - EPQ". (Pick 85a).

UN 65 90 €

8969 FIJI: 5 Dollars (ND 1992) in orange and violet on multicolor unpt with modi­ed portrait of Queen Elizabeth II 
at right, Arms at center and artifact at right. WMK: Pro­le Fijian head. Printed ny TDLR. Inside plastic folder 
by PMG "Gem Uncirculated 66 - EPQ". (Pick 93a).

UN 66 20 €

8970 TAHITI: 100 Francs (ND 1971) in multicolor with girl wearing wreath holding guitar at right. Inside plastic 
folder by PMG "Choice Fine 15". (Pick 24a).

F 15 10 €
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Lot: 8971

Lot: 8976Lot: 8973

Lot: 8977

Lot: 8975

Lot: 8974

Lot: 8972

Foreign Medals & Decorations

8971 CZECHOSLOVAKIA: Bronze commemorative medal for Klement Gottwald (1898-1953). Obv: Klement Got-
twald. Rev: Inscription "PROLETARI VSECH ZEMI SPOJTE SE! 1971". Inside o²  cial case. Diameter: 50mm. 
Weight: 62,16gr. Extremely Fine.

EF 30 €

8972 ENGLAND: Silver medal commemorating the marriage of Charles and Henrietta Maria (1625). Obv: Mantled 
busts of Charles and Henrietta Maria facing one another, each wearing elaborate collar. Rev: Cupid advancing 
right, holding lilies and rosea. Diameter: 22mm. Weight: 2,1gr. Extremely Fine.

EF 130 €

8973 FRANCE: Bronze medal of the equestrian statue of Henri IV (1817). Obv: Louis Xviii facing right. Engraver: 
Andrieu. Diameter: 50mm. Weight: 62,7gr. Extremely Fine.

EF 80 €

8974 FRANCE: Bronze medal commemorating the recovery of the statue of Henri IV (1817). Obv: Henri IV & Louis 
XVIII. Signed by Gayrard F. Diameter: 32mm. Weight: 20,3gr. Extremely Fine.

EF 15 €

8975 FRANCE: Bronze medal (1819) commemorating Jacques Amyot. Manufactured by Alexis Joseph Depaulis. 
Diameter: 40mm. Weight: 40,5gr. Extremely Fine.

EF 50 €

8976 FRANCE: Bronze medal commemorating the Birth of Henri, Duke of Bordeaux (1820). Engraver GAYRARD 
Raymond (1777-1858). Diameter: 51mm. Weight: 65,3gr. Extremely Fine.

EF 80 €

8977 FRANCE: Bronze medal (1821) of Jacques-Etienne Montgol­ er (1745-1799) by Caque. Diameter: 40mm. 
Weight: 38,5gr. Extremely Fine.

EF 40 €
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Lot: 8978

Lot: 8981

Lot: 8980

Lot: 8979

Lot: 8982 Lot: 8983

Lot: 8984

8978 FRANCE: Bronze medal (1821) commemorating Jean Sylvain Bailly. Part from Galerie Metallique Des Grands 
Hommes Francais. All the medals were produced with a portrait of the celebrated person with simple 
biographical information on the reverse. Signed by Montagny F. Diameter: 41mm. Weight: 37,8gr. Extremely 
Fine.

EF 10 €

8979 FRANCE: Bronze medal by Caque commemorating Louis Philippe I - Roi de Francais. Inside violet case. Diam-
eter: 67mm. Weight: 133,5gr. Extremely Fine.

EF 50 €

8980 FRANCE: Silver medal commemorating the competition of the Military Improvement Hospital. Obv: Louis 
Philippe I. Rev: Serpent surrounding a mirror, all between two olive branches. Weight: 14,4gr. Extremely Fine.

EF 10 €

8981 FRANCE: Silver medal. Obv: "EX UTILITATE DECUS 28 MART. 1822 BARRE". Rev: SOC. DAGRICULT. ET DEC. 
DOM. DE ROSOY (SEINE ET MARNE). It was awarded to Mr RENAULT / CULTIVATEUR A ORMEAUX 1838. 
Diameter: 25mm. Weight: 7,4gr. Extremely Fine.

EF 15 €

8982 FRANCE: Bronze medal commemorating Louis III et Carloman II - King of France (1839). Signed by Gaque. 
Diameter: 50mm. Weight: 69,10gr. Extremely Fine.

EF 30 €

8983 FRANCE: Medal in copper (1860). Obv: Nicolas-ªeodore Olivier, Bishop of Evreux. Rev: Blazon crowned 
under the bishops hat, ribbon inscribed: VERO PACEM, branches of olibiers, order of the Legion of Honor. 
Diameter: 50mm. Weight: 59gr. Extremely Fine.

EF 30 €

8984 FRANCE: Bronze medal for Leon Gambetta (1838-1882) by Oscar Roty. Diameter: 69mm. Weight: 173,6gr. 
Extremely Fine.

EF 35 €
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Lot: 8989

Lot: 8988Lot: 8987

Lot: 8986Lot: 8985

Lot: 8990

Lot: 8991
8985 FRANCE: Bronze medal (1976) commemorating Marquis de La Fayette. Obv: Bust of La Fayette. Diameter: 

42mm. Weight: 33,9gr. Extremely Fine.
EF 20 €

8986 FRANCE: Bronze medal of Rene Duguay-Trouin, a famous French privateer and naval o²cer of Saint-Malo 
(1819). Modern restrike. Diameter: 40mm. Weight: 35,4gr. Extremely Fine.

EF 35 €

8987 FRANCE: Bronze medal (1819) commemorating S.Leprestre De Vauban. Part from Galerie Metallique Des 
Grands Hommes Francais. All the medals were produced with a portrait of the celebrated person with simple 
biographical information on the reverse. Modern restrike. Diameter: 41mm. Weight: 36,7gr. Extremely Fine.

EF 10 €

8988 GERMANY: Wedding anniversary medal celebrating twenty-­ve of marriage of Wilhelm II in silver (1912). By 
E. Weigand. Diameter: 45mm. Weight: 50,9gr. Extremely Fine.

EF 60 €

8989 GERMANY: Bronze medal commemorating a performance of Sofocles "Antigone" at Potsdam, to music by 
Mendelssohn (1841). Obv: Head of Sofocles within linear border and two concentric circles of Greek inscrip-
tion. Rev: Allegorical ­gure standing within wide leafy border with four medallions. Designed by C.K. Pfeu°er. 
Diameter: 63mm. Weight: 150,5gr. Extremely Fine.

EF 190 €

8990 GREAT BRITAIN (probably): Vintage sports medal in bronze. Obv: A celebrating ­gure with the legend 
"THROWING THE CRICKET BALL". Manufacturer: PINCHES - LONDON. Diameter: 38mm. Weight: 24,8gr. 
Extremely Fine.

EF 10 €

Lot: 8992

Lot: 8993
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Lot: 8994

Lot: 8995

Lot: 8996

8991 GREAT BRITAIN: Bronze Medal, formerly known as "� e Naval Aid to Greece" (1824), by Benedetto Pistrucci. 
ObV: King George IV with legend "ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ ΜΕΓ ΒΡΕΤ ΒΑΣΥΛΕΥΣ". Rev: Trident with dolphin to either 
side. Diameter: 60mm. Weight: 111,20gr. Extremely Fine.

EF 290 €

8992 GREAT BRITAIN: Medal in white metal(?) celebrating Queen Elizabeth IIs 25th reigning year. Obv: Queen 
Elizabeth II. Rev: � e Sovereigns Orb within sprigs of Tudor rose and thistle. Diameter: 38mm. Weight: 
28,6gr. Extremely Fine.

EF 10 €

8993 GREAT BRITAIN: Silver medal commemorating Britains ª rst North Sea Oil ashore (1975). � e oil was brought 
ashore in June, 1975 as part of the initial landings from the Argyll Field situated in the North Sea 200 miles 
due east of Edinburgh.Diameter: 45mm. Weight: 40gr. Extremely Fine.

EF 20 €

8994 ITALY: 2 bronze medals (1716) commemorating the Heroic Defence of Corfu against the Turks under the 
leadership of Matthias Johann Reichsgrave of Schulenburg (1661-1747). � e ª rst medal has an armoured and 
bewigged bust on the obverse and an aerial plan of Corfu showing the range of the artillery on the reverse. 
Its is engraved by Philipp Heinrich Müller. � e second medal has the statue of Schulenburg in Corfu on the 
obverse and a legend with the date 1716 in latin on the reverse. It is engraved by Georg Vestner. Both medals 
have a diameter of 48mm. Schulenburg had fought against the Ottoman Turks for the Imperial Army in 1687-
1688, but here he was recruited by Venice to defend Corfu against them. For his success the Serenissima 
erected a statue and awarded him a pension of 5000 Ducats a year. � e ª rst medal is inside a large slab by 
NGC "MS 65 BN" and the second is inside a large slab by NGC "MS 63 BN". Accompanied by their o  ́ cial case.

MS 1,500 €

8995 ROMANIA: Silver medal of the Countrys Upsurge to commemorate Romanian victory in � e Second Balkan 
War (June 29 - July 29, 1913). � e medal was awarded to military personnel who took part in the campaign 
and civilians for merits that led tthe victory during the short-termed war. Manufacturer: SPINK & Son. Inside 
o  ́ cial case with full original ribbon. Extremely Fine.

EF 35 €

8996 SWITZERLAND: Bronze medal (1894) for the Vaud Cantonal Shooting Festival at Lausanne. Manufactured by 
Charles Jean Richard, Louis Furet, and Charles Vuillermet. Diameter: 45mm. Weight: 44,2gr. Extremely Fine.

EF 50 €
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Lot: 9000

Lot: 8999Lot: 8997

Lot: 9001

Lot: 8998

8997 SWITZERLAND: Bronze medal commemorating the Conservatoire de Musique de Geneve. Signed by A. Bovy 
& Fecit. Diameter: 52mm. Weight: 62gr. Extremely Fine.

EF 25 €

8998 SWITZERLAND: Geneva reformation medal commemorating 300 years anniversary of the reformation 
(1835). Signed by A. Bovy. Diameter: 61mm. Weight: 111,10gr. Extremely Fine.

EF 90 €

8999 Bronze medal (1984) commemorating the 40th Anniversary of D-Day. Diameter: 50mm. Weight: 50,7gr. 
Extremely Fine.

EF 10 €

9000 Set of 3 bitcoins of 2013. 1 coin in gold plated copper + 1 in silver plated copper + 1 in copper. Brilliant Uncir-
culated.

B/UNC 20 €

9001 Aztec gold plated medal commemorating the Mayan Prophecy calendar (2012). Diameter: 40mm. Weight: 
28,6gr. Proof.

PROOF 10 €
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